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1. Úvod
1.1. Cíle analýzy

Zpracovat data ze systému MARK Q a další doplňková data za účelem vytvoření sady ukazatelů použitelných pro hodnocení výkonnosti v oblastech důležitých pro zdravotní plán:

· Revize struktury lůžkového fondu

· Celková výkonnost lůžkových provozů

· Využívání kapacit lůžkového fondu

· Úspěšnost na trhu zdravotní péče

· Geografický dosah poskytovaných služeb

· Využití nákladné techniky

· Výkon péče  poskytované s využitím nákladných technologií

· Geografický dosah poskytovaných vyšetření

· Výkonnost v oblasti operačních a jiných intervenčních výkonů

· Počty výkonů

· Struktura výkonů

· Výsledky péče

· Spektrum způsobů ukončení péče

· Mortalita na odděleních i v nemocnici (mortalita případů)

1.2. Východiska

Používáme „administrativní“ data pro zdravotní pojišťovny (k-dávky), pro národní statistiku (ÚZIS)

zpracovaná za roky 2003 – 2006 metodami OLAP

Nepoužíváme data ekonomická a personální přesto, že jsou již zpracována, protože teprve procházejí procesem kontroly

Vycházíme z dlouhodobé zkušenosti celé řady analýz provedených v minulosti a znalosti nemocnic Kraje Vysočina

1.3. Upozornění

Výsledky uvedené v této analýze vycházejí z dat exportovaných z informačních systémů nemocnic a jsou proto ovlivněny kvalitou sbíraných dat. Přesto že import dat probíhá s využitím celé řady kontrol, nelze  všechny nedostatky, nebo nepravidelnosti sběru dat v nemocnicích vyloučit. Proto doporučujeme, aby v případě neočekávaných nepříznivých výsledků byla vždy nejprve provedena cílená kontrola sbíraných dat a teprve poté činěny závěry a opatření. Pravidelným a intenzivním využíváním výsledků měření pak lze dosáhnou postupného zlepšování kvality dat. 
2. Shrnutí výsledků a analýzy a doporučení
2.1. Zjištění obecné povahy
2.1.1. Kvalita datových zdrojů

Při zpracování dat jsme zjistili následující nestandardnosti poskytovaných dat, které hodnotíme jako slabá místa:
1. Využívání různých možností Metodiky VZP. Nemocnice Havlíčkův Brod a Nemocnice Třebíč nevykazují v k-dávkách body za ošetřovací dny. Pro srovnávací analýzy pak bylo potřeba použít náhradního výpočtu počtu bodů.
2. Nepravidelné vykazování v rámci jednoho měsíce. Z hodnot počtu ošetřovacích dnů a počtu bodů je zřejmé, že v řadě případů se vykazování péče přesouvá do následujících měsíců a výkyvy hodnot v jednotlivých měsících vykazují příliš velké hodnoty.

3. V některých případech nemocnice uvádí počet lůžek smluvně zakotvený se ZP, který se liší od skutečné hodnoty

4. Výsledky analýzy prezentují klinicky těžko vysvětlitelné rozdíly ve vykazování kategorie pacienta ošetřovacího dne na standardních lůžkách a svědčí o tom, že tomuto vykazování není věnována patřičná pozornost a že neprochází žádnou kontrolou. Přitom je to jediný parametrický záznam o závažnosti stavu pacienta na standardních lůžkách. V některých případech vidíme podobné výsledky na JIP ve smyslu struktury ošetřovacích dnů s TISS body
5. V některých případech je v rámci nemocnice péče poskytována v rámci společného lůžkového fondu s různým způsobem evidence ve vztahu k IČP, odbornosti a nákladovému středisku

6. V některých případech nemocnice provozují dva oddělené provozy různých odborností pod jedním nákladovým střediskem (např. standardní a intenzivní péče). Toto nákladové středisko získá odbornost jednoho z provozů – dle domluvy s nemocnicí. 
7. V některých nemocnicích se vykazuje s řádkovou odborností na hospitalizačním dokladu. Vzhledem k tomu, že u těchto výkonů není úplná identifikace provádějícího pracoviště (pouze odbornost), tyto výkony jsou směřovány na jedno pracoviště určené nemocnicí. 
Doporučení:

Navrhujeme realizovat projekt zaměřený na sjednocení metodik evidence výkonů a dalších klinicky důležitých údajů, zavedení pravidel jejich vykazování a zavedení pravidel uspořádání organizační struktury nemocnic
2.1.2. Chování zdravotnických zařízení

1. Nepříznivé výsledky hodnocení výkonnosti jsou v některých případech ovlivněny způsobem financování, na který reagují různá oddělení jednotlivých nemocnic různým způsobem. V poslední době dochází z těchto důvodů na některých odděleních k poklesu vykazované péče v počtu ošetřovacích dnů a bodů a zkracováním průměrné ošetřovací doby.
2. V některých případech (oční as ORL) se jedná o racionální snižování výkonu lůžkových stanic s přesunem péče do ambulantních provozů a to včetně provádění operačních výkonů.

3. U lůžkových oddělení, která jsou na hranici potřebné výkonnosti, ale dochází k účelovému prodlužování ošetřovací doby a nebo ke snížení práhu závažnosti stavu pacienta při přijetí na lůžkové oddělení.

4. Výše popisované jevy se týkají některých oborů, různě u všech nemocnic. Informace o tom naleznete dále v textu.
5. Pokles výkonnosti lůžkových provozů je z velké části racionální. Pokud se nejedná o ztráty klientů v důsledku jejich přechodu k jiným poskytovatelům akutní lůžkové péče, ale k přesunu péče do ambulantních provozů, tak klesající výkon lépe prezentuje skutečnou potřebu. Ta byla pak měla vést k restrukturalizaci, sloučení, nebo zrušení některých lůžkových provozů. 

Doporučení: 
Provozy, které jsme v analýze označili jako problematické zařadit do projektu restrukturalizace a za podpory další analýzy rozhodnout o nezbytných změnách. Spolu s KÚ provedeme zhodncení ostatních silných a slabých stránek jednotlivých oddělení abychom lépe posoudili potřebu takových změn. Doporučujeme usilovat o součinnost se ZP, protože opatření MUSÍ být sledována adektvátními změnami parametrů úhrady, jinak je jejich racionalita nejistá.
2.2. Specifické nálezy
2.2.1. Lůžková oddělení s nízkou výkonností
Nízkou výkonnost zjišťujeme u většiny lůžkových oddělení v oborech:

· Oční – platí prakticky u všech nemocnic s výjimkou Nemocnice Jihlava, i zde však využívání lůžkového fondu klesá. V některých nemocnicích (Havlíčkův Brod a Nové Město na Moravě) je již situace řešena společným lůžkovým fondem

· ORL – obraz je obdobný jako u očního. Platí prakticky u všech nemocnic s výjimkou Nemocnice Jihlava, i zde však využívání lůžkového fondu klesá. V některých nemocnicích (Havlíčkův Brod a Nové Město na Moravě) je již situace řešena společným lůžkovým fondem

· Infekce - výkonnost je uspokojivá v nemocnicích Havlíčkův Brod a Třebíč. V nemocnici Nové Město na Moravě je nízká. Je zřejmý meziroční pokles v Nemocnici Jihlava. Doporučujeme zvážit řešení v nemocnici Nové Město na Moravě, nejlépe využitím společného lůžkového fondu s interním oddělením a nebo konsolidací lůžkového fondu v rámci kraje.
· Kožní - pouze oddělení v Nemocnici Třebíč vykazuje uspokojivou výkonnost, oddělení v nemocnicích Jihlava a Nové Město na Moravě vykazuje výkonnost hraniční. Doporučujeme provést klinické audity těchto dvou oddělení a pokud nebudou indikace k hospitalizaci na kožním oddělení jednoznačné, doporučujeme zvážit restrukturalizaci lůžkového fondu buď zrušením oddělení, nebo využitím společného lůžkového fondu s interními odděleními.
· Rehabilitace - výkonnost všech tří oddělení je uspokojivá, ale hodnoty v jednotlivých měsících vykazují velké rozdíly. To může svědčit o méně efektivním využívání lůžkové kapacity. Relativně nižší výkonnost vykazuje paradoxně největší Nemocnice Jihlava, kde je podíl rehabilitačních lůžek z celkového počtu akutních lůžek nejméně příznivý. Navíc oddělení vykazuje vyšší podíl překladů, jakoby nebylo využíváno především na konci hospitalizace, jak je obvyklé. Doporučujeme auditovat indikace a způsob využívání rehabilitačních lůžek ve všech nemocnicích, především v Nemocnici Jihlava. 
· Urologie - výkonnost je přijatelná pouze v nemocnicích Nové Město na Moravě a Třebíč. Nepříznivý vývoj je v Nemocnici Jihlava, mírně nepříznivý ve zbývajících nemocnicích Havlíčkův Brod a Pelhřimov. Dle sdělení vedení Nemocnice Havlíčkův Brod využívá jejich urologické oddělení společný lůžkový fond s chirurgickým oddělením. V žádné nemocnici není sice výkonnost kriticky nízká, ale celkové výsledky vedou k doporučení, aby počet samostatných lůžkových oddělení v kraji byl redukován na 3, lépe 2 oddělení. U urologie se nabízí konsolidace lůžkového fondu s chirurgickým oddělením.

Doporučení:

Zahájit projekt restrukturalizace a v rámci něho podrobě analyzovat další parametry problematických oddělení a rozhodnout o řešení.
2.2.2. Lůžková oddělení s problematickým využíváním lůžkového fondu

Jedná se oddělení s nízkým průměrným počtem ošetřovacích dnů na stanici a lůžko za měsíc a nízkým počtem přijetí (pobytů) na stanici a lůžko za měsíc. Příčinou nemusí být nízká výkonnost celého oddělení, ale nepřiměřený počet lůžkových stanic. Dalšími příznaky horšího využití lůžkových provozů je prodlužování průměrné ošetřovací doby a snižování počtu hospitalizovaných pacientů. Oddělení jsou vyjmenována v příslušné kapitole. Celkově lze považovat za problematické obory pediatrie, gynekologie a porodnictví. 
Doporučení:

U níže v textu analýzy vyjmenovaných oddělení s nepříznivými výsledky provést podrobnější šetření a event. zvážit snížení počtu stanic. 
2.3. Hodnocení výsledků péče

Byly hodnoceny výsledky ve smyslu podílu zemřelých, přeložených a propuštěných z počtu přijatých k pobytu na oddělení a k hospitalizaci. Hodnotili jsme tedy výsledky jednotlivých oddělení a pak také výsledky za případy procházející celou nemocnicí. Realativně vyšší mortalitu vykazuje nejmenší Nemocnice Pelhřimov, ovšem bez významných excesů v jednotlivých oborech, nebo diagnostických skupinách. Vyšší, než obvyklou vykazují mortalitu na ARO nemocnice Havlíčkův Brod a Jihlava. V Havlíčkově Brodě došlo k výraznému zvýšení mortality na ARO v roce 2006.
Doporučení:

Doporučujeme nadále sledovat výsledky na odděleních i za případy a reagovat na každý nepříznivý vývoj zjišťováním detailnějších informací a příčin.
2.4. Úspěšnost na trhu zdravotní péče

Tuto zatím méně hodnocenou „kvalitu“ vyjadřujeme podílem hospitalizovaných pacientů dle místa bydliště. Z tohoto pohledu je velmi úspěšnou Nemocnice Havlíčkův Brod, která léčí nejvíce pacientů z jiných, než „vlastního“ okresu. Nemocnice Jihlava, zřejmě díky své  více centrální pozici léčí pacienty především z vlastního okresu a z okresu Žďár nad Sázavou. Nemocnice Třebíč léčí pacienty především z vlastního okresu. Nemocnice Pelhřimov léčí určitý podíl pacientů z okresu Benešov. Nemocnice Nové Město na Moravě léčí určitý podíl pacientů z okresu Svitavy, ale „ztrácí“ určitý podíl ve prospěch Nemocnice Jihlava a Havlíčkův Brod. Rozdílná distribuce je pak zřejmá u jednotlivých skupin diagnóz. Zřetelné je to například u onkologických onemocnění, kde jsou pacienti distribuováni především do Nemocnice Havlíčkův Brod a Jihlava. Detailní informace naleznete v příslušné kapitole.

Doporučení:

Dále sledovat vývoj hodnot za jednotlivé diagnostické skupiny a obory a v případě ztráty pozice na trhu rozhodovat o potřebných opatřeních
2.5. Využití nákladné techniky

Analýza je v této části zaměřena na počty výkonů, bodů za výkony podle nemocnic, diagnóz a v některých případech geografie sídla žádajícícho pracoviště. Zpracovali jsme data o výkonech CT, angiografie, mamografie, gamakamer, lineárního urychlovače a dialýzy. Ukazují se dvě problematické oblasti:

· Nerovnoměrné využití CT a angiografie. Výrazně vyšší výkon vykazují CT nemocnice Havlíčkův Brod a Jihlava. Přitom Nemocnice Jihlava používá dva přístroje (jeden na oddělení emergency).  Angiografická  vyšetření poskytuje především Nemocnice Havlíčkův Brod, Nemocnice Jihlava ve velmi nízkém počtu a Nemocnice Třebíč v naprosto mizivém počtu (na starším přístroji).
· Velmi rozdílné spektrum počtu výkonů u jednotlivých diagnostických skupin. Rozdíly nelze vysvětlit rozdílným spektrem pacientů s výjimkou onkologických v nemocnicích Havlíčkův Brod a Jihlava.
Velmi výrazný výkon vykazuje Oddělení nukleární medicíny Nemocnice Havlíčkův Brod s širší regionální působností.
Doporučení:

Zaměřit se na dlouhodobou strategii rozvoje především radiodignostických metod s tím, že CT by mělo být ve všech nemocnicích (ale využité), angiografie by měla být dostatečně dostupná všem pacientům kraje (tedy alespoň ve 2 nemocnicích v dostatečném výkonu). Dále vytvořit odbornou skupinu radiodiagnostiků s cílem posoudit možnosti standardizace indikací vyšetření.
2.6. Výkonnost v oblasti operačních a jiných intervenčních výkonů

Analýza vykazuje nižší počet výkonů v oboru gynekologie, urologie, traumatologie a ORL Nemocnice Pelhřimov. Jedná se o menší nemocnici, proto vykazuje nejméně výkonů je třeba sledovat trend těchto výkonů, aby nedocházelo k dalšímu poklesu. Tato nemocnice se nepříznivým vývojem může snáze dostat pod únosnou mez výkonnosti a tím i erudice lékařů a ošetřovatelských pracovníků.
Co se týče počtu porodů, je ve všech nemocnicích kraje uspokojivý, nejnižší opět v Nemocnici Pelhřimov, ale ještě na přijatelné úrovni. Podíl císařských řezů je poněkud vyšší v Nemocnici Jihlava, u ostatních nemocnic rovněž na přijatelné úrovni. 
Dále byla provedena analýza výkonů, které nejsou obvyklé v nemocnicích okresního typu a které se vyskytují v urgentních stavech, nebo jsou nesprávně indikovány v plánovaném režimu: 

· hrudní chirurgie

· neurochirurgie

V oboru hrudní chirurgie se vyskytují ojedinělé výkony v nemocnici Havlíčkův Brod a Jihlava.
Jedná se výkony typu pneumonektomie nebo lobektomie, které nejsou příslušné chirurgickým oddělením typu okresní nemocnice. Dle sdělení zástupců nemocnic provádí tyto výkony externí hrudní chirurg, nicméně je zřejmé, že nemocnice nemůže mít zkušenost s pooperačním ošetřováním těchto případů.

V oboru neurochirurgie se objevují sporadicky výkony trepanace lebky nebo kraniotomie prováděné zřejmé v neodkladných stavech úrazů hlavy.
V případech obou oborů je erudice a zkušenost při provádění těchto výkonů velmi nízká.

Doporučení:

1. zvýšit snahu o rozšíření klientely kritických oborů a provést detailnější analýzu frekvence vybraných výkonů ve spolupráci s konzultanty jednotlivých oborů (navrhnout skupiny příbuzných výkonů a provést statistiku těchto skupin).
2. pro zajištění dostatečné kvality v oblasti dnes sporadicky prováděných výkonů hrudní chirurgie a neurochirurgie je třeba buď zvažovat centralizaci hrudní chirurgie, neurochirurgie a traumatologie do jednoho centra tak, aby byl zajištěn dostatečný počet případů, nebo provádění těchto výkonů v plánovaném režimu zcela vyloučit. 
2.7. Souhrnné doporučení
Doporučujeme zahájit několik projektů zaměřených na zlepšování kvality a výkonnost zdravotní péče:

1. Projekt zaměřený na zvýšení kvality datových zdrojů, sjednocení metodiky evidence výkonů                a vykazování pro ÚZIS resp. i pro účetnictví a personalistiku. Současně je třeba sjednotit i data o neodkladné péči a vytvořit podmínky pro standardizované vyhodnocování efektivity neodkladné péče, která s akutní lůžkovou péčí úzce souvisí. 

2. Projekt standardizace péče zaměřený na standardy lékařské a ošetřovatelské péče, indikace diagnostických vyšetření, operací a stanovení vstupních a výstupních kritérií pro jednotlivá oddělení. Zaměřit jej rovněž na standardy v intencích akreditačního programu.

3. Projekt kvality péče na jednotkách intenzivní péče představující audit všech jednotek intenzivní péče posuzující naplnění kritérií European Society of Intensive Care Medicine a záměr centralizace jednotek intenzivní péče.

4. Projekt restrukturalizace lůžkových oddělení zaměřený na konsolidaci provozů s nízkou výkonností.

5. Projekt efektivního využití nákladné techniky zaměřený na standardizaci jejího využití a na návrh investic. Tento postup by měl vycházet z vývoje názoru na indikace vyšetření a další zhodnocení jejich reálné potřeby.

6. Projekt investičních generelů nemocnic zaměřený na dlouhodobou koncepci výstavby a údržby budov a technologií nemocnic.

7. Projekt zvyšování efektivity péče. Protože předmětem této analýzy nebylo hodnocení ekonomických ukazatelů nemocnic, doporučujeme další postup zaměřit i na vyhodnocování ukazatelů hospodářských se  zaměřením na ekonomiku zdravotní péče. Toto rovněž provést formou projektu.

8. Ke všem projektům je třeba vypracovat analýzu politických, sociálních a finančních rizik. Projekty vést standardní metodou řízení projektů.

2.8. Projednání výsledků se zástupci nemocnic a krajského úřadu

Byla provedena prezentace výsledků až dosud provedených analýz zástupcům nemocnic, ze které byl učiněn zápis. Některé nepříznivé výsledky byly vysvětleny. Průběžný dokument popisující jednotlivé výsledky byl poskytnut zástupcům nemocnic a Radě KÚ pro informaci a k event. vyjádření. Výsledky byly rovněž prezentovány představitelům Zdravotní komise kraje. 

3. Detailní výsledky a hodnocení, identifikace slabých míst
Jedná se o celoplošnou analýzu dostupných dat zaměřenou na výkonnost oblastech, které mají souvislost se Zdravotním plánem kraje a mohou přispět k jeho vypracování.
3.1. Struktura lůžkových oborů

Tabulka reprezentuje počty lůžek jednotlivých nemocnic a oborů.

	
	
	
	prům. počet lůžek

	 
	 
	 
	2005
	2006

	 
	 
	Kraj celkem
	3 004
	2 996

	ZZ
	Obor
	NS
	 
	 

	70
	celkem
	 
	561,7
	561,0

	 
	ARO
	ARO  ARO-lůžková část
	6,0
	6,0

	 
	CHIRURGIE
	CHR  Chirurgie-lůžková část
	70,0
	70,0

	 
	 
	JIP  Centrální JIP
	10,0
	10,0

	 
	GYNEKOLOGIE
	GYN  Gynekologie - lůžk. část
	53,0
	53,0

	 
	INFEKCE
	INF  Infekční - lůžková část
	24,0
	24,0

	 
	INTERNA
	INT  Interna - lůžková část standard
	94,0
	94,0

	 
	 
	INTJ Interna - JIP
	20,0
	20,0

	 
	LDN
	ODN 
	44,0
	44,0


	 
	NEONATOLOGIE
	DET  Dětské - fyz. novor.
	20,0
	20,0

	 
	 
	DETJ Dětské - JIP pat.novor.
	7,3
	6,0

	 
	NEUROLOGIE
	NEU  Neurologie-lůžková část
	24,0
	24,0

	 
	OČNÍ
	OCN  Oční - lůžková část
	12,0
	12,0

	 
	ORL
	ORL  ORL - lůžková část
	15,0
	15,0

	 
	ORTOPEDIE
	ORT  Ortopedie-lůžková část
	32,0
	32,0

	 
	PEDIATRIE
	DET  Dětské-lůžková část
	37,0
	37,0

	 
	 
	DETJ Dětské - JIP
	4,3
	5,0

	 
	RADIOTERAPIE
	ONK  Radiační onkologie-lůžková část
	20,0
	20,0

	 
	REHABILITACE
	REH  Rehabilitace-lůžková část
	25,0
	25,0

	 
	TBC
	TRN  TRN-lůžková část
	24,0
	24,0

	 
	UROLOGIE
	URO  Urologie-lůžková část
	20,0
	20,0

	71
	celkem
	 
	758,0
	758,0

	 
	ARO
	ARO /lůžka
	5,0
	5,0

	 
	CHIRURGIE
	Chirurgie /JIP
	14,0
	14,0

	 
	 
	Chirurgie /lůžka
	68,0
	68,0

	 
	 
	Chirurgie - traumatologie /lůžka
	25,0
	25,0

	 
	GYNEKOLOGIE
	Gynekologicko - porodnické /lůžka
	30,0
	30,0

	 
	 
	Gynekologicko - porodnické /lůžka porodnice
	30,0
	30,0

	 
	INFEKCE
	Infekční /lůžka
	40,0
	40,0

	 
	INTERNA
	Interna I /JIP
	8,0
	8,0

	 
	 
	Interna I /lůžka
	116,0
	116,0

	 
	KOŽNÍ
	Dermatovenerologické / ambulance
	20,0
	20,0

	 
	LDN
	ODN /lůžka
	88,0
	88,0

	 
	NEONATOLOGIE
	Dětské /JIP novorozenci
	4,0
	4,0

	 
	 
	Dětské /lůžka novorozenci
	20,0
	20,0

	 
	NEUROLOGIE
	Neurologie /JIP
	4,0
	4,0

	 
	 
	Neurologie /lůžka
	46,0
	46,0

	 
	OČNÍ
	Oční /lůžka
	20,0
	20,0

	 
	ORL
	ORL /lůžka
	30,0
	30,0

	 
	ORTOPEDIE
	Ortopedie /lůžka
	26,0
	26,0

	 
	PEDIATRIE
	Dětské /JIP
	4,0
	4,0

	 
	 
	Dětské /lůžka
	38,0
	38,0

	 
	RADIOTERAPIE
	Radioterapeutické /JIP
	3,0
	3,0

	 
	 
	Radioterapeutické /lůžka
	49,0
	49,0

	 
	REHABILITACE
	Rehabilitace /lůžka
	20,0
	20,0

	 
	TBC
	TRN /lůžka
	30,0
	30,0

	 
	UROLOGIE
	Urologie /lůžka
	20,0
	20,0

	72
	celkem
	 
	638,7
	630,8

	 
	ARO
	 ARO - lůžkové oddělení
	6,0
	6,0

	 
	CHIRURGIE
	 Chirurgie - lůž. odd. Chirurgie II
	26,0
	26,0

	 
	 
	 Chirurgie I - JIP
	11,0
	11,0

	 
	 
	 Chirurgie I (IV) 
	23,0
	23,0

	 
	 
	 Chirurgie III
	22,0
	22,0

	 
	GYNEKOLOGIE
	 Ženské - lůžkové oddělení
	33,7
	26,8

	 
	 
	 Ženské - pooperační
	4,0
	4,0

	 
	 
	 Ženské - porodní oddělení
	20,0
	23,0

	 
	INFEKCE
	 Infekční - lůžkové oddělení
	22,0
	22,0

	 
	INTERNA
	 Interna - JIP
	8,0
	8,0

	 
	 
	 Interna I
	29,0
	29,0

	 
	 
	 Interna II
	28,0
	28,0

	 
	 
	 Interna III
	28,0
	28,0

	 
	 
	 Interna IV
	29,0
	29,0

	 
	KOŽNÍ
	 Kožní - lůžkové oddělení
	20,0
	20,0

	 
	LDN
	 LDN Buchtův kopec 
	62,0
	61,0

	 
	NEONATOLOGIE
	Dětské - novorozenecké oddělení                 
	20,0
	20,0

	 
	NEUROLOGIE
	 Dětská neurologie - lůžkové odd.
	8,0
	2,0

	 
	 
	 Neurologie - lůžkové oddělení
	36,0
	36,0

	 
	OČNÍ
	 Oční - lůžkové oddělení
	11,0
	11,0

	 
	ORL
	 ORL - lůžkové oddělení
	11,0
	11,0

	 
	ORTOPEDIE
	 Ortopedie - lůžkové oddělení
	30,0
	30,0

	 
	PEDIATRIE
	 Dětské - kojenecké oddělení
	12,0
	0,0

	 
	 
	 Dětské - lůžkové oddělení
	18,0
	33,0

	 
	TBC
	 LTRN Buchtův kopec - léčebna
	100,0
	100,0

	 
	UROLOGIE
	 Urologie - lůžkové oddělení
	21,0
	21,0

	73
	celkem
	 
	696,0
	696,5

	 
	ARO
	ARO
	5,0
	5,0

	 
	CHIRURGIE
	CHIirurgie - stand. lůžka
	92,0
	92,0

	 
	 
	Chirurgie - JIP
	10,0
	10,0

	 
	GYNEKOLOGIE
	Gynekologie - stand. lůžka
	56,0
	56,0

	 
	INFEKCE
	Infekční stand. lůžka
	28,0
	28,0

	 
	INTERNA
	Interna - stand. lůžka
	92,0
	92,0

	 
	KOŽNÍ
	Kožní - stand. lůžka
	24,0
	24,0

	 
	LDN
	LDN Mor.Bud.
	100,0
	90,0

	 
	 
	LDN Třebíč
	41,0
	51,5

	 
	NEONATOLOGIE
	Novoroz. odd. - JIP
	6,0
	6,0

	 
	 
	Novoroz. odd. - stand. lůžka
	20,0
	20,0

	 
	NEUROLOGIE
	JIP interna a neurologie
	12,0
	12,0

	 
	 
	Neurologie-stand. lůžka
	26,0
	26,0

	 
	OČNÍ
	Oční odd. - stand. lůžka
	18,0
	18,0

	 
	ORL
	ORL - stand. lůžka
	15,0
	15,0

	 
	ORTOPEDIE
	Ortopedie - JIP
	4,0
	0,0

	 
	 
	Ortopedie - JIP + SL
	38,0
	42,0

	 
	OSTATNI
	Oční škola
	12,0
	12,0

	 
	PEDIATRIE
	Dětské odd. - JIP
	6,0
	6,0

	 
	 
	Dětské odd. - stand. lůžka
	20,0
	20,0

	 
	REHABILITACE
	Rehabilitace - stand. lůžka
	23,0
	23,0

	 
	TBC
	TRN - stand. lůžka
	24,0
	24,0

	 
	UROLOGIE
	Urologie - stand. lůžka
	24,0
	24,0

	74
	celkem
	 
	350,0
	350,0

	 
	ARO
	ARO vlastní lůžko
	5,0
	5,0

	 
	CHIRURGIE
	chirurgie JIP
	9,0
	9,0

	 
	 
	chirurgie lůžko
	57,0
	57,0

	 
	GYNEKOLOGIE
	gynekologie lůžko.
	17,0
	17,0

	 
	 
	porodni sal a sestinedeli
	14,0
	14,0

	 
	INTERNA
	interna JIP
	6,0
	6,0

	 
	 
	interna lůžko
	74,0
	74,0

	 
	LDN
	doléčovací rehab.jednotka
	46,0
	46,0

	 
	NEONATOLOGIE
	novorozenci
	10,0
	10,0

	 
	NEUROLOGIE
	neurologie JIP
	4,0
	4,0

	 
	 
	neurologie lůžko
	20,0
	20,0

	 
	ORTOPEDIE
	ortopedie lůžko
	24,0
	24,0

	 
	PEDIATRIE
	dětské JIP
	5,0
	5,0

	 
	 
	dětské oddělení
	39,0
	39,0

	 
	UROLOGIE
	urologie lůžko
	20,0
	20,0


Mezi roky 2005 a 2006 došlo k mírnému poklesu počtu lůžek v Nemocnici Nové Město na Moravě. Všechny nemocnice vykazují spektrum oborů typické pro původní nemocnice okresního typu, v některých případech již s redukcí některých oborů, pouze nejmenší Nemocnice Pelhřimov má spektrum oborů zúžené. Nemocnice Kraje Vysočina neprovozují žádné lůžkové provozy superpecializované péče. 
3.2. Výkonnost lůžkových provozů, počet oš. dnů
Toto je jednoduchá analýza zaměřená na identifikaci oddělení, která mají nízký, nebo klesající výkon v počtu vykázaných ošetřovacích dnů. Analýzy, které následují, pak upřesňují možné příčiny nepříznivých výsledků. Ojedinělé výrazné výkyvy hodnot jsou vesměs konzultovány se zástupci nemocnic a vysvětleny převážně jako technické problémy vykazování péče.
3.2.1. Chirurgie
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Celkové hodnoty výkonnosti chirurgických oddělení všech nemocnic jsou uspokojivé, zřetelně klesající trend je v Nemocnici Jihlava, mírně klesající v Nemocnici Nové Město na Moravě. Doporučujeme zjistit příčiny poklesu výkonnosti v Nemocnici Jihlava, jinak bez doporučení. 
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Rovněž výkonnost všech JIP chirurgických oddělení je uspokojivá. Bez doporučení.
3.2.2. Gynekologie
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Výkonnost všech oddělení je uspokojivá, s výjimkou Nemocnice Pelhřimov, kde ji lze považovat za nízkou vzhledem k tomu, že se jedná minimálně o 2 provozy (porodnice a gynekologie). Výsledek koresponduje s nízkou výkonností neonatologie, což je důsledek nízkého počtu porodů v této nemocnici.
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JIP oboru gynekologie vykazuje hodnoty výkonnosti nízké. Doporučujeme auditovat tento provoz.
3.2.3. Infekce
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Výkonnost je uspokojivá v nemocnicích Havlíčkův Brod, Jihlava a Třebíč. V Nemocnici Nové Město na Moravě je nízká. Je zřejmý meziroční pokles v Nemocnici Jihlava. Doporučujeme zvážit řešení v Nemocnici Nové Město na Moravě, nejlépe využitím společného lůžkového fondu s interním oddělením a nebo konsolidací lůžkového fondu v rámci kraje.
3.2.4. Interna
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Výkonnost oddělení všech nemocnic vykazuje uspokojivé hodnoty. Ve všech nemocnicích je zřejmý mírně sestupný trend, zřejmě v souvislosti se zkracováním ošetřovací doby. Bez doporučení.
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Výkonnost všech vykazovaných interních JIP nemocnic Havlíčkův Brod, Jihlava, Nové Město na Moravě a Pelhřimov je uspokojivá. V nemocnici Havlíčkův Brod došlo k výraznému nárůstu hodnot v roce 2006 (nový primář, nárůst neurologických pacientů), v Nemocnici Jihlava dochází k postupnému, plynulému poklesu hodnot. Doporučujeme auditovat příčiny nepříznivého vývoje v Nemocnici Jihlava.
3.2.5. Kožní

[image: image8.png]nark05-asx.stapro.cz - Aplikace OracleB] Discoverer - Mozilla Firefox

Soubor Upravy Zobrazit Formét Néstroje Napoyéda

vatey sy [ v <[ o <o <[ cvn i <[], ot |

[ W6 sty 200504 200819 2008110

» 2005711

7| o==: roset oetiovacicn ans ~

» 2005112

» 20081 ) 20082 2008103 ) 20084

» 200815

» 200818

» 200807

» 200808 ) 20088

» 200810

» 2008711

a7

e

s

[y 7

EQ

e 510

3

28

ER

an

%

R

21

Ol

a7

0 a7

@

B

74|

s

El

£

Ed

=

s
o7

v 72
v

]

2 2]

ER

T

o

&7

Bl

B

3

7

List "Pozet o8 i s uren k zobrazeni poétu odetiovacich o za zvolené poloetfna vybraném ocd

[ Dl vhdzans oy Gesoviose

EPoset o enit

‘Applet oradi. disco DiscoApplet started
DEECcEE

Pripcjit k aplkaci

mark05-zsx.stepro.cz &
DIlolsid O




Pouze oddělení v Nemocnici Třebíč vykazuje uspokojivou výkonnost, oddělení v nemocnicích Jihlava a Nové Město na Moravě vykazuje výkonnost hraniční. Doporučujeme provést klinické audity těchto dvou oddělení a pokud nebudou indikace k hospitalizaci na kožním oddělení jednoznačné, doporučujeme zvážit restrukturalizaci lůžkového fondu buď zrušením oddělení, nebo využitím společného lůžkového fondu s interními odděleními.
3.2.6. Neonatologie
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Výkonnost lůžkových oddělení všech nemocnic lze považovat za uspokojivou, s výjimkou nejmenší Nemocnice Pelhřimov. Nemocnice Nové Město na Moravě vykazuje klesající trend. Doporučujeme auditovat situaci na oddělení neonatologie Nemocnice Pelhřimov. Případnou restrukturalizaci by bylo vhodné zvažovat společně s výkonností oddělení porodnice (viz. příslušný odstavec).
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Výkonnost všech 3 neonatologických JIP je uspokojivá. Bez doporučení.
3.2.7. Neurologie
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Výkonnost oddělení všech nemocnic je uspokojivá, včetně nejmenší Nemocnice Pelhřimov, kde lze hodnotu považovat za hraniční. V nemocnicích Jihlava a Nové Město na Moravě lze zaznamenat zřetelně klesající trend. 

[image: image12.png]sx.stapro.cz - Aplikace OracleBl Discoverer - Mozilla Firefox

Soubor Upravy Zobrazit Formét Néstroje Napoyéda

[ W6 sty 200504 y 200509 ), 2008110] 2008111  2005112] . 2006001 200802  y 200503 2005104, 2006  2006mS | 20067 200803 |y 200503  2008¢10] 2008011

04 T8 T8 ] iz ™ 14 ) 7 a0 3 £l T8 & ) iz
o1 D EQ E £ B w7 Ed e E a] EX B
& % ) & i 7 %= = i 7 @ i = = = i

™

List "Pozet o8 i s uren k zobrazeni poétu odetiovacich o za zvolené poloetfna vybraném ocd

1B Vykézané body - Easovéada | ] Pozet of ot

‘Applt orade. disco.DiscoApplet started mark05-zsx.stepro.cz &

mEEc@EeEe konnost Pripojit k aplkaci





Pouze JIP neurologie Nemocnice Třebíč vykazuje uspokojivé hodnoty, ale zdají se být mimořádně vysoké (chyba způsobená mixem vykazování IP odbornosti interna a neurologie?), nemocnice Jihlava a Pelhřimov vykazují kriticky nízké hodnoty, které nevyhovují požadavkům na samostatnou lůžkovou JIP.

3.2.8. Oční
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Výkonnost všech čtyř lůžkových oddělení je velmi nízká s výjimkou Nemocnice Jihlava, ale i zde je trend klesající. Obraz odpovídá obecnému trendu, který směřuje tento obor více do ambulantní sféry. Doporučujeme zvážit soustředění pacientů vyžadujících hospitalizaci do jedné nemocnice v kraji a ostatní oddělení převést do ambulantního režimu, resp. využít společný lůžkový fond s příbuznými obory (chirurgie hlavy).
3.2.9. ORL
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Ze všech lůžkových oddělení v kraji vykazuje uspokojivou výkonnost pouze to v Nemocnici Jihlava. I zde je trend mírně klesající. Další pokles do nepříznivých hodnot vykazuje Nemocnice Havlíčkův Brod. Doporučujeme auditovat situaci v nemocnicích Havlíčkův Brod, Nové Město na Moravě a Třebíč a zvážit převedení některých oddělení na ambulantní provoz, nebo využít společný lůžkový fond s jinými odděleními.
3.2.10. Ortopedie
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Výkonnost všech ortopedických oddělení v kraji je uspokojivá. Velké výkyvy hodnot vykazuje Nemocnice Pelhřimov, kde by bylo vhodné auditem ověřit, zda se jedná skutečně o nerovnoměrné využívání lůžek, nebo jen o problém s vykazováním péče. Nejvyšší výkonnost vykazuje Nemocnice Třebíč se stoupajícím trendem. Výsledky nevedou k žádnému doporučení ve smyslu restrukturalizace, pouze doporučujeme auditovat vykazování, event. využívání lůžek v Nemocnici Pelhřimov.
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Ortopedická JIP Nemocnice Třebíč vykazuje hraniční hodnoty výkonnosti. Doporučujeme auditovat provoz a zvážit využití společného lůžkového fondu s ostatními chirurgickými provozy.

3.2.11. Pediatrie
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Výkonnost oddělení všech nemocnic, s výjimkou Nemocnice Třebíč je uspokojivá. V Nemocnici Třebíč jsou hodnoty mírně pod přijatelnou hranicí, přitom jejich vývoj je mírně příznivý. Doporučujeme auditovat situaci na tomto oddělení.
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Všechna oddělení vykazují uspokojivé hodnoty, Nemocnice Třebíč pak hodnoty hraniční. Doporučujeme auditovat provozy těchto oddělení s ohledem na posouzení příjmových indikačních kriterií.
3.2.12. Radioterapie
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Výkonnost oddělení obou nemocnic je uspokojivá, není patrný žádný vývoj. Více v kapitole týkající se problematiky onkologie. Zde bez doporučení.
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Výkonnost oddělení v Nemocnici Jihlava je kriticky nízká, nevyhovuje požadavku na provoz samostatného lůžkového oddělení. Doporučujeme využití společného lůžkového fondu se standardními lůžky.
3.2.13. Rehabilitace
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Výkonnost všech tří oddělení je uspokojivá, ale hodnoty v jednotlivých měsících vykazují velké rozdíly. To může svědčit o méně efektivním využívání lůžkové kapacity. Relativně nižší výkonnost vykazuje paradoxně největší Nemocnice Jihlava, kde je podíl rehabilitačních lůžek z celkového počtu akutních lůžek nejméně příznivý. Doporučujeme auditovat indikace a způsob využívání rehabilitačních lůžek ve všech nemocnicích, především v Nemocnici Jihlava. 
3.2.14. TBC
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Výkonnost všech tří lůžkových oddělení je přijatelná, v Nemocnici Havlíčkův Brod je trend mírně klesající, v Nemocnici Nové Město na Moravě mírně stoupající. Nemocnice Jihlava vykazuje větší výkyvy hodnot v jednotlivých měsících, to ale může souviset s problémy při vykazování k-dávek. S ohledem na výsledky nepovažujeme zásah do struktury těchto oddělení za nutný. Doporučujeme auditovat vykazování péče v Nemocnici Jihlava.

3.2.15. Urologie
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Výkonnost je přijatelná pouze v nemocnicích Nové Město na Moravě a Třebíč. Nepříznivý vývoj je v Nemocnici Jihlava, mírně nepříznivý ve zbývajících nemocnicích Havlíčkův Brod a Pelhřimov. V žádné nemocnici není sice výkonnost kriticky nízká, ale celkové výsledky vedou k doporučení, aby počet samostatných lůžkových oddělení v kraji byl redukován na 3, lépe 2 oddělení. U urologie se nabízí konsolidace lůžkového fondu s chirurgickým oddělením.

3.3. Kapacita lůžkových provozů, počet lůžek

Počet lůžek je limitujícím faktorem výkonu lůžkových stanic. Identifikujeme lůžková oddělení, jejichž lůžková kapacita již neumožňuje podat výkon potřebný pro samostatná provoz (s individuálním týmem pesronálu).
3.3.1. Standardní lůžka
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	20
	23

	
	73
	Gynekologie
	Gynekologie - stand. lůžka
	56
	56

	
	74
	Gynekologie lůžko
	gynekologie lůžko.
	17
	17

	
	
	
	porodni sal a sestinedeli
	14
	14

	INFEKCE
	70
	Infekční oddělení
	INF  Infekční - lůžková část
	24
	24

	
	71
	Infekční
	Infekční /lůžka
	40
	40

	
	72
	infekční
	Infekční - lůžkové oddělení
	22
	22

	
	73
	Infekční
	Infekční stand. lůžka
	28
	28

	INTERNA
	70
	Interní oddělení
	INT  Interna - lůžková část standard
	94
	94

	
	71
	Interna I
	Interna I /lůžka
	116
	116

	
	72
	interna
	Interna I
	29
	29

	
	
	
	Interna II
	28
	28

	
	
	
	Interna III
	28
	28

	
	
	
	Interna IV
	29
	29

	
	73
	Interna
	Interna - stand. lůžka
	92
	92

	
	74
	Interna lůžko
	interna lůžko
	74
	74

	KOŽNÍ
	71
	Dermatovenerologie
	Dermatovenerologické /ambulance
	20
	20

	
	72
	kožní
	Kožní - lůžkové oddělení
	20
	20

	
	73
	Kožní
	Kožní - stand. lůžka
	24
	24

	NEONATOLOGIE
	70
	Dětské oddělení
	DET  Dětské - fyz. novor.
	20
	20

	
	71
	Dětské
	Dětské /lůžka novorozenci
	20
	20

	
	72
	dětské
	Dětské - novorozenecké oddělení
	20
	20

	
	73
	Neonatologie
	Novoroz. odd. - stand. lůžka
	20
	20

	
	74
	Dětské oddělení - lůžko
	novorozenci
	10
	10

	NEUROLOGIE
	70
	Neurologické oddělení
	NEU  Neurologie-lůžková část
	24
	24

	
	71
	Neurologie
	Neurologie /lůžka
	46
	46

	
	72
	dětská neurologie
	Dětská neurologie - lůžkové oddělení
	8
	2

	
	
	neurologie
	Neurologie - lůžkové oddělení
	36
	36

	
	73
	Neurologie
	Neurologie-stand. lůžka
	26
	26

	
	74
	Neurologie lůžko
	neurologie lůžko
	20
	20

	OČNÍ
	70
	Oční oddělení
	OCN  Oční - lůžková část
	12
	12

	
	71
	Oční
	Oční /lůžka
	20
	20

	
	72
	oční
	Oční - lůžkové oddělení
	11
	11

	
	73
	Oční
	Oční odd. - stand. lůžka
	18
	18

	ORL
	70
	ORL oddělení
	ORL  ORL - lůžková část
	15
	15

	
	71
	Otorinolaringologie
	ORL /lůžka
	30
	30

	
	72
	ORL
	ORL - lůžkové oddělení
	11
	11

	
	73
	ORL
	ORL - stand. lůžka
	15
	15

	ORTOPEDIE
	70
	Ortopedické oddělení
	ORT  Ortopedie-lůžková část
	32
	32

	
	71
	Ortopedie
	Ortopedie /lůžka
	26
	26

	
	72
	Ortopedie
	Ortopedie - lůžkové oddělení
	30
	30

	
	73
	Ortopedie
	Ortopedie - JIP + SL
	38
	42

	
	74
	Ortopedie lůžko
	ortopedie lůžko
	24
	24

	OSTATNÍ
	73
	Oční
	Oční škola
	12
	12

	PEDIATRIE
	70
	Dětské oddělení
	DET  Dětské-lůžková část
	37
	37

	
	71
	Dětské
	Dětské /lůžka
	38
	38

	
	72
	dětské
	Dětské - kojenecké oddělení
	12
	

	
	
	
	Dětské - lůžkové oddělení
	18
	33

	
	73
	Dětské odd.
	Dětské odd. - stand. lůžka
	20
	20

	
	74
	Dětské oddělení - lůžko
	dětské oddělení
	39
	39

	RADIOTERAPIE
	70
	Onkologie
	ONK  Radiační onkologie-lůžková část
	20
	20

	
	71
	Radioterapeutické
	Radioterapeutické /lůžka
	49
	49

	REHABILITACE
	70
	Rehabilitace
	REH  Rehabilitace-lůžková část
	25
	25

	
	71
	Rehabilitace
	Rehabilitace /lůžka
	20
	20

	
	73
	RHB
	Rehabilitace - stand. lůžka
	23
	23

	TBC
	70
	TRN oddělení
	TRN  TRN-lůžková část
	24
	24

	
	71
	TRN
	TRN /lůžka
	30
	30

	
	73
	TRN
	TRN - stand. lůžka
	24
	24

	UROLOGIE
	70
	Urologické oddělení
	URO  Urologie-lůžková část
	20
	20

	
	71
	Urologie
	Urologie /lůžka
	20
	20

	
	72
	Urologie
	Urologie - lůžkové oddělení
	21
	21

	
	73
	Urologie
	Urologie - stand. lůžka
	24
	24

	
	74
	Urologie lůžko
	urologie lůžko
	20
	20


Nízký počet lůžek stanice představuje absolutní limit výkonu nezbytného pro efektivní využití stanice. Počet lůžek nižší než 20 lze považovat v kategorii standardních lůžek za nedostatečný. Tento problém se vyskytuje u níže uvedených oddělení (kód nemocnice/název provozu), v tabulce jsou tyto hodnoty označeny silným červeným písmem:

Nemocnice Pelhřimov - gynekologie lůžka, porodní sál s šestinedělí

Nemocnice Nové Město na Moravě - dětská neurologie
Nemocnice Havlíčkův Brod - OCN  Oční - lůžková část

Nemocnice Havlíčkův Brod - ORL  ORL - lůžková část

Nemocnice Nové Město na Moravě - Oční - lůžkové oddělení

Nemocnice Nové Město na Moravě - ORL - lůžkové oddělení

Nemocnice Třebíč - ORL - stand. Lůžka

Nemocnice  Jihlava – Rehabilitace - lůžka

Tato oddělení jsou kandidátem pro zařazení do projektu restrukturalizace se záměrem zrušení lůžek, nebo vytvoření společného lůžkového fondu s příbuznými obory.
3.3.2. JIP

	
	
	
	
	Y2005
	Y2006

	Obor
	ZZ
	Odd.
	NS
	
	

	ARO
	70
	ARO
	ARO  ARO-lůžková část
	6
	6

	
	71
	ARO
	ARO /lůžka
	5
	5

	
	72
	ARO
	ARO - lůžkové oddělení
	6
	6

	
	73
	ARO
	ARO
	5
	5

	
	74
	ARO
	ARO vlastní lůžko
	5
	5

	CHIRURGIE
	70
	Chirurgické oddělení
	JIP  Centrální JIP
	10
	10

	
	71
	Chirurgie
	Chirurgie /JIP
	14
	14

	
	72
	chirurgie
	Chirurgie I - JIP
	11
	11

	
	73
	Chirurgie
	Chirurgie - JIP
	10
	10

	
	74
	Chirurgie lůžko
	chirurgie JIP
	9
	9

	GYNEKOLOGIE
	72
	Gynekologie
	Ženské - pooperační
	4
	4

	INTERNA
	70
	Interní oddělení
	INTJ Interna - JIP
	20
	20

	
	71
	Interna I
	Interna I /JIP
	8
	8

	
	72
	interna
	Interna - JIP
	8
	8

	
	74
	Interna lůžko
	interna JIP
	6
	6

	NEONATOLOGIE
	70
	Dětské oddělení
	DETJ Dětské - JIP pat.novor.
	7
	6

	
	71
	Dětské
	Dětské /JIP novorozenci
	4
	4

	
	73
	Neonatologie
	Novoroz. odd. - JIP
	6
	6

	NEUROLOGIE
	71
	Neurologie
	Neurologie /JIP
	4
	4

	
	73
	JIP interna a neurologie
	JIP interna a neurologie
	12
	12

	
	74
	Neurologie lůžko
	neurologie JIP
	4
	4

	ORTOPEDIE
	73
	Ortopedie
	Ortopedie - JIP
	4
	

	PEDIATRIE
	70
	Dětské oddělení
	DETJ Dětské - JIP
	4
	5

	
	71
	Dětské
	Dětské /JIP
	4
	4

	
	73
	Dětské odd.
	Dětské odd. - JIP
	6
	6

	
	74
	Dětské oddělení - lůžko
	dětské JIP
	5
	5

	RADIOTERAPIE
	71
	Radioterapeutické
	Radioterapeutické /JIP
	3
	3


V tabulce vidíme nepříznivé hodnoty u následujících pracovišť:

Nemocnice Nové Město na Moravě - Ženské – pooperační – předpokládáme, že se nejedná o samostatný provoz, ale pouze součást standardních lůžek

Nemocnice Jihlava - Dětské JIP novorozenci – doporučujeme zhodnotit, zda by bylo rentabilní provoz rozšířit alespoň na 5-6 lůžek

Nemocnice Jihlava - Neurologie /JIP - doporučujeme zhodnotit, zda by bylo rentabilní provoz rozšířit alespoň na 5-6 lůžek, nebo naopak využít společný lůžkový fond s interní JIP

Nemocnice Pelhřimov - neurologie JIP - doporučujeme zhodnotit, zda by bylo rentabilní provoz rozšířit alespoň na 5-6 lůžek, nebo naopak využít společný lůžkový fond s interní JIP

Nemocnice Jihlava - Dětské /JIP - doporučujeme zhodnotit, zda by bylo rentabilní provoz rozšířit alespoň na 5-6 lůžek

Nemocnice Jihlava - Radioterapeutické /JIP - doporučujeme zhodnotit, zda by bylo rentabilní provoz rozšířit alespoň na 5-6 lůžek

Problém je u JIP pouze v případě, že se jedná skutečně o samostatný provoz s ambicemi na splnění kriterií ESICM (European Society of Intensive Care Medicine). Pokud se jedná o vykazování příslušných výkonů intenzivní péče v rámci společného lůžkového fondu se standardními lůžky a nejedná se samostatný provoz se samostatným týmem sester, pak závěry ve smyslu nedostatečné výkonnosti neplatí. Konsolidace a efektivní nastavení provozu JIP je speciální problém, doporučujeme využít nabídky na audit JIP prováděný zkušenými odborníky ESICM

3.4. Výkonnost lůžkových provozů, průměrná ošetřovací doba

Tento parametr charakterizuje využití lůžkového fondu. Prodlužování ošetřovací doby může být odrazem léčebné strategie, mixem závažnějších, nebo starších pacientů a nebo snahou lépe využít lůžkový fond, pro který není dostatečná poptávka.
3.4.1. Standardní lůžka

	Obor
	ZZ
	Odd.
	NS
	2005
	2006

	CHIRURGIE
	70
	Chirurgické oddělení
	CHR  Chirurgie-lůžková část
	4,8
	4,8

	
	71
	Chirurgie
	Chirurgie /lůžka
	5,7
	5,2

	
	71
	Traumatologie
	Chirurgie - traumatologie /lůžka
	3,9
	3,6

	
	72
	chirurgie
	 Chirurgie - lůžkové oddělení Chirurgie II
	3,7
	3,5

	
	72
	chirurgie
	 Chirurgie I (IV) 
	6,2
	5,4

	
	72
	chirurgie
	 Chirurgie III
	3,1
	3,2

	
	73
	Chirurgie
	CHIirurgie - stand. lůžka
	4,9
	5,3

	
	74
	Chirurgie lůžko
	chirurgie lůžko
	5,7
	5,7

	GYNEKOLOGIE
	70
	Gynekologické oddělení
	GYN  Gynekologie - lůžk. část
	5,2
	4,9

	
	71
	Gynekologicko-porodnické
	Gynekologicko - porodnické /lůžka
	3,7
	3,2

	
	71
	Gynekologicko-porodnické
	Gynekologicko - porodnické /lůžka porodnice
	5,8
	5,3

	
	72
	Gynekologie
	 Ženské - lůžkové oddělení
	3,7
	3,2

	
	72
	Gynekologie
	 Ženské - porodní oddělení
	6,6
	6,2

	
	73
	Gynekologie
	Gynekologie - stand. lůžka
	4,6
	4,5

	
	74
	Gynekologie lůžko
	gynekologie lůžko.
	4,3
	4,4

	
	74
	Gynekologie lůžko
	porodni sal a sestinedeli
	4,3
	8,0

	INFEKCE
	70
	Infekční oddělení
	INF  Infekční - lůžková část
	7,6
	7,9

	
	71
	Infekční
	Infekční /lůžka
	8,5
	8,7

	
	72
	infekční
	 Infekční - lůžkové oddělení
	7,2
	7,5

	
	73
	Infekční
	Infekční stand. lůžka
	8,3
	8,9

	INTERNA
	70
	Interní oddělení
	INT  Interna - lůžková část standard
	6,6
	6,2

	
	71
	Interna I
	Interna I /lůžka
	7,9
	7,6

	
	72
	interna
	 Interna I
	6,4
	5,8

	
	72
	interna
	 Interna II
	6,3
	6,7

	
	72
	interna
	 Interna III
	6,7
	6,5

	
	72
	interna
	 Interna IV
	6,4
	6,4

	
	73
	Interna
	Interna - stand. lůžka
	7,4
	7,0

	
	74
	Interna lůžko
	interna lůžko
	7,6
	7,4

	KOŽNÍ
	71
	Dermatovenerologie
	Dermatovenerologické /ambulance
	12,4
	12,5

	
	72
	kožní
	 Kožní - lůžkové oddělení
	14,1
	14,4


	
	73
	Kožní
	Kožní - stand. lůžka
	14,5
	13,8

	NEONATOLOGIE
	70
	Dětské oddělení
	DET  Dětské - fyz. novor.
	5,4
	5,1

	
	71
	Dětské
	Dětské /lůžka novorozenci
	4,5
	4,4

	
	72
	dětské
	 Dětské - novorozenecké oddělení                   
	6,0
	5,6

	
	73
	Neonatologie
	Novoroz. odd. - stand. lůžka
	4,1
	3,9

	
	74
	Dětské oddělení - lůžko
	novorozenci
	4,8
	4,8

	NEUROLOGIE
	70
	Neurologické oddělení
	NEU  Neurologie-lůžková část
	6,7
	7,2

	
	71
	Neurologie
	Neurologie /lůžka
	7,1
	5,9

	
	72
	dětská neurologie
	 Dětská neurologie - lůžkové oddělení
	3,4
	4,7

	
	72
	neurologie
	 Neurologie - lůžkové oddělení
	8,0
	7,8

	
	73
	Neurologie
	Neurologie-stand. lůžka
	5,9
	6,2

	
	74
	Neurologie lůžko
	neurologie lůžko
	8,4
	8,6

	OČNÍ
	70
	Oční oddělení
	OCN  Oční - lůžková část
	3,8
	2,7

	
	71
	Oční
	Oční /lůžka
	4,4
	4,4

	
	72
	oční
	 Oční - lůžkové oddělení
	5,3
	4,7

	
	73
	Oční
	Oční odd. - stand. lůžka
	5,0
	5,3

	ORL
	70
	ORL oddělení
	ORL  ORL - lůžková část
	4,1
	3,8

	
	71
	Otorinolaringologie
	ORL /lůžka
	7,0
	6,4

	
	72
	ORL
	 ORL - lůžkové oddělení
	4,1
	3,9

	
	73
	ORL
	ORL - stand. lůžka
	5,8
	5,7

	ORTOPEDIE
	70
	Ortopedické oddělení
	ORT  Ortopedie-lůžková část
	3,6
	3,4

	
	71
	Ortopedie
	Ortopedie /lůžka
	5,5
	5,1

	
	72
	Ortopedie
	 Ortopedie - lůžkové oddělení
	4,0
	4,2

	
	74
	Ortopedie lůžko
	ortopedie lůžko
	5,2
	4,8

	OSTATNI
	73
	Oční
	Oční škola
	3,7
	3,4

	PEDIATRIE
	70
	Dětské oddělení
	DET  Dětské-lůžková část
	3,3
	3,1

	
	71
	Dětské
	Dětské /lůžka
	3,4
	3,3

	
	72
	dětské
	 Dětské - lůžkové oddělení
	2,9
	2,7

	
	73
	Dětské odd.
	Dětské odd. - stand. lůžka
	3,4
	2,8

	
	74
	Dětské oddělení - lůžko
	dětské oddělení
	4,4
	4,4

	RADIOTERAPIE
	70
	Onkologie
	ONK  Radiační onkologie-lůžková část
	7,8
	9,4

	
	71
	Radioterapeutické
	Radioterapeutické /lůžka
	14,5
	15,1

	REHABILITACE
	70
	Rehabilitace
	REH  Rehabilitace-lůžková část
	15,1
	15,8

	
	71
	Rehabilitace
	Rehabilitace /lůžka
	15,0
	17,2

	
	73
	RHB
	Rehabilitace - stand. lůžka
	11,7
	11,7

	TBC
	70
	TRN oddělení
	TRN  TRN-lůžková část
	11,2
	11,1

	
	71
	TRN
	TRN /lůžka
	11,3
	11,4

	
	73
	TRN
	TRN - stand. lůžka
	8,3
	8,4

	UROLOGIE
	70
	Urologické oddělení
	URO  Urologie-lůžková část
	5,2
	4,6

	
	71
	Urologie
	Urologie /lůžka
	5,1
	3,9

	
	72
	Urologie
	 Urologie - lůžkové oddělení
	4,5
	4,3

	
	73
	Urologie
	Urologie - stand. lůžka
	5,3
	5,3

	
	74
	Urologie lůžko
	urologie lůžko
	5,3
	5,6


V tabulce jsou červeným písmem označeny relativně vyšší hodnoty ve srovnání s ostatními nemocnicemi, nebo jejich nepříznivý vývoj. Některé z nich komentujeme:
Delší průměrná ošetřovací doba je na neurologii v nemocnicích Havlíčkův Brod,  Nové Město na Moravě a Pelhřimov. Může se rovněž jednat o snahu využít nadbytečnou kapacitu při klesající poptávce po péči.

Delší průměrná ošetřovací doba je rovněž na očním oddělení Nemocnice Nové Město na Moravě a Nemocnice Třebíč. Z tohoto pohledu je třeba se dívat na hodnoty v počtu ošetřovacích dnů za měsíc.

Delší průměrná ošetřovací doba je na neonatologickém oddělení Nemocnice Nové Město na Moravě

Delší průměrná ošetřovací doba je na ortopedickém oddělení Nemocnice Jihlava.

Delší průměrná ošetřovací doba je rovněž na ORL odděleních nemocnic Jihlava a Třebíč. Z tohoto pohledu je třeba se dívat na hodnoty v počtu ošetřovacích dnů za měsíc.
Delší průměrná ošetřovací doba je na dětském oddělení Nemocnice Pelhřimov.
Došlo k prodloužení průměrné ošetřovací doby na radioterapeutickém oddělení Nemocnice Jihlava v roce 2006. 
3.4.2. JIP

	Obor
	ZZ
	Odd.
	NS
	2005
	2006

	ARO
	70
	ARO
	ARO  ARO-lůžková část
	5,8
	6,2

	
	71
	ARO
	ARO /lůžka
	10,3
	9,0

	
	72
	ARO
	 ARO - lůžkové oddělení
	3,1
	3,1

	
	73
	ARO
	ARO
	6,1
	5,4

	
	74
	ARO
	ARO vlastní lůžko
	5,3
	6,1

	CHIRURGIE
	70
	Chirurgické oddělení
	JIP  Centrální JIP
	2,2
	2,1

	
	71
	Chirurgie
	Chirurgie /JIP
	2,0
	2,0

	
	72
	chirurgie
	 Chirurgie I - JIP
	2,3
	2,4

	
	73
	Chirurgie
	Chirurgie - JIP
	3,0
	3,0

	
	74
	Chirurgie lůžko
	chirurgie JIP
	2,8
	2,9

	GYNEKOLOGIE
	72
	Gynekologie
	 Ženské - pooperační
	1,9
	1,9

	INTERNA
	70
	Interní oddělení
	INTJ Interna - JIP
	3,2
	4,4

	
	71
	Interna I
	Interna I /JIP
	2,6
	2,6

	
	72
	interna
	 Interna - JIP
	3,6
	3,7

	
	74
	Interna lůžko
	interna JIP
	3,8
	3,9

	NEONATOLOGIE
	70
	Dětské oddělení
	DETJ Dětské - JIP pat.novor.
	6,2
	6,5

	
	71
	Dětské
	Dětské /JIP novorozenci
	8,7
	7,7

	
	73
	Neonatologie
	Novoroz. odd. - JIP
	7,7
	8,3

	NEUROLOGIE
	71
	Neurologie
	Neurologie /JIP
	3,4
	3,6

	
	73
	JIP interna a neurologie
	JIP interna a neurologie
	4,1
	4,1

	
	74
	Neurologie lůžko
	neurologie JIP
	3,4
	3,7

	ORTOPEDIE
	73
	Ortopedie
	Ortopedie - JIP + SL
	5,6
	4,9

	PEDIATRIE
	70
	Dětské oddělení
	DETJ Dětské - JIP
	2,1
	2,0

	
	71
	Dětské
	Dětské /JIP
	2,8
	3,0

	
	73
	Dětské odd.
	Dětské odd. - JIP
	1,9
	1,6

	
	74
	Dětské oddělení - lůžko
	dětské JIP
	2,2
	2,0

	RADIOTERAPIE
	71
	Radioterapeutické
	Radioterapeutické /JIP
	6,7
	3,7


V tabulce je pozoruhodná vyšší hodnota ARO a novorozenecké JIP Nemocnice Jihlava. Může to souviset s tím, že oddělení koncentruje skutečně závažné stavy. Zvyšuje se hodnota na interním JIP Nemocnice Havlíčkův Brod.
3.5. Výkonnost lůžkových provozů, průměrný počet oš. dnů na stanici za měsíc

3.5.1. Standardní lůžka

	
	
	
	
	Y2005
	Y2006

	Obor
	ZZ
	Odd.
	NS
	
	

	CHIRURGIE
	70
	Chirurgické oddělení
	CHR  Chirurgie-lůžková část
	523
	529

	
	71
	Chirurgie
	Chirurgie /lůžka
	859
	708

	
	
	Traumatologie
	Chirurgie - traumatologie /lůžka
	590
	502

	
	72
	chirurgie
	Chirurgie - lůžkové oddělení Chirurgie II
	594
	544

	
	
	
	Chirurgie I (IV)
	602
	547

	
	
	
	Chirurgie III
	579
	527

	
	73
	Chirurgie
	CHIirurgie - stand. lůžka
	660
	660

	
	74
	Chirurgie lůžko
	chirurgie lůžko
	602
	593

	GYNEKOLOGIE
	70
	Gynekologické oddělení
	GYN  Gynekologie - lůžk. část
	1 075
	1 037

	
	71
	Gynekologicko-porodnické
	Gynekologicko - porodnické /lůžka
	550
	446

	
	
	
	Gynekologicko - porodnické /lůžka porodnice
	647
	606

	
	72
	Gynekologie
	Ženské - lůžkové oddělení
	660
	544

	
	
	
	Ženské - porodní oddělení
	489
	467

	
	73
	Gynekologie
	Gynekologie - stand. lůžka
	408
	410

	
	74
	Gynekologie lůžko
	gynekologie lůžko.
	609
	599

	
	
	
	porodni sal a sestinedeli
	4
	1

	INFEKCE
	70
	Infekční oddělení
	INF  Infekční - lůžková část
	558
	548

	
	71
	Infekční
	Infekční /lůžka
	363
	328

	
	72
	infekční
	Infekční - lůžkové oddělení
	364
	378

	
	73
	Infekční
	Infekční stand. lůžka
	535
	534

	INTERNA
	70
	Interní oddělení
	INT  Interna - lůžková část standard
	830
	778

	
	71
	Interna I
	Interna I /lůžka
	658
	581

	
	72
	interna
	Interna I
	667
	528

	
	
	
	Interna II
	641
	588

	
	
	
	Interna III
	705
	614

	
	
	
	Interna IV
	724
	601

	
	73
	Interna
	Interna - stand. lůžka
	639
	646

	
	74
	Interna lůžko
	interna lůžko
	982
	970

	KOŽNÍ
	71
	Dermatovenerologie
	Dermatovenerologické /ambulance
	462
	419

	
	72
	kožní
	Kožní - lůžkové oddělení
	458
	440

	
	73
	Kožní
	Kožní - stand. lůžka
	571
	557

	NEONATOLOGIE
	70
	Dětské oddělení
	DET  Dětské - fyz. novor.
	580
	536

	
	71
	Dětské
	Dětské /lůžka novorozenci
	376
	487

	
	72
	dětské
	Dětské - novorozenecké oddělení
	417
	380

	
	73
	Neonatologie
	Novoroz. odd. - stand. lůžka
	413
	390

	
	74
	Dětské oddělení - lůžko
	novorozenci
	254
	263

	NEUROLOGIE
	70
	Neurologické oddělení
	NEU  Neurologie-lůžková část
	649
	666

	
	71
	Neurologie
	Neurologie /lůžka
	628
	563

	
	72
	dětská neurologie
	Dětská neurologie - lůžkové oddělení
	49
	27

	
	
	neurologie
	Neurologie - lůžkové oddělení
	769
	656

	
	73
	Neurologie
	Neurologie-stand. lůžka
	583
	559

	
	74
	Neurologie lůžko
	neurologie lůžko
	489
	473

	OČNÍ
	70
	Oční oddělení
	OCN  Oční - lůžková část
	287
	195

	
	71
	Oční
	Oční /lůžka
	517
	407

	
	72
	oční
	Oční - lůžkové oddělení
	270
	209

	
	73
	Oční
	Oční odd. - stand. lůžka
	405
	380

	ORL
	70
	ORL oddělení
	ORL  ORL - lůžková část
	312
	277

	
	71
	Otorinolaringologie
	ORL /lůžka
	641
	579

	
	72
	ORL
	ORL - lůžkové oddělení
	317
	299

	
	73
	ORL
	ORL - stand. lůžka
	343
	293

	ORTOPEDIE
	70
	Ortopedické oddělení
	ORT  Ortopedie-lůžková část
	726
	708

	
	71
	Ortopedie
	Ortopedie /lůžka
	635
	539

	
	72
	Ortopedie
	Ortopedie - lůžkové oddělení
	771
	667

	
	73
	Ortopedie
	Ortopedie - JIP + SL
	953
	514

	
	74
	Ortopedie lůžko
	ortopedie lůžko
	574
	536

	OSTATNI
	73
	Oční
	Oční škola
	143
	123

	PEDIATRIE
	70
	Dětské oddělení
	DET  Dětské-lůžková část
	265
	265

	
	71
	Dětské
	Dětské /lůžka
	392
	365

	
	72
	dětské
	Dětské - kojenecké oddělení
	84
	

	
	
	
	Dětské - lůžkové oddělení
	291
	370

	
	73
	Dětské odd.
	Dětské odd. - stand. lůžka
	312
	359

	
	74
	Dětské oddělení - lůžko
	dětské oddělení
	646
	668

	RADIOTERAPIE
	70
	Onkologie
	ONK  Radiační onkologie-lůžková část
	495
	500

	
	71
	Radioterapeutické
	Radioterapeutické /lůžka
	596
	566

	REHABILITACE
	70
	Rehabilitace
	REH  Rehabilitace-lůžková část
	523
	565

	
	71
	Rehabilitace
	Rehabilitace /lůžka
	466
	450

	
	73
	RHB
	Rehabilitace - stand. lůžka
	498
	551

	TBC
	70
	TRN oddělení
	TRN  TRN-lůžková část
	633
	606

	
	71
	TRN
	TRN /lůžka
	611
	575

	
	73
	TRN
	TRN - stand. lůžka
	552
	560

	UROLOGIE
	70
	Urologické oddělení
	URO  Urologie-lůžková část
	407
	356

	
	71
	Urologie
	Urologie /lůžka
	444
	320

	
	72
	Urologie
	Urologie - lůžkové oddělení
	483
	451

	
	73
	Urologie
	Urologie - stand. lůžka
	503
	537

	
	74
	Urologie lůžko
	urologie lůžko
	346
	338


Nepříznivé hodnoty vykazují oddělení:

Gynekologie Nemocnice Třebíč, infekční oddělení nemocnic Jihlava a Nové Město na Moravě, kožní oddělení nemocnic Jihlava a Nové Město na Moravě, novorozenecké oddělení Nemocnice Pelhřimov, oční oddělení nemocnic Havlíčkův Brod, Nové Město na Moravě a Třebíč, ORL oddělení nemocnic Havlíčkův Brod, Nové Město na Moravě a Třebíč, všechny dětská oddělení všech nemocnic s výjimkou Nemocnice Pelhřimov a urologická oddělení nemocnic Havlíčkův Brod, Jihlava a Pelhřimov.
3.5.2. Lůžka JIP

	
	
	
	
	Y2005
	Y2006

	Obor
	ZZ
	Odd.
	NS
	
	

	ARO
	70
	ARO
	ARO  ARO-lůžková část
	140
	137

	
	71
	ARO
	ARO /lůžka
	138
	150

	
	72
	ARO
	ARO - lůžkové oddělení
	159
	132

	
	73
	ARO
	ARO
	120
	113

	
	74
	ARO
	ARO vlastní lůžko
	112
	151

	CHIRURGIE
	70
	Chirurgické oddělení
	JIP  Centrální JIP
	277
	233

	
	71
	Chirurgie
	Chirurgie /JIP
	371
	474

	
	72
	chirurgie
	Chirurgie I - JIP
	283
	273

	
	73
	Chirurgie
	Chirurgie - JIP
	245
	248

	
	74
	Chirurgie lůžko
	chirurgie JIP
	185
	187

	GYNEKOLOGIE
	72
	Gynekologie
	Ženské - pooperační
	48
	50

	INTERNA
	70
	Interní oddělení
	INTJ Interna - JIP
	241
	387

	
	71
	Interna I
	Interna I /JIP
	177
	144

	
	72
	interna
	Interna - JIP
	183
	154

	
	74
	Interna lůžko
	interna JIP
	145
	132

	NEONATOLOGIE
	70
	Dětské oddělení
	DETJ Dětské - JIP pat.novor.
	93
	95

	
	71
	Dětské
	Dětské /JIP novorozenci
	210
	280

	
	73
	Neonatologie
	Novoroz. odd. - JIP
	95
	129

	NEUROLOGIE
	71
	Neurologie
	Neurologie /JIP
	104
	112

	
	73
	JIP interna a neurologie
	JIP interna a neurologie
	211
	191

	
	74
	Neurologie lůžko
	neurologie JIP
	75
	78

	ORTOPEDIE
	73
	Ortopedie
	Ortopedie - JIP
	105
	

	PEDIATRIE
	70
	Dětské oddělení
	DETJ Dětské - JIP
	162
	163

	
	71
	Dětské
	Dětské /JIP
	106
	139

	
	73
	Dětské odd.
	Dětské odd. - JIP
	67
	82

	
	74
	Dětské oddělení - lůžko
	dětské JIP
	102
	89

	RADIOTERAPIE
	71
	Radioterapeutické
	Radioterapeutické /JIP
	59
	39


Nepříznivé hodnoty vykazují oddělení:
Pooperační lůžka gynekologického oddělení Nemocnice Nové Město na Moravě, JIP patologických novorozenců Nemocnice Havlíčkův Brod, neurologická JIP Nemocnice Pelhřimov, dětské JIP Nemocnice Třebíč a Nemocnice Pelhřimov a radioterapeutická JIP Nemocnice Jihlava.

3.6. Výkonnost lůžkových provozů, počet pobytů na stanici za měsíc

3.6.1. Standardní lůžka

	Obor
	ZZ
	Odd.
	NS
	2005
	2006

	CHIRURGIE
	70
	Chirurgické oddělení
	CHR  Chirurgie-lůžková část
	109
	109

	
	71
	Chirurgie
	Chirurgie /lůžka
	151
	136

	
	71
	Traumatologie
	Chirurgie - traumatologie /lůžka
	151
	141

	
	72
	chirurgie
	 Chirurgie - lůžkové oddělení Chirurgie II
	160
	157

	
	72
	chirurgie
	 Chirurgie I (IV) 
	97
	102

	
	72
	chirurgie
	 Chirurgie III
	186
	166

	
	73
	Chirurgie
	CHIirurgie - stand. lůžka
	134
	124

	
	74
	Chirurgie lůžko
	chirurgie lůžko
	105
	104

	GYNEKOLOGIE
	70
	Gynekologické oddělení
	GYN  Gynekologie - lůžk. část
	209
	213

	
	71
	Gynekologicko-porodnické
	Gynekologicko - porodnické /lůžka
	147
	140

	
	71
	Gynekologicko-porodnické
	Gynekologicko - porodnické /lůžka porodnice
	112
	115

	
	72
	Gynekologie
	 Ženské - lůžkové oddělení
	177
	170

	
	72
	Gynekologie
	 Ženské - porodní oddělení
	74
	75

	
	73
	Gynekologie
	Gynekologie - stand. lůžka
	88
	91

	
	74
	Gynekologie lůžko
	gynekologie lůžko.
	142
	137

	
	74
	Gynekologie lůžko
	porodni sal a sestinedeli
	1
	0

	INFEKCE
	70
	Infekční oddělení
	INF  Infekční - lůžková část
	74
	70

	
	71
	Infekční
	Infekční /lůžka
	43
	38

	
	72
	infekční
	 Infekční - lůžkové oddělení
	50
	50

	
	73
	Infekční
	Infekční stand. lůžka
	64
	60

	INTERNA
	70
	Interní oddělení
	INT  Interna - lůžková část standard
	126
	126

	
	71
	Interna I
	Interna I /lůžka
	83
	76

	
	72
	interna
	 Interna I
	104
	92

	
	72
	interna
	 Interna II
	102
	88

	
	72
	interna
	 Interna III
	106
	94

	
	72
	interna
	 Interna IV
	112
	94

	
	73
	Interna
	Interna - stand. lůžka
	86
	93

	
	74
	Interna lůžko
	interna lůžko
	130
	132

	KOŽNÍ
	71
	Dermatovenerologie
	Dermatovenerologické /ambulance
	37
	34

	
	72
	kožní
	 Kožní - lůžkové oddělení
	32
	31

	
	73
	Kožní
	Kožní - stand. lůžka
	40
	41

	NEONATOLOGIE
	70
	Dětské oddělení
	DET  Dětské - fyz. novor.
	107
	105

	
	71
	Dětské
	Dětské /lůžka novorozenci
	83
	111

	
	72
	dětské
	 Dětské - novorozenecké oddělení                   
	70
	68

	
	73
	Neonatologie
	Novoroz. odd. - stand. lůžka
	100
	101

	
	74
	Dětské oddělení - lůžko
	novorozenci
	52
	55

	NEUROLOGIE
	70
	Neurologické oddělení
	NEU  Neurologie-lůžková část
	97
	92

	
	71
	Neurologie
	Neurologie /lůžka
	88
	95

	
	72
	dětská neurologie
	 Dětská neurologie - lůžkové oddělení
	15
	6

	
	72
	neurologie
	 Neurologie - lůžkové oddělení
	96
	84

	
	73
	Neurologie
	Neurologie-stand. lůžka
	99
	90

	
	74
	Neurologie lůžko
	neurologie lůžko
	59
	55

	OČNÍ
	70
	Oční oddělení
	OCN  Oční - lůžková část
	75
	74

	
	71
	Oční
	Oční /lůžka
	117
	92

	
	72
	oční
	 Oční - lůžkové oddělení
	51
	45

	
	73
	Oční
	Oční odd. - stand. lůžka
	80
	71

	ORL
	70
	ORL oddělení
	ORL  ORL - lůžková část
	77
	74

	
	71
	Otorinolaringologie
	ORL /lůžka
	92
	91

	
	72
	ORL
	 ORL - lůžkové oddělení
	78
	77

	
	73
	ORL
	ORL - stand. lůžka
	59
	51

	ORTOPEDIE
	70
	Ortopedické oddělení
	ORT  Ortopedie-lůžková část
	203
	208

	
	71
	Ortopedie
	Ortopedie /lůžka
	115
	106

	
	72
	Ortopedie
	 Ortopedie - lůžkové oddělení
	194
	157

	
	74
	Ortopedie lůžko
	ortopedie lůžko
	110
	113

	OSTATNI
	73
	Oční
	Oční škola
	38
	36

	PEDIATRIE
	70
	Dětské oddělení
	DET  Dětské-lůžková část
	82
	87

	
	71
	Dětské
	Dětské /lůžka
	115
	112

	
	72
	dětské
	 Dětské - lůžkové oddělení
	101
	136

	
	73
	Dětské odd.
	Dětské odd. - stand. lůžka
	93
	128

	
	74
	Dětské oddělení - lůžko
	dětské oddělení
	146
	153

	RADIOTERAPIE
	70
	Onkologie
	ONK  Radiační onkologie-lůžková část
	63
	54

	
	71
	Radioterapeutické
	Radioterapeutické /lůžka
	41
	37

	REHABILITACE
	70
	Rehabilitace
	REH  Rehabilitace-lůžková část
	35
	36

	
	71
	Rehabilitace
	Rehabilitace /lůžka
	31
	26

	
	73
	RHB
	Rehabilitace - stand. lůžka
	42
	47

	TBC
	70
	TRN oddělení
	TRN  TRN-lůžková část
	57
	55

	
	71
	TRN
	TRN /lůžka
	54
	50

	
	73
	TRN
	TRN - stand. lůžka
	66
	67

	UROLOGIE
	70
	Urologické oddělení
	URO  Urologie-lůžková část
	79
	77

	
	71
	Urologie
	Urologie /lůžka
	88
	82

	
	72
	Urologie
	 Urologie - lůžkové oddělení
	107
	105

	
	73
	Urologie
	Urologie - stand. lůžka
	94
	102

	
	74
	Urologie lůžko
	urologie lůžko
	66
	60


Nepříznivé výsledky vykazují oddělení:
Gynekologie Nemocnice Nové Město na Moravě a Třebíč, infekce Nemocnice Jihlava, interna nemocnic Jihlava a Třebíč, kožní Nemocnice Nové Město, dětské Nemocnice Nové Město na Moravě a Pelhřimov, neurologie Nemocnice Pelhřimov, oční oddělení nemocnic Havlíčkův Brod, Nové město na Moravě a Třebíč, rehabilitace Nemocnice Jihlava, všechna ORL oddělení, pediatrie Nemocnice Havlíčkův Brod, plicní oddělení Nemocnice Jihlava, urologická oddělení nemocnic Havlíčkův Brod, Jihlava a Pelhřimov.
3.6.2. JIP

	Obor
	ZZ
	Odd.
	NS
	2005
	2006

	ARO
	70
	ARO
	ARO  ARO-lůžková část
	24
	22

	
	71
	ARO
	ARO /lůžka
	13
	17

	
	72
	ARO
	 ARO - lůžkové oddělení
	51
	43

	
	73
	ARO
	ARO
	20
	21

	
	74
	ARO
	ARO vlastní lůžko
	21
	25

	CHIRURGIE
	70
	Chirurgické oddělení
	JIP  Centrální JIP
	127
	112

	
	71
	Chirurgie
	Chirurgie /JIP
	190
	237

	
	72
	chirurgie
	 Chirurgie I - JIP
	125
	114

	
	73
	Chirurgie
	Chirurgie - JIP
	81
	84

	
	74
	Chirurgie lůžko
	chirurgie JIP
	65
	64

	GYNEKOLOGIE
	72
	Gynekologie
	 Ženské - pooperační
	25
	26

	INTERNA
	70
	Interní oddělení
	INTJ Interna - JIP
	75
	87

	
	71
	Interna I
	Interna I /JIP
	68
	56

	
	72
	interna
	 Interna - JIP
	51
	42

	
	74
	Interna lůžko
	interna JIP
	38
	34

	NEONATOLOGIE
	70
	Dětské oddělení
	DETJ Dětské - JIP pat.novor.
	15
	15

	
	71
	Dětské
	Dětské /JIP novorozenci
	24
	36

	
	73
	Neonatologie
	Novoroz. odd. - JIP
	12
	16

	NEUROLOGIE
	71
	Neurologie
	Neurologie /JIP
	31
	31

	
	73
	JIP interna a neurologie
	JIP interna a neurologie
	52
	47

	
	74
	Neurologie lůžko
	neurologie JIP
	22
	21

	ORTOPEDIE
	73
	Ortopedie
	Ortopedie - JIP + SL
	171
	104

	PEDIATRIE
	70
	Dětské oddělení
	DETJ Dětské - JIP
	79
	83

	
	71
	Dětské
	Dětské /JIP
	37
	46

	
	73
	Dětské odd.
	Dětské odd. - JIP
	36
	53

	
	74
	Dětské oddělení - lůžko
	dětské JIP
	46
	45

	RADIOTERAPIE
	71
	Radioterapeutické
	Radioterapeutické /JIP
	9
	11


Nepříznivou hodnotu vykazuje ARO Nemocnice Jihlava, JIP patologických novorozenců Nemocnice Havlíčkův Brod a Nemocnice Třebíč.
3.7. Výkonnost lůžkových provozů, průměrný věk

3.7.1. Standardní lůžka

	Obor
	ZZ
	Odd.
	NS
	2005
	2006

	CHIRURGIE
	70
	Chirurgické oddělení
	CHR  Chirurgie-lůžková část
	54,7
	55,1

	
	71
	Chirurgie
	Chirurgie /lůžka
	56,5
	56,3

	
	
	Traumatologie
	Chirurgie - traumatologie /lůžka
	51,6
	49,1

	
	72
	chirurgie
	 Chirurgie - lůžkové oddělení Chirurgie II
	43,7
	44,0

	
	
	chirurgie
	 Chirurgie I (IV) 
	60,4
	60,7

	
	
	chirurgie
	 Chirurgie III
	46,9
	46,9

	
	73
	Chirurgie
	CHIirurgie - stand. lůžka
	52,3
	55,9

	
	74
	Chirurgie lůžko
	chirurgie lůžko
	56,0
	55,9


	GYNEKOLOGIE
	70
	Gynekologické oddělení
	GYN  Gynekologie - lůžk. část
	33,5
	34,8

	
	71
	Gynekologicko-porodnické
	Gynekologicko - porodnické /lůžka
	42,2
	41,7

	
	
	Gynekologicko-porodnické
	Gynekologicko - porodnické /lůžka porodnice
	28,2
	28,1

	
	72
	Gynekologie
	 Ženské - lůžkové oddělení
	41,7
	42,9

	
	
	Gynekologie
	 Ženské - porodní oddělení
	27,9
	27,8

	
	73
	Gynekologie
	Gynekologie - stand. lůžka
	35,6
	36,5

	
	74
	Gynekologie lůžko
	gynekologie lůžko.
	36,8
	36,6

	
	
	Gynekologie lůžko
	porodni sal a sestinedeli
	28,8
	31,0

	INFEKCE
	70
	Infekční oddělení
	INF  Infekční - lůžková část
	43,4
	44,8

	
	71
	Infekční
	Infekční /lůžka
	40,3
	41,1

	
	72
	infekční
	 Infekční - lůžkové oddělení
	43,2
	46,3

	
	73
	Infekční
	Infekční stand. lůžka
	52,5
	52,8

	INTERNA
	70
	Interní oddělení
	INT  Interna - lůžková část standard
	66,4
	66,9

	
	71
	Interna I
	Interna I /lůžka
	68,1
	68,5

	
	72
	interna
	 Interna I
	62,9
	64,2

	
	
	interna
	 Interna II
	64,1
	65,0

	
	
	interna
	 Interna III
	67,1
	68,0

	
	
	interna
	 Interna IV
	67,5
	69,3

	
	73
	Interna
	Interna - stand. lůžka
	68,0
	68,3

	
	74
	Interna lůžko
	interna lůžko
	68,5
	68,5

	KOŽNÍ
	71
	Dermatovenerologie
	Dermatovenerologické /ambulance
	53,0
	52,2

	
	72
	kožní
	 Kožní - lůžkové oddělení
	60,6
	58,9

	
	73
	Kožní
	Kožní - stand. lůžka
	57,1
	57,7

	NEONATOLOGIE
	70
	Dětské oddělení
	DET  Dětské - fyz. novor.
	0,0
	0,0


	
	71
	Dětské
	Dětské /lůžka novorozenci
	0,0
	0,0

	
	72
	dětské
	 Dětské - novorozenecké oddělení                   
	0,0
	0,1

	
	73
	Neonatologie
	Novoroz. odd. - stand. lůžka
	0,0
	0,0

	
	74
	Dětské oddělení - lůžko
	novorozenci
	0,0
	0,0

	NEUROLOGIE
	70
	Neurologické oddělení
	NEU  Neurologie-lůžková část
	62,2
	61,9

	
	71
	Neurologie
	Neurologie /lůžka
	56,6
	56,8

	
	72
	dětská neurologie
	 Dětská neurologie - lůžkové oddělení
	5,7
	6,8

	
	
	neurologie
	 Neurologie - lůžkové oddělení
	55,5
	55,8

	
	73
	Neurologie
	Neurologie-stand. lůžka
	60,6
	60,9

	
	74
	Neurologie lůžko
	neurologie lůžko
	60,8
	59,5

	OČNÍ
	70
	Oční oddělení
	OCN  Oční - lůžková část
	67,8
	70,1

	
	71
	Oční
	Oční /lůžka
	68,8
	69,5

	
	72
	oční
	 Oční - lůžkové oddělení
	65,9
	67,0

	
	73
	Oční
	Oční odd. - stand. lůžka
	67,1
	68,3

	ORL
	70
	ORL oddělení
	ORL  ORL - lůžková část
	24,7
	24,8

	
	71
	Otorinolaringologie
	ORL /lůžka
	35,1
	35,6

	
	72
	ORL
	 ORL - lůžkové oddělení
	24,6
	24,7

	
	73
	ORL
	ORL - stand. lůžka
	24,2
	24,1

	ORTOPEDIE
	70
	Ortopedické oddělení
	ORT  Ortopedie-lůžková část
	57,5
	57,3

	
	71
	Ortopedie
	Ortopedie /lůžka
	56,1
	54,6

	
	72
	Ortopedie
	 Ortopedie - lůžkové oddělení
	53,1
	53,0

	
	74
	Ortopedie lůžko
	ortopedie lůžko
	59,7
	57,6

	OSTATNI
	73
	Oční
	Oční škola
	8,2
	8,2

	PEDIATRIE
	70
	Dětské oddělení
	DET  Dětské-lůžková část
	7,1
	6,9

	
	71
	Dětské
	Dětské /lůžka
	6,5
	6,7

	
	72
	dětské
	 Dětské - lůžkové oddělení
	6,8
	5,5

	
	73
	Dětské odd.
	Dětské odd. - stand. lůžka
	6,4
	7,4

	
	74
	Dětské oddělení - lůžko
	dětské oddělení
	7,5
	7,7

	RADIOTERAPIE
	70
	Onkologie
	ONK  Radiační onkologie-lůžková část
	60,5
	63,1

	
	71
	Radioterapeutické
	Radioterapeutické /lůžka
	63,7
	64,2

	REHABILITACE
	70
	Rehabilitace
	REH  Rehabilitace-lůžková část
	59,4
	58,3

	
	71
	Rehabilitace
	Rehabilitace /lůžka
	60,2
	61,1

	
	73
	RHB
	Rehabilitace - stand. lůžka
	54,3
	54,2

	TBC
	70
	TRN oddělení
	TRN  TRN-lůžková část
	65,7
	64,3

	
	71
	TRN
	TRN /lůžka
	66,8
	65,1

	
	73
	TRN
	TRN - stand. lůžka
	65,4
	64,9

	UROLOGIE
	70
	Urologické oddělení
	URO  Urologie-lůžková část
	58,4
	57,8

	
	71
	Urologie
	Urologie /lůžka
	60,0
	58,0

	
	72
	Urologie
	 Urologie - lůžkové oddělení
	56,8
	58,6

	
	73
	Urologie
	Urologie - stand. lůžka
	62,6
	63,7

	
	74
	Urologie lůžko
	urologie lůžko
	58,3
	60,7


Různý průměrný věk pacientů má různou možnou interpretaci závislou především na oboru a diagnostické skupině. Relativně vyšší odchylky, nebo vývoj jsou v tabulce označeny červenými fonty.
3.7.2. JIP

	Obor
	ZZ
	Odd.
	NS
	2005
	2006

	ARO
	70
	ARO
	ARO  ARO-lůžková část
	63,4
	64,5

	
	71
	ARO
	ARO /lůžka
	58,0
	60,4

	
	72
	ARO
	 ARO - lůžkové oddělení
	62,5
	64,1

	
	73
	ARO
	ARO
	63,1
	65,2

	
	74
	ARO
	ARO vlastní lůžko
	65,4
	64,2

	CHIRURGIE
	70
	Chirurgické oddělení
	JIP  Centrální JIP
	64,6
	64,2

	
	71
	Chirurgie
	Chirurgie /JIP
	62,9
	62,8

	
	72
	chirurgie
	 Chirurgie I - JIP
	61,2
	61,3

	
	73
	Chirurgie
	Chirurgie - JIP
	62,8
	63,1

	
	74
	Chirurgie lůžko
	chirurgie JIP
	67,4
	65,9

	GYNEKOLOGIE
	72
	Gynekologie
	 Ženské - pooperační
	43,4
	41,8

	INTERNA
	70
	Interní oddělení
	INTJ Interna - JIP
	64,1
	64,6

	
	71
	Interna I
	Interna I /JIP
	68,4
	69,6

	
	72
	interna
	 Interna - JIP
	67,3
	67,0

	
	74
	Interna lůžko
	interna JIP
	65,8
	66,0

	NEONATOLOGIE
	70
	Dětské oddělení
	DETJ Dětské - JIP pat.novor.
	0,0
	0,0

	
	71
	Dětské
	Dětské /JIP novorozenci
	0,0
	0,0

	
	73
	Neonatologie
	Novoroz. odd. - JIP
	0,0
	0,0

	NEUROLOGIE
	71
	Neurologie
	Neurologie /JIP
	67,2
	66,3

	
	73
	JIP interna a neurologie
	JIP interna a neurologie
	67,1
	67,8

	
	74
	Neurologie lůžko
	neurologie JIP
	67,9
	67,3

	ORTOPEDIE
	73
	Ortopedie
	Ortopedie - JIP + SL
	48,7
	50,3

	PEDIATRIE
	70
	Dětské oddělení
	DETJ Dětské - JIP
	7,6
	7,5

	
	71
	Dětské
	Dětské /JIP
	7,1
	6,7

	
	73
	Dětské odd.
	Dětské odd. - JIP
	6,7
	7,5

	
	74
	Dětské oddělení - lůžko
	dětské JIP
	7,2
	7,2

	RADIOTERAPIE
	71
	Radioterapeutické
	Radioterapeutické /JIP
	61,3
	59,5


V tabulce zjišťujeme následující odchylky:

Vývoj směrem k vyššímu věku na ARO v nemocnicích Jihlava, Nové Město na Moravě a Třebíč.  

3.8. Náročnost péče

3.8.1. Náročnost standardní lůžkové péče

Náročnost vyjadřujeme v počtu ošetřovacích dnů s úrovní kategorie podle Metodiky VZP. Tabulka prezentuje statistiku ošetřovacích dnů za rok 2006.

	
	
	Kategorie 1
	
	Kategorie 2
	
	Kategorie 3
	
	Kategorie 4
	
	Kategorie 5
	
	Celkem

	
	
	Počet vyk. položek
	%
	Počet vyk. položek
	%
	Počet vyk. položek
	%
	Počet vyk. položek
	%
	Počet vyk. položek
	%
	

	Obor
	ZZ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	CHIRURGIE
	70
	28
	0,1%
	3 609
	19,0%
	13 625
	71,6%
	1 777
	9,3%
	 
	 
	19 039

	 
	71
	2 956
	12,9%
	2 330
	10,2%
	12 990
	56,9%
	4 555
	20,0%
	 
	 
	22 831

	 
	72
	4 919
	25,5%
	9 343
	48,4%
	4 799
	24,9%
	229
	1,2%
	 
	 
	19 290

	 
	73
	80
	0,3%
	14 356
	60,4%
	7 028
	29,6%
	2 312
	9,7%
	5
	0,0%
	23 781

	 
	74
	6 129
	43,2%
	3 854
	27,2%
	3 735
	26,3%
	457
	3,2%
	1
	0,0%
	14 176

	GYNEKOLOGIE
	70
	5 375
	44,2%
	3 833
	31,5%
	2 298
	18,9%
	645
	5,3%
	 
	 
	12 151

	 
	71
	4 397
	34,9%
	4 996
	39,7%
	2 731
	21,7%
	476
	3,8%
	 
	 
	12 600

	 
	72
	11 942
	100,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	11 942

	 
	73
	2 661
	18,1%
	7 125
	48,4%
	3 425
	23,3%
	1 514
	10,3%
	 
	 
	14 725

	 
	74
	4 978
	69,5%
	1 206
	16,8%
	982
	13,7%
	 
	 
	 
	 
	7 166

	INFEKCE
	70
	2 577
	39,2%
	2 034
	30,9%
	1 565
	23,8%
	390
	5,9%
	10
	0,2%
	6 576

	 
	71
	1 348
	17,1%
	2 156
	27,4%
	4 101
	52,1%
	257
	3,3%
	3
	0,0%
	7 865

	 
	72
	4 536
	100,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	4 536

	 
	73
	3 122
	48,8%
	1 431
	22,4%
	1 061
	16,6%
	727
	11,4%
	59
	0,9%
	6 400

	INTERNA
	70
	9 167
	32,7%
	10 133
	36,2%
	7 492
	26,7%
	1 208
	4,3%
	11
	0,0%
	28 011

	 
	71
	2 765
	9,9%
	10 928
	39,2%
	10 508
	37,7%
	3 638
	13,1%
	10
	0,0%
	27 849

	 
	72
	27 883
	100,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	27 883

	 
	73
	37
	0,2%
	2 946
	15,2%
	12 076
	62,3%
	4 286
	22,1%
	37
	0,2%
	19 382

	 
	74
	4 040
	17,4%
	10 387
	44,6%
	5 999
	25,8%
	2 847
	12,2%
	 
	 
	23 273

	KOŽNÍ
	71
	1 393
	28,4%
	3 222
	65,7%
	290
	5,9%
	 
	 
	 
	 
	4 905

	 
	72
	5 275
	100,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	5 275

	 
	73
	4 135
	64,4%
	2 053
	32,0%
	235
	3,7%
	 
	 
	 
	 
	6 423

	NEONATOLOGIE
	70
	6 415
	99,9%
	 
	 
	 
	 
	8
	0,1%
	 
	 
	6 423

	 
	71
	5 847
	100,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	5 847

	 
	72
	4 019
	88,6%
	 
	 
	 
	 
	519
	11,4%
	 
	 
	4 538

	 
	73
	4 433
	99,9%
	 
	 
	 
	 
	3
	0,1%
	 
	 
	4 436

	 
	74
	3 153
	100,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	3 153

	NEUROLOGIE
	70
	4 498
	56,5%
	649
	8,2%
	1 077
	13,5%
	1 568
	19,7%
	168
	2,1%
	7 960

	 
	71
	7 461
	55,2%
	4 212
	31,2%
	1 553
	11,5%
	264
	2,0%
	31
	0,2%
	13 521

	 
	72
	7 937
	100,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	7 937

	 
	73
	80
	1,2%
	4 097
	61,3%
	2 086
	31,2%
	377
	5,6%
	46
	0,7%
	6 686

	 
	74
	19
	0,3%
	4 263
	75,1%
	1 009
	17,8%
	388
	6,8%
	 
	 
	5 679

	OČNÍ
	70
	1 073
	46,2%
	560
	24,1%
	681
	29,3%
	7
	0,3%
	 
	 
	2 321

	 
	71
	2 528
	52,0%
	1 681
	34,6%
	656
	13,5%
	 
	 
	 
	 
	4 865

	 
	72
	2 503
	100,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2 503

	 
	73
	29
	0,6%
	3 288
	72,3%
	704
	15,5%
	529
	11,6%
	 
	 
	4 550

	ORL
	70
	2 152
	66,1%
	517
	15,9%
	199
	6,1%
	387
	11,9%
	 
	 
	3 255

	 
	71
	295
	4,3%
	5 343
	78,4%
	976
	14,3%
	198
	2,9%
	 
	 
	6 812

	 
	72
	3 590
	100,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	3 590

	 
	73
	1 422
	40,6%
	798
	22,8%
	738
	21,1%
	542
	15,5%
	 
	 
	3 500

	ORTOPEDIE
	70
	1 486
	17,4%
	3 394
	39,8%
	3 210
	37,7%
	428
	5,0%
	 
	 
	8 518

	 
	71
	1 024
	15,9%
	1 444
	22,4%
	3 589
	55,7%
	385
	6,0%
	 
	 
	6 442

	 
	72
	1 826
	22,9%
	2 842
	35,6%
	2 304
	28,9%
	1 011
	12,7%
	 
	 
	7 983

	 
	73
	22
	0,2%
	2 273
	20,4%
	6 751
	60,7%
	2 071
	18,6%
	 
	 
	11 117

	 
	74
	1 234
	19,2%
	3 218
	50,1%
	1 977
	30,8%
	 
	 
	 
	 
	6 429

	OSTATNI
	73
	182
	12,3%
	1 300
	87,7%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1 482

	PEDIATRIE
	70
	2 308
	36,3%
	890
	14,0%
	1 768
	27,8%
	1 396
	21,9%
	 
	 
	6 362

	 
	71
	7 903
	89,8%
	671
	7,6%
	88
	1,0%
	135
	1,5%
	 
	 
	8 797

	 
	72
	3 870
	100,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	3 870

	 
	73
	3 396
	78,6%
	542
	12,6%
	140
	3,2%
	240
	5,6%
	 
	 
	4 318

	 
	74
	3 611
	45,2%
	1 246
	15,6%
	1 606
	20,1%
	1 532
	19,2%
	 
	 
	7 995

	RADIOTERAPIE
	70
	79
	1,3%
	3 623
	60,3%
	2 115
	35,2%
	185
	3,1%
	2
	0,0%
	6 004

	 
	71
	7 856
	69,8%
	2 571
	22,9%
	505
	4,5%
	316
	2,8%
	2
	0,0%
	11 250

	REHABILITACE
	70
	3 255
	48,5%
	3 111
	46,3%
	350
	5,2%
	 
	 
	 
	 
	6 716

	 
	71
	6
	0,1%
	2 683
	51,7%
	2 161
	41,6%
	344
	6,6%
	 
	 
	5 194

	 
	73
	4 329
	66,2%
	1 949
	29,8%
	246
	3,8%
	17
	0,3%
	 
	 
	6 541

	TBC
	70
	56
	0,8%
	3 354
	46,5%
	3 052
	42,3%
	752
	10,4%
	 
	 
	7 214

	 
	71
	3 253
	48,1%
	2 665
	39,4%
	626
	9,3%
	215
	3,2%
	6
	0,1%
	6 765

	 
	73
	3
	0,0%
	1 060
	15,8%
	4 869
	72,4%
	714
	10,6%
	75
	1,1%
	6 721

	UROLOGIE
	70
	2 394
	56,2%
	588
	13,8%
	890
	20,9%
	388
	9,1%
	 
	 
	4 260

	 
	71
	1 746
	46,0%
	1 372
	36,2%
	535
	14,1%
	140
	3,7%
	 
	 
	3 793

	 
	72
	5 337
	100,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	5 337

	 
	73
	28
	0,4%
	3 113
	48,6%
	2 359
	36,9%
	898
	14,0%
	2
	0,0%
	6 400

	 
	74
	2 979
	73,6%
	663
	16,4%
	403
	10,0%
	3
	0,1%
	 
	 
	4 048


Z tabulky je zřejmé, že rozložení hodnot v řadě případů ne zcela odpovídá obvyklým klinickým zkušnostem a že tedy kvalita vykazování těchto parametrů je nízká. Přitom se jedná o jediný způsob parametrického záznamu náročnosti péče o pacienta na standardních lůžkách. Přesto lze z dat odhadovat, na kterých odděleních je relativně vyšší podíl pacientů s vyšší závislostí na ošetřovatelské péči (ve srovnání s ostatními nemocnicemi kraje). Tyto hodnoty jsou v tabulce zvýrazněny červeným písmem formátu bolt.
3.8.2. Náročnost intenzivní péče

Náročnost vyjadřujeme spektrem výkonů ošetřovacího dne s TISS body. Údaje v tabulce jsou za rok 2006

 Ošetřovací dny s TISS body kategorie 5xx
	 
	 
	00551
	00552
	00553
	00555
	00557
	00558

	Obor
	ZZ
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ARO
	72
	42
	398
	478
	546
	112
	51

	ARO
	73
	109
	494
	461
	221
	47
	29

	ARO
	74
	30
	187
	454
	651
	298
	206

	CHIRURGIE
	72
	 
	 
	 
	630
	1 180
	1 472

	CHIRURGIE
	73
	 
	 
	 
	721
	1 026
	1 228

	CHIRURGIE
	74
	 
	 
	 
	 
	939
	1 300

	GYNEKOLOGIE
	72
	 
	 
	 
	 
	 
	594

	INTERNA
	72
	 
	 
	 
	138
	562
	1 159

	INTERNA
	74
	 
	 
	 
	 
	 
	1 592

	NEUROLOGIE
	73
	 
	 
	 
	367
	1 505
	2 714

	NEUROLOGIE
	74
	 
	 
	 
	 
	108
	827

	ORTOPEDIE
	73
	 
	 
	 
	 
	408
	771
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Z tabulky a grafu je zřejmé, že nejvyšší podíl kritické intervence je vykazován v Nemocnici Třebíč a nejnižší v Nemocnici Pelhřimov. 

Ošetřovací dny s TISS body kategorie 6xx

	 
	 
	00651
	00652
	00653
	00655
	00657
	00658
	00668
	00678
	00682
	Celkem

	Obor
	ZZ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ARO
	70
	227
	531
	534
	249
	84
	31
	 
	 
	 
	1 656

	ARO
	71
	553
	692
	378
	144
	37
	4
	 
	 
	 
	1 808

	CHIRURGIE
	70
	 
	 
	 
	534
	1 150
	1 099
	 
	 
	 
	2 783

	CHIRURGIE
	71
	 
	 
	 
	2 908
	2 253
	540
	 
	 
	 
	5 701

	GYNEKOLOGIE
	70
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	149
	149

	INTERNA
	70
	 
	 
	 
	 
	147
	4 508
	 
	 
	 
	4 655

	INTERNA
	71
	 
	 
	 
	6
	463
	1 265
	 
	 
	 
	1 734

	NEONATOLOGIE
	70
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1 138
	 
	1 138

	NEONATOLOGIE
	71
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	3 364
	 
	3 364

	NEUROLOGIE
	71
	 
	 
	 
	 
	 
	1 350
	 
	 
	 
	1 350

	PEDIATRIE
	70
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1 964
	 
	 
	1 964

	PEDIATRIE
	71
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1 669
	 
	 
	1 669

	RADIOTERAPIE
	71
	 
	 
	 
	 
	 
	473
	 
	 
	 
	473
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Z tabulky i grafu je zřejmé, že nejvyšší podíl kritických intervencí vykazuje Nemocnice Jihlava. Křivka nemá obvyklý tvar. Spolu s informací o vyšší úmrtnosti na ARO Jihlava lze konstatovat, že výsledky vedou k doporučení detailněji analyzovat spektrum pacientů na ARO a výsledky péče.

Vysoký podíl vyšší intervence vykazuje také interní JIP Nemocnice Jihlava.
Doporučujeme z těchto výsledků vyjít při auditu JIP všech nemocnic Kraje Vysočina, což doporučujeme i v části souhrnného doporučení. 

3.8.3. Struktura podmínek přijetí na ARO a JIP

Překlady z jiného oddělení téhož ZZ na JIP či ARO znamená, že došlo ke zhoršení, nebo přehodnocení závažnosti stavu pacienta. Často nejsou při přijetí pacienta do nemocnice správně vyhodnocena vstupní kriteria na JIP a léčba pacienta je zahájena na oddělení s nedostatečnou úrovní intenzity péče. 
	 
	ARO
	Počet dokladů
	%

	 
	 
	2005
	2006
	Celkem
	2005
	2006

	ZZ
	DP Doporučení přijetí(3/3)
	 
	 
	 
	 
	 

	70
	Bez doporučení lékaře
	 
	1
	1
	 
	0,38%

	 
	Jiné oddělení téhož ZZ
	179
	173
	352
	62,15%
	65,53%

	 
	Jiné ZZ
	31
	27
	58
	10,76%
	10,23%

	 
	Jiný ošetřující lékař - ambulantní péče
	 
	1
	1
	 
	0,38%

	 
	Lékař LSPP
	1
	 
	1
	0,35%
	 

	 
	Lékař RZP
	77
	62
	139
	26,74%
	23,48%

	 
	Celkem
	288
	264
	 
	100,00%
	100,00%

	71
	Jiné oddělení téhož ZZ
	88
	111
	199
	55,00%
	55,50%

	 
	Jiné ZZ
	15
	12
	27
	9,38%
	6,00%

	 
	Jiný ošetřující lékař - ambulantní péče
	2
	7
	9
	1,25%
	3,50%

	 
	Lékař LSPP
	1
	4
	5
	0,63%
	2,00%

	 
	Lékař RZP
	54
	66
	120
	33,75%
	33,00%

	 
	Celkem
	160
	200
	 
	100,00%
	100,00%

	72
	Bez doporučení lékaře
	4
	 
	4
	0,66%
	 

	 
	Jiné oddělení téhož ZZ
	441
	379
	820
	72,30%
	74,17%

	 
	Jiné ZZ
	28
	19
	47
	4,59%
	3,72%

	 
	Jiný ošetřující lékař - ambulantní péče
	4
	1
	5
	0,66%
	0,20%

	 
	Lékař LSPP
	4
	1
	5
	0,66%
	0,20%

	 
	Lékař RZP
	129
	111
	240
	21,15%
	21,72%

	 
	Celkem
	610
	511
	 
	100,00%
	100,00%

	73
	Hospitalizace pokračuje
	 
	1
	1
	 
	0,40%

	 
	Jiné oddělení téhož ZZ
	138
	177
	315
	58,47%
	71,08%

	 
	Jiné ZZ
	22
	19
	41
	9,32%
	7,63%

	 
	Lékař LSPP
	2
	 
	2
	0,85%
	 

	 
	Lékař RZP
	74
	52
	126
	31,36%
	20,88%

	 
	Celkem
	236
	249
	 
	100,00%
	100,00%

	74
	Bez doporučení lékaře
	 
	1
	1
	 
	0,33%

	 
	Jiné oddělení téhož ZZ
	174
	209
	383
	68,77%
	69,90%

	 
	Jiné ZZ
	9
	15
	24
	3,56%
	5,02%

	 
	Jiný ošetřující lékař - ambulantní péče
	 
	5
	5
	 
	1,67%

	 
	Lékař LSPP
	1
	1
	2
	0,40%
	0,33%

	 
	Lékař RZP
	68
	68
	136
	26,88%
	22,74%

	 
	Praktický lékař
	1
	 
	1
	0,40%
	 

	 
	Celkem
	253
	299
	 
	100,00%
	100,00%


Nejvyšší podíl primárních přijetí vykazuje ARO Nemocnice Jihlava. Ostatní nemocnice mají příliš  vysoký podíl sekundárních přijetí na ARO.
	 
	 Interna JIP
	Počet dokladů
	%

	 
	 
	2005
	2006
	Celkem
	2005
	2006

	ZZ
	DP Doporučení přijetí(3/3)
	 
	 
	 
	 
	 

	70
	Bez doporučení lékaře
	68
	55
	123
	7,60%
	5,26%

	 
	Jiné oddělení téhož ZZ
	163
	393
	556
	18,21%
	37,57%

	 
	Jiné ZZ
	38
	44
	82
	4,25%
	4,21%

	 
	Jiný ošetřující lékař - ambulantní péče
	92
	135
	227
	10,28%
	12,91%

	 
	Lékař LSPP
	18
	11
	29
	2,01%
	1,05%

	 
	Lékař RZP
	373
	297
	670
	41,68%
	28,39%

	 
	Praktický lékař
	143
	111
	254
	15,98%
	10,61%

	 
	Celkem
	895
	1 046
	 
	100,00%
	100,00%

	71
	Bez doporučení lékaře
	59
	46
	105
	7,23%
	6,90%

	 
	Jiné oddělení téhož ZZ
	273
	235
	508
	33,46%
	35,23%

	 
	Jiné ZZ
	44
	45
	89
	5,39%
	6,75%

	 
	Jiný ošetřující lékař - ambulantní péče
	70
	57
	127
	8,58%
	8,55%

	 
	Lékař LSPP
	12
	9
	21
	1,47%
	1,35%

	 
	Lékař RZP
	327
	249
	576
	40,07%
	37,33%

	 
	Praktický lékař
	31
	26
	57
	3,80%
	3,90%

	 
	Celkem
	816
	667
	 
	100,00%
	100,00%

	72
	Bez doporučení lékaře
	30
	14
	44
	4,94%
	2,77%

	 
	Jiné oddělení téhož ZZ
	226
	174
	400
	37,23%
	34,39%

	 
	Jiné ZZ
	21
	20
	41
	3,46%
	3,95%

	 
	Jiný ošetřující lékař - ambulantní péče
	75
	82
	157
	12,36%
	16,21%

	 
	Lékař LSPP
	12
	13
	25
	1,98%
	2,57%

	 
	Lékař RZP
	220
	181
	401
	36,24%
	35,77%

	 
	Praktický lékař
	23
	22
	45
	3,79%
	4,35%

	 
	Celkem
	607
	506
	 
	100,00%
	100,00%

	74
	Bez doporučení lékaře
	32
	25
	57
	6,94%
	6,19%

	 
	Jiné oddělení téhož ZZ
	126
	131
	257
	27,33%
	32,43%

	 
	Jiné ZZ
	14
	20
	34
	3,04%
	4,95%

	 
	Jiný ošetřující lékař - ambulantní péče
	80
	65
	145
	17,35%
	16,09%

	 
	Lékař LSPP
	14
	16
	30
	3,04%
	3,96%

	 
	Lékař RZP
	179
	135
	314
	38,83%
	33,42%

	 
	Praktický lékař
	16
	12
	28
	3,47%
	2,97%

	 
	Celkem
	461
	404
	 
	100,00%
	100,00%


Podíl sekundárních přijetí na interní JIP je ve všech nemocnicích přiměřený, pouze v Nemocnici Havlíčkův Brod došlo k výraznému zvýšení hodnot v roce 2006 (oproti roku 2005). Současně zde ubyl podíl přijetí od RZP.
	 
	 Chirurgie
	Počet dokladů
	%

	 
	 
	2005
	2006
	Celkem
	2005
	2006

	ZZ
	DP Doporučení přijetí(3/3)
	 
	 
	 
	 
	 

	70
	Bez doporučení lékaře
	15
	15
	30
	0,99%
	1,12%

	 
	Jiné oddělení téhož ZZ
	1 386
	1 239
	2 625
	91,18%
	92,46%

	 
	Jiné ZZ
	7
	7
	14
	0,46%
	0,52%

	 
	Jiný ošetřující lékař - ambulantní péče
	34
	12
	46
	2,24%
	0,90%

	 
	Lékař LSPP
	4
	5
	9
	0,26%
	0,37%

	 
	Lékař RZP
	70
	58
	128
	4,61%
	4,33%

	 
	Praktický lékař
	4
	4
	8
	0,26%
	0,30%

	 
	Celkem
	1 520
	1 340
	 
	100,00%
	100,00%

	71
	Bez doporučení lékaře
	27
	35
	62
	1,18%
	1,23%

	 
	Jiné oddělení téhož ZZ
	2 088
	2 631
	4 719
	91,42%
	92,48%

	 
	Jiné ZZ
	14
	26
	40
	0,61%
	0,91%

	 
	Jiný ošetřující lékař - ambulantní péče
	31
	32
	63
	1,36%
	1,12%

	 
	Lékař LSPP
	3
	6
	9
	0,13%
	0,21%

	 
	Lékař RZP
	110
	113
	223
	4,82%
	3,97%

	 
	Praktický lékař
	11
	1
	12
	0,48%
	0,04%

	 
	Sociální pracovník
	 
	1
	1
	 
	0,04%

	 
	Celkem
	2 284
	2 845
	 
	100,00%
	100,00%

	72
	Bez doporučení lékaře
	46
	23
	69
	3,06%
	1,68%

	 
	Jiné oddělení téhož ZZ
	1 315
	1 232
	2 547
	87,38%
	90,12%

	 
	Jiné ZZ
	8
	12
	20
	0,53%
	0,88%

	 
	Jiný ošetřující lékař - ambulantní péče
	23
	14
	37
	1,53%
	1,02%

	 
	Lékař LSPP
	10
	4
	14
	0,66%
	0,29%

	 
	Lékař RZP
	93
	73
	166
	6,18%
	5,34%

	 
	Praktický lékař
	10
	9
	19
	0,66%
	0,66%

	 
	Celkem
	1 505
	1 367
	 
	100,00%
	100,00%

	73
	Bez doporučení lékaře
	47
	41
	88
	4,84%
	4,09%

	 
	Jiné oddělení téhož ZZ
	697
	735
	1 432
	71,78%
	73,28%

	 
	Jiné ZZ
	9
	11
	20
	0,93%
	1,10%

	 
	Jiný ošetřující lékař - ambulantní péče
	50
	53
	103
	5,15%
	5,28%

	 
	Lékař LSPP
	30
	27
	57
	3,09%
	2,69%

	 
	Lékař RZP
	111
	98
	209
	11,43%
	9,77%

	 
	Praktický lékař
	27
	38
	65
	2,78%
	3,79%

	 
	Celkem
	971
	1 003
	 
	100,00%
	100,00%

	74
	Bez doporučení lékaře
	12
	7
	19
	1,53%
	0,91%

	 
	Jiné oddělení téhož ZZ
	706
	689
	1 395
	90,17%
	89,71%

	 
	Jiné ZZ
	2
	5
	7
	0,26%
	0,65%

	 
	Jiný ošetřující lékař - ambulantní péče
	10
	19
	29
	1,28%
	2,47%

	 
	Lékař LSPP
	7
	2
	9
	0,89%
	0,26%

	 
	Lékař RZP
	44
	45
	89
	5,62%
	5,86%

	 
	Praktický lékař
	2
	1
	3
	0,26%
	0,13%

	 
	Celkem
	783
	768
	 
	100,00%
	100,00%


Výsledky vykazují vysoký podíl sekundárních přijetí prakticky na všech JIP všech nemocnici kraje, což je logický důsledek toho, že na chirurgické JIP jsou přijímáni především pacienti po operacích.
3.9. Geografické rozložení poskytovaných služeb
Analýza popisuje počty a podíl případů hospitalizace podle kraje a okresu bydliště pacienta. Vyjadřuje, do jakém míry poskytuje nemocnice péči v rámci vlastního okresu a do jaké míry nad jeho rámec. Z tabulky lze také odvodit kvalitu sbíraných dat a to ve smyslu úplnosti a spolehlivosti uvádění údaje o místě bydliště na výkaz hospitalizace pro ÚZIS a event. údajů dat používaných pro šifrování rodného čísla pacienta v K-dávce a výkazu hospitalizace pro ÚZIS. Výsledky vidíme v řádcích označených „# Nenalezeno MQ“. Údaje jsou označeny zeleným písmem. V tomto smyslu jsou poněkud horší výsledky v nemocnicích Nové Město na Moravě a Třebíč.
Popis označení hodnot v tabulce:

Modrým písmem jsou označeny nejvyšší hodnoty podílu případů v % v jednotlivých okresech (vesměs se jedná o okres sídla nemocnice)

Zeleným písmem jsou označeny hodnoty neúspěšné synchronizace výkazů pro ZP a ÚZIS

Červeným písmem jsou označeny vyšší hodnoty podílu na péči v jiných krajích a okresech, než je sídlo nemocnice

3.9.1. Všechny případy (netříděné dle DG)
	
	
	70
	71
	72
	73
	74

	2006
	
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%

	Kraj
	Okres
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Vysočina
	
	18494
	85,28%
	22151
	91,59%
	17258
	85,14%
	18751
	89,45%
	10437
	85,3%

	
	Havlíčkův Brod
	16147
	74,46%
	232
	0,96%
	67
	0,33%
	17
	0,08%
	82
	0,7%

	
	Pelhřimov
	974
	4,49%
	681
	2,82%
	10
	0,05%
	11
	0,05%
	10073
	82,3%

	
	Jihlava
	743
	3,43%
	19181
	79,31%
	52
	0,26%
	372
	1,77%
	256
	2,1%

	
	Žďár nad Sázavou
	589
	2,72%
	1333
	5,51%
	17066
	84,19%
	657
	3,13%
	8
	0,1%

	
	Třebíč
	41
	0,19%
	724
	2,99%
	63
	0,31%
	17694
	84,41%
	18
	0,1%

	Pardubický kraj
	
	1187
	5,47%
	136
	0,56%
	856
	4,22%
	75
	0,36%
	14
	0,1%

	
	Chrudim
	1046
	4,82%
	89
	0,37%
	320
	1,58%
	14
	0,07%
	6
	0,0%

	
	Pardubice
	61
	0,28%
	11
	0,05%
	37
	0,18%
	4
	0,02%
	5
	0,0%

	
	Ústí nad Orlicí
	50
	0,23%
	4
	0,02%
	44
	0,22%
	8
	0,04%
	1
	0,0%

	
	Svitavy
	30
	0,14%
	32
	0,13%
	455
	2,24%
	49
	0,23%
	2
	0,0%

	Středočeský kraj
	
	1113
	5,13%
	184
	0,76%
	33
	0,16%
	89
	0,42%
	545
	4,5%

	
	Kutná Hora
	860
	3,97%
	10
	0,04%
	4
	0,02%
	9
	0,04%
	11
	0,1%

	
	Benešov
	95
	0,44%
	25
	0,10%
	12
	0,06%
	9
	0,04%
	497
	4,1%

	
	Kolín
	52
	0,24%
	4
	0,02%
	1
	0,00%
	1
	0,00%
	7
	0,1%

	
	Nymburk
	24
	0,11%
	40
	0,17%
	1
	0,00%
	20
	0,10%
	 
	 

	
	Praha-východ
	18
	0,08%
	48
	0,20%
	1
	0,00%
	11
	0,05%
	4
	0,0%

	
	Mladá Boleslav
	17
	0,08%
	7
	0,03%
	3
	0,01%
	13
	0,06%
	1
	0,0%

	
	Beroun
	13
	0,06%
	13
	0,05%
	3
	0,01%
	1
	0,00%
	2
	0,0%

	
	Rakovník
	11
	0,05%
	4
	0,02%
	2
	0,01%
	4
	0,02%
	 
	 

	
	Kladno
	9
	0,04%
	11
	0,05%
	2
	0,01%
	3
	0,01%
	5
	0,0%

	
	Mělník
	6
	0,03%
	8
	0,03%
	 
	 
	5
	0,02%
	4
	0,0%

	
	Příbram
	5
	0,02%
	7
	0,03%
	2
	0,01%
	10
	0,05%
	4
	0,0%

	
	Praha-západ
	3
	0,01%
	7
	0,03%
	2
	0,01%
	3
	0,01%
	10
	0,1%

	Hl. m. Praha
	
	219
	1,01%
	15
	0,06%
	89
	0,44%
	54
	0,26%
	222
	1,8%

	
	Praha 4
	40
	0,18%
	2
	0,01%
	10
	0,05%
	14
	0,07%
	65
	0,5%

	
	Praha 10
	35
	0,16%
	3
	0,01%
	15
	0,07%
	11
	0,05%
	36
	0,3%

	
	Praha 5
	26
	0,12%
	 
	 
	8
	0,04%
	8
	0,04%
	19
	0,2%

	
	Praha 9
	23
	0,11%
	5
	0,02%
	8
	0,04%
	3
	0,01%
	19
	0,2%

	
	Praha 6
	22
	0,10%
	2
	0,01%
	13
	0,06%
	 
	 
	17
	0,1%

	
	Praha 2
	21
	0,10%
	 
	 
	1
	0,00%
	1
	0,00%
	15
	0,1%

	
	Praha 3
	17
	0,08%
	2
	0,01%
	5
	0,02%
	7
	0,03%
	27
	0,2%

	
	Praha 8
	16
	0,07%
	1
	0,00%
	15
	0,07%
	3
	0,01%
	6
	0,0%

	
	Praha 1
	12
	0,06%
	 
	 
	9
	0,04%
	6
	0,03%
	9
	0,1%

	
	Praha 7
	7
	0,03%
	 
	 
	5
	0,02%
	1
	0,00%
	9
	0,1%

	Královéhradecký kraj
	
	209
	0,96%
	34
	0,14%
	23
	0,11%
	11
	0,05%
	17
	0,1%

	
	Náchod
	146
	0,67%
	4
	0,02%
	7
	0,03%
	4
	0,02%
	 
	 

	
	Hradec Králové
	40
	0,18%
	2
	0,01%
	6
	0,03%
	4
	0,02%
	8
	0,1%

	
	Trutnov
	14
	0,06%
	10
	0,04%
	4
	0,02%
	2
	0,01%
	6
	0,0%

	
	Rychnov nad Kněžnou
	6
	0,03%
	8
	0,03%
	3
	0,01%
	1
	0,00%
	1
	0,0%

	
	Jičín
	3
	0,01%
	10
	0,04%
	3
	0,01%
	 
	 
	2
	0,0%

	# Nenalezeno MQ
	
	115
	0,53%
	314
	1,30%
	1353
	6,67%
	1073
	5,12%
	477
	3,9%

	
	# Nenalezeno MQ
	115
	0,53%
	314
	1,30%
	1353
	6,67%
	1073
	5,12%
	477
	3,9%

	Jihomoravský kraj
	
	81
	0,37%
	275
	1,14%
	519
	2,56%
	369
	1,76%
	38
	0,3%

	
	Brno-město
	33
	0,15%
	111
	0,46%
	230
	1,13%
	96
	0,46%
	19
	0,2%

	
	Blansko
	12
	0,06%
	22
	0,09%
	80
	0,39%
	17
	0,08%
	1
	0,0%

	
	Znojmo
	11
	0,05%
	58
	0,24%
	11
	0,05%
	148
	0,71%
	2
	0,0%

	
	Brno-venkov
	10
	0,05%
	36
	0,15%
	152
	0,75%
	72
	0,34%
	7
	0,1%

	
	Hodonín
	10
	0,05%
	22
	0,09%
	14
	0,07%
	16
	0,08%
	 
	 

	
	Břeclav
	5
	0,02%
	21
	0,09%
	22
	0,11%
	11
	0,05%
	6
	0,0%

	
	Vyškov
	 
	 
	5
	0,02%
	10
	0,05%
	9
	0,04%
	3
	0,0%

	Jihočeský kraj
	
	64
	0,30%
	844
	3,49%
	17
	0,08%
	315
	1,50%
	395
	3,2%

	
	Jindřichův Hradec
	18
	0,08%
	764
	3,16%
	7
	0,03%
	250
	1,19%
	204
	1,7%

	
	České Budějovice
	15
	0,07%
	20
	0,08%
	5
	0,02%
	22
	0,10%
	21
	0,2%

	
	Tábor
	14
	0,06%
	30
	0,12%
	2
	0,01%
	22
	0,10%
	159
	1,3%

	
	Písek
	9
	0,04%
	17
	0,07%
	2
	0,01%
	7
	0,03%
	3
	0,0%

	
	Český Krumlov
	5
	0,02%
	6
	0,02%
	1
	0,00%
	5
	0,02%
	4
	0,0%

	
	Prachatice
	2
	0,01%
	5
	0,02%
	 
	 
	6
	0,03%
	3
	0,0%

	
	Strakonice
	1
	0,00%
	2
	0,01%
	 
	 
	3
	0,01%
	1
	0,0%

	Ústecký kraj
	
	48
	0,22%
	44
	0,18%
	23
	0,11%
	24
	0,11%
	18
	0,1%

	
	Děčín
	22
	0,10%
	13
	0,05%
	2
	0,01%
	7
	0,03%
	1
	0,0%

	
	Chomutov
	5
	0,02%
	1
	0,00%
	2
	0,01%
	2
	0,01%
	3
	0,0%

	
	Louny
	5
	0,02%
	4
	0,02%
	1
	0,00%
	 
	 
	4
	0,0%

	
	Most
	5
	0,02%
	7
	0,03%
	1
	0,00%
	4
	0,02%
	1
	0,0%

	
	Litoměřice
	4
	0,02%
	7
	0,03%
	3
	0,01%
	7
	0,03%
	3
	0,0%

	
	Teplice
	4
	0,02%
	4
	0,02%
	2
	0,01%
	1
	0,00%
	4
	0,0%

	
	Ústí nad Labem
	3
	0,01%
	8
	0,03%
	12
	0,06%
	3
	0,01%
	2
	0,0%

	Karlovarský kraj
	
	28
	0,13%
	5
	0,02%
	1
	0,00%
	34
	0,16%
	10
	0,1%

	
	Karlovy Vary
	18
	0,08%
	2
	0,01%
	 
	 
	34
	0,16%
	4
	0,0%

	
	Cheb
	5
	0,02%
	1
	0,00%
	 
	 
	 
	 
	3
	0,0%

	
	Sokolov
	5
	0,02%
	2
	0,01%
	1
	0,00%
	 
	 
	3
	0,0%

	Moravskoslezský kraj
	
	27
	0,12%
	49
	0,20%
	25
	0,12%
	15
	0,07%
	20
	0,2%

	
	Nový Jičín
	6
	0,03%
	9
	0,04%
	5
	0,02%
	 
	 
	 
	 

	
	Ostrava - město
	6
	0,03%
	6
	0,02%
	8
	0,04%
	3
	0,01%
	8
	0,1%

	
	Frýdek - Místek
	5
	0,02%
	10
	0,04%
	4
	0,02%
	1
	0,00%
	1
	0,0%

	
	Bruntál
	4
	0,02%
	5
	0,02%
	2
	0,01%
	2
	0,01%
	3
	0,0%

	
	Karviná
	3
	0,01%
	10
	0,04%
	4
	0,02%
	5
	0,02%
	8
	0,1%

	
	Opava
	3
	0,01%
	9
	0,04%
	2
	0,01%
	4
	0,02%
	 
	 

	Zlínský kraj
	
	27
	0,12%
	27
	0,11%
	18
	0,09%
	23
	0,11%
	1
	0,0%

	
	Kroměříž
	10
	0,05%
	8
	0,03%
	4
	0,02%
	7
	0,03%
	1
	0,0%

	
	Vsetín
	10
	0,05%
	4
	0,02%
	 
	 
	8
	0,04%
	 
	 

	
	Uherské Hradiště
	4
	0,02%
	5
	0,02%
	4
	0,02%
	4
	0,02%
	 
	 

	
	Zlín
	3
	0,01%
	10
	0,04%
	10
	0,05%
	4
	0,02%
	 
	 

	Olomoucký kraj
	
	21
	0,10%
	22
	0,09%
	31
	0,15%
	79
	0,38%
	13
	0,1%

	
	Šumperk
	8
	0,04%
	4
	0,02%
	5
	0,02%
	5
	0,02%
	4
	0,0%

	
	Prostějov
	6
	0,03%
	6
	0,02%
	7
	0,03%
	8
	0,04%
	1
	0,0%

	
	Olomouc
	5
	0,02%
	6
	0,02%
	6
	0,03%
	44
	0,21%
	3
	0,0%

	
	Přerov
	2
	0,01%
	6
	0,02%
	11
	0,05%
	21
	0,10%
	4
	0,0%

	
	Jeseník
	 
	 
	 
	 
	2
	0,01%
	1
	0,00%
	1
	0,0%

	# Neurčený kraj
	
	20
	0,09%
	16
	0,07%
	6
	0,03%
	4
	0,02%
	10
	0,1%

	
	# Neurčený okres
	20
	0,09%
	16
	0,07%
	6
	0,03%
	4
	0,02%
	10
	0,1%

	Plzeňský kraj
	
	17
	0,08%
	47
	0,19%
	7
	0,03%
	22
	0,10%
	11
	0,1%

	
	Klatovy
	6
	0,03%
	3
	0,01%
	2
	0,01%
	3
	0,01%
	3
	0,0%

	
	Plzeň-jih
	4
	0,02%
	10
	0,04%
	 
	 
	4
	0,02%
	2
	0,0%

	
	Plzeň-sever
	3
	0,01%
	1
	0,00%
	 
	 
	7
	0,03%
	 
	 

	
	Plzeň-město
	2
	0,01%
	3
	0,01%
	2
	0,01%
	5
	0,02%
	3
	0,0%

	
	Rokycany
	1
	0,00%
	9
	0,04%
	1
	0,00%
	1
	0,00%
	 
	 

	
	Tachov
	1
	0,00%
	19
	0,08%
	 
	 
	1
	0,00%
	1
	0,0%

	
	Domažlice
	 
	 
	2
	0,01%
	2
	0,01%
	1
	0,00%
	2
	0,0%

	Liberecký kraj
	
	16
	0,07%
	23
	0,10%
	11
	0,05%
	25
	0,12%
	14
	0,1%

	
	Liberec
	8
	0,04%
	4
	0,02%
	8
	0,04%
	2
	0,01%
	2
	0,0%

	
	Česká Lípa
	3
	0,01%
	9
	0,04%
	1
	0,00%
	4
	0,02%
	6
	0,0%

	
	Semily
	3
	0,01%
	8
	0,03%
	1
	0,00%
	13
	0,06%
	3
	0,0%

	
	Jablonec nad Nisou
	2
	0,01%
	2
	0,01%
	1
	0,00%
	6
	0,03%
	3
	0,0%

	%
	
	21 686
	100%
	24 186
	100%
	20 270
	100%
	20 963
	100%
	12 242
	100%


Z tabulky je zřejmé, že Nemocnice Jihlava a Nemocnice Třebíč mají vyšší podíl případů z Kraje Vysočina a menší podíl pacientů z jiných krajů. Je to zřejmě dáno jejich geografickou pozicí. U Nemocnice Jihlava tvoří výjimku Jihočeský kraj a to konkrétně okres Jindřichův Hradec. U Nemocnice Třebíč je malý podíl případů z Jihomoravského kraje. Nemocnice Jihlava má navíc významný podíl případů z okresu Žďár na Sázavou. Nemocnice Havlíčkův Brod má poměrně významný podíl případů z Pardubického kraje (okres Chrudim) a Středočeského kraje (okres Kutná Hora). Nemocnice Nové Město na Moravě má významný podíl případů z Pardubického kraje, především z okresu Svitavy a Chrudim. Nemocnice Pelhřimov má určitý podíl ze Středočeského kraje (okres Benešov) a Jihočeského kraje (okresy Jindřichův Hradec a Tábor).
3.9.2. Nervová onemocnění
	
	
	ZZ
	70
	71
	72
	73
	74

	2006
	
	 
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%

	Kraj
	Okres
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Vysočina
	
	 
	325
	85,1%
	704
	83,2%
	411
	81,9%
	513
	89,4%
	220
	75,1%

	
	Havlíčkův Brod
	 
	284
	74,3%
	3
	0,4%
	2
	0,4%
	3
	0,5%
	1
	0,3%

	
	Pelhřimov
	 
	27
	7,1%
	13
	1,5%
	3
	0,6%
	 
	 
	217
	74,1%

	
	Jihlava
	 
	7
	1,8%
	620
	73,3%
	2
	0,4%
	4
	0,7%
	2
	0,7%

	
	Žďár nad Sázavou
	 
	7
	1,8%
	45
	5,3%
	401
	79,9%
	27
	4,7%
	 
	 

	
	Třebíč
	 
	 
	 
	23
	2,7%
	3
	0,6%
	479
	83,4%
	 
	 

	Středočeský kraj
	
	 
	28
	7,3%
	8
	0,9%
	1
	0,2%
	7
	1,2%
	46
	15,7%

	
	Kutná Hora
	 
	21
	5,5%
	2
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Benešov
	 
	5
	1,3%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	43
	14,7%

	
	Nymburk
	 
	1
	0,3%
	3
	0,4%
	 
	 
	2
	0,3%
	 
	 

	
	Praha-východ
	 
	1
	0,3%
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	
	Beroun
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,3%

	
	Kolín
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	0,7%

	
	Mladá Boleslav
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,2%
	2
	0,3%
	 
	 

	
	Příbram
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	
	Rakovník
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	Pardubický kraj
	
	 
	11
	2,9%
	6
	0,7%
	27
	5,4%
	2
	0,3%
	 
	 

	
	Chrudim
	 
	9
	2,4%
	4
	0,5%
	13
	2,6%
	 
	 
	 
	 

	
	Pardubice
	 
	2
	0,5%
	1
	0,1%
	5
	1,0%
	 
	 
	 
	 

	
	Svitavy
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	8
	1,6%
	2
	0,3%
	 
	 

	
	Ústí nad Orlicí
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 
	 
	 

	Královéhradecký kraj
	
	 
	5
	1,3%
	1
	0,1%
	1
	0,2%
	 
	 
	1
	0,3%

	
	Náchod
	 
	3
	0,8%
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 
	 
	 

	
	Hradec Králové
	 
	2
	0,5%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,3%

	
	Rychnov nad Kněžnou
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Hl. m. Praha
	
	 
	3
	0,8%
	 
	 
	3
	0,6%
	1
	0,2%
	5
	1,7%

	
	Praha 3
	 
	1
	0,3%
	 
	 
	1
	0,2%
	1
	0,2%
	2
	0,7%

	
	Praha 6
	 
	1
	0,3%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Praha 9
	 
	1
	0,3%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Praha 10
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	0,7%

	
	Praha 2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,3%

	
	Praha 5
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	0,4%
	 
	 
	 
	 

	# Nenalezeno MQ
	
	 
	2
	0,5%
	39
	4,6%
	26
	5,2%
	24
	4,2%
	11
	3,8%

	
	# Nenalezeno MQ
	 
	2
	0,5%
	39
	4,6%
	26
	5,2%
	24
	4,2%
	11
	3,8%

	Jihočeský kraj
	
	 
	2
	0,5%
	70
	8,3%
	 
	 
	6
	1,0%
	5
	1,7%

	
	Písek
	 
	1
	0,3%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Tábor
	 
	1
	0,3%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,2%
	3
	1,0%

	
	České Budějovice
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	
	Český Krumlov
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Jindřichův Hradec
	 
	 
	 
	68
	8,0%
	 
	 
	2
	0,3%
	2
	0,7%

	
	Prachatice
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	2
	0,3%
	 
	 

	Karlovarský kraj
	
	 
	2
	0,5%
	 
	 
	 
	 
	3
	0,5%
	 
	 

	
	Cheb
	 
	2
	0,5%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Karlovy Vary
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	3
	0,5%
	 
	 

	Zlínský kraj
	
	 
	2
	0,5%
	2
	0,2%
	1
	0,2%
	 
	 
	 
	 

	
	Kroměříž
	 
	2
	0,5%
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Uherské Hradiště
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,2%
	 
	 
	 
	 

	Jihomoravský kraj
	
	 
	1
	0,3%
	8
	0,9%
	27
	5,4%
	11
	1,9%
	1
	0,3%

	
	Brno-město
	 
	1
	0,3%
	2
	0,2%
	13
	2,6%
	3
	0,5%
	1
	0,3%

	
	Blansko
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	5
	1,0%
	1
	0,2%
	 
	 

	
	Brno-venkov
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	0,4%
	2
	0,3%
	 
	 

	
	Břeclav
	 
	 
	 
	2
	0,2%
	2
	0,4%
	 
	 
	 
	 

	
	Hodonín
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	0,4%
	1
	0,2%
	 
	 

	
	Znojmo
	 
	 
	 
	3
	0,4%
	3
	0,6%
	4
	0,7%
	 
	 

	Moravskoslezský kraj
	
	 
	1
	0,3%
	2
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Bruntál
	 
	1
	0,3%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Nový Jičín
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Opava
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	# Neurčený kraj
	
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,3%

	
	# Neurčený okres
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,3%

	Liberecký kraj
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	
	Semily
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	Olomoucký kraj
	
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	5
	1,0%
	1
	0,2%
	 
	 

	
	Prostějov
	 
	 
	 
	 
	 
	3
	0,6%
	 
	 
	 
	 

	
	Přerov
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	2
	0,4%
	1
	0,2%
	 
	 

	Plzeňský kraj
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	3
	0,5%
	 
	 

	
	Plzeň-jih
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	0,3%
	 
	 

	
	Plzeň-sever
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	Ústecký kraj
	
	 
	 
	 
	4
	0,5%
	 
	 
	2
	0,3%
	3
	1,0%

	
	Chomutov
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,2%
	2
	0,7%

	
	Děčín
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	
	Litoměřice
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,3%

	
	Louny
	 
	 
	 
	2
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	%
	
	 
	382
	100,0%
	846
	100,0%
	502
	100,0%
	574
	100,0%
	293
	100,0%


Nemocnice Havlíčkův Brod má určitý podíl případů z okresů Pelhřimov a Kutná Hora, Nemocnice Jihlava z okresu Žďár nad Sázavou, Třebíč a Jindřichův Hradec, Nemocnice Nové Město na Moravě z Pardubického kraje (okres Chrudim a Svitavy), Nemocnice Třebíč z okresu Žďár nad Sázavou, Nemocnice Pelhřimov z okresu Benešov.

3.9.3. Novotvary
	 
	 
	70
	71
	72
	73
	74

	2006 
	 
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%

	Kraj
	Okres
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Vysočina
	 
	1 042
	88,0%
	1 644
	89,9%
	951
	80,3%
	1 415
	91,2%
	615
	85,5%

	 
	Havlíčkův Brod
	925
	78,1%
	20
	1,1%
	7
	0,6%
	1
	0,1%
	3
	0,4%

	 
	Pelhřimov
	72
	6,1%
	131
	7,2%
	 
	 
	 
	 
	597
	83,0%

	 
	Jihlava
	28
	2,4%
	1 163
	63,6%
	6
	0,5%
	20
	1,3%
	15
	2,1%

	 
	Žďár nad Sázavou
	17
	1,4%
	213
	11,6%
	936
	79,1%
	37
	2,4%
	 
	 

	 
	Třebíč
	 
	 
	117
	6,4%
	2
	0,2%
	1 357
	87,5%
	 
	 

	Středočeský kraj
	 
	60
	5,1%
	16
	0,9%
	 
	 
	7
	0,5%
	36
	5,0%

	 
	Kutná Hora
	57
	4,8%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Benešov
	1
	0,1%
	6
	0,3%
	 
	 
	2
	0,1%
	36
	5,0%

	 
	Mladá Boleslav
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 

	 
	Praha-východ
	1
	0,1%
	4
	0,2%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Beroun
	 
	 
	3
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Nymburk
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Příbram
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Pardubický kraj
	 
	41
	3,5%
	15
	0,8%
	52
	4,4%
	7
	0,5%
	 
	 

	 
	Chrudim
	39
	3,3%
	11
	0,6%
	30
	2,5%
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Svitavy
	1
	0,1%
	4
	0,2%
	21
	1,8%
	5
	0,3%
	 
	 

	 
	Ústí nad Orlicí
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Pardubice
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	# Nenalezeno MQ
	 
	12
	1,0%
	10
	0,5%
	156
	13,2%
	77
	5,0%
	41
	5,7%

	 
	# Nenalezeno MQ
	12
	1,0%
	10
	0,5%
	156
	13,2%
	77
	5,0%
	41
	5,7%

	Hl. m. Praha
	 
	10
	0,8%
	1
	0,1%
	4
	0,3%
	 
	 
	3
	0,4%

	 
	Praha 4
	4
	0,3%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha 9
	2
	0,2%
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Praha 1
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha 10
	1
	0,1%
	 
	 
	3
	0,3%
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha 5
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha 8
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha 3
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha 6
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Praha 7
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	Královéhradecký kraj
	 
	9
	0,8%
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Náchod
	8
	0,7%
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Trutnov
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Jihomoravský kraj
	 
	3
	0,3%
	17
	0,9%
	20
	1,7%
	10
	0,6%
	1
	0,1%

	 
	Brno-město
	2
	0,2%
	13
	0,7%
	9
	0,8%
	3
	0,2%
	1
	0,1%

	 
	Znojmo
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	3
	0,2%
	 
	 

	 
	Blansko
	 
	 
	2
	0,1%
	3
	0,3%
	 
	 
	 
	 

	 
	Brno-venkov
	 
	 
	1
	0,1%
	8
	0,7%
	3
	0,2%
	 
	 

	 
	Vyškov
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	Liberecký kraj
	 
	2
	0,2%
	1
	0,1%
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 

	 
	Jablonec nad Nisou
	2
	0,2%
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Semily
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 

	# Neurčený kraj
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	# Neurčený okres
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Jihočeský kraj
	 
	1
	0,1%
	115
	6,3%
	 
	 
	24
	1,5%
	21
	2,9%

	 
	Český Krumlov
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 

	 
	České Budějovice
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Jindřichův Hradec
	 
	 
	100
	5,5%
	 
	 
	17
	1,1%
	13
	1,8%

	 
	Písek
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 
	4
	0,3%
	 
	 

	 
	Tábor
	 
	 
	12
	0,7%
	 
	 
	1
	0,1%
	7
	1,0%

	Moravskoslezský kraj
	 
	1
	0,1%
	4
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Opava
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Nový Jičín
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Ostrava - město
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Plzeňský kraj
	 
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 

	 
	Klatovy
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Plzeň-sever
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 

	 
	Rokycany
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Zlínský kraj
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Vsetín
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	Karlovarský kraj
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	2
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Karlovy Vary
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Sokolov
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Olomoucký kraj
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	3
	0,2%
	 
	 

	 
	Olomouc
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Přerov
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 

	Ústecký kraj
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Litoměřice
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Ústí nad Labem
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%

	%
	 
	1 184
	100,0%
	1 829
	100,0%
	1 184
	100,0%
	1 551
	100,0%
	719
	100,0%


Nemocnice Havlíčkův Brod má určitý podíl případů z okresů Pelhřimov, Jihlava a Kutná Hora. Nemocnice Jihlava má velký podíl případů z okresů Žďár na Sázavou, Třebíč a Jindřichův Hradec, Nemocnice Nové Město na Moravě má významný podíl případů z okresů Chrudim a Svitavy, Nemocnice Třebíč určitý podíl z okresu Nové Město na Moravě, Nemocnice Pelhřimov určitý podíl z okresu Benešov a Jindřichův Hradec.

3.9.4. Oční onemocnění
	 
	 
	70
	71
	72
	73
	74

	2006 
	 
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%

	Kraj
	Okres
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Vysočina
	 
	626
	79,5%
	974
	88,6%
	495
	96,7%
	749
	62,1%
	14
	100,0%

	 
	Havlíčkův Brod
	551
	70,0%
	8
	0,7%
	1
	0,2%
	 
	 
	 
	 

	 
	Pelhřimov
	65
	8,3%
	131
	11,9%
	 
	 
	 
	 
	12
	85,7%

	 
	Žďár nad Sázavou
	9
	1,1%
	94
	8,6%
	489
	95,5%
	4
	0,3%
	 
	 

	 
	Jihlava
	1
	0,1%
	704
	64,1%
	2
	0,4%
	2
	0,2%
	2
	14,3%

	 
	Třebíč
	 
	 
	37
	3,4%
	3
	0,6%
	743
	61,6%
	 
	 

	Středočeský kraj
	 
	94
	11,9%
	11
	1,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Kutná Hora
	93
	11,8%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Benešov
	1
	0,1%
	2
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Beroun
	 
	 
	2
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Kladno
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Nymburk
	 
	 
	2
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha-východ
	 
	 
	3
	0,3%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Příbram
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Pardubický kraj
	 
	58
	7,4%
	3
	0,3%
	10
	2,0%
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Chrudim
	56
	7,1%
	2
	0,2%
	10
	2,0%
	 
	 
	 
	 

	 
	Pardubice
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Ústí nad Orlicí
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Svitavy
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	Hl. m. Praha
	 
	4
	0,5%
	 
	 
	2
	0,4%
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha 3
	2
	0,3%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha 1
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha 6
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha 4
	 
	 
	 
	 
	2
	0,4%
	 
	 
	 
	 

	# Nenalezeno MQ
	 
	1
	0,1%
	2
	0,2%
	2
	0,4%
	442
	36,7%
	 
	 

	 
	# Nenalezeno MQ
	1
	0,1%
	2
	0,2%
	2
	0,4%
	442
	36,7%
	 
	 

	Jihočeský kraj
	 
	1
	0,1%
	90
	8,2%
	 
	 
	2
	0,2%
	 
	 

	 
	Tábor
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Jindřichův Hradec
	 
	 
	87
	7,9%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Písek
	 
	 
	3
	0,3%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Karlovarský kraj
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Karlovy Vary
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	Královéhradecký kraj
	 
	1
	0,1%
	2
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Náchod
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Jičín
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Moravskoslezský kraj
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Karviná
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Jihomoravský kraj
	 
	 
	 
	12
	1,1%
	3
	0,6%
	7
	0,6%
	 
	 

	 
	Blansko
	 
	 
	5
	0,5%
	1
	0,2%
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Brno-město
	 
	 
	3
	0,3%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Brno-venkov
	 
	 
	2
	0,2%
	1
	0,2%
	2
	0,2%
	 
	 

	 
	Břeclav
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,2%
	 
	 
	 
	 

	 
	Hodonín
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	0,2%
	 
	 

	 
	Vyškov
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Znojmo
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	0,2%
	 
	 

	Liberecký kraj
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	2
	0,2%
	 
	 

	 
	Semily
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	2
	0,2%
	 
	 

	Plzeňský kraj
	 
	 
	 
	3
	0,3%
	 
	 
	2
	0,2%
	 
	 

	 
	Klatovy
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	0,2%
	 
	 

	 
	Plzeň-sever
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Rokycany
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Tachov
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Ústecký kraj
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Litoměřice
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	%
	 
	787
	100,0%
	1 099
	100,0%
	512
	100,0%
	1 206
	100,0%
	14
	100,0%


Nemocnice Havlíčkův Brod má významný podíl případů z okresu Pelhřimov a Chrudim, Nemocnice Jihlava z okresu Pelhřimov, Žďár nad Sázavou, Třebíč a Jindřichův Hradec, Nemocnice Třebíč prakticky pouze z vlastního okresu a Nemocnice Pelhřimov případy očních onemocnění prakticky neléčí.

3.9.5. Onemocnění ORL

	 
	 
	70
	71
	72
	73
	74

	2006 
	 
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%

	Kraj
	Okres
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Vysočina
	 
	168
	82,4%
	209
	94,6%
	160
	92,5%
	73
	96,1%
	118
	92,2%

	 
	Havlíčkův Brod
	158
	77,5%
	1
	0,5%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Pelhřimov
	9
	4,4%
	1
	0,5%
	 
	 
	 
	 
	115
	89,8%

	 
	Jihlava
	1
	0,5%
	191
	86,4%
	 
	 
	 
	 
	2
	1,6%

	 
	Třebíč
	 
	 
	3
	1,4%
	2
	1,2%
	64
	84,2%
	 
	 

	 
	Žďár nad Sázavou
	 
	 
	13
	5,9%
	158
	91,3%
	9
	11,8%
	1
	0,8%

	Středočeský kraj
	 
	21
	10,3%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,8%

	 
	Kutná Hora
	20
	9,8%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Příbram
	1
	0,5%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Benešov
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,8%


	Pardubický kraj
	 
	12
	5,9%
	 
	 
	5
	2,9%
	 
	 
	 
	 

	 
	Chrudim
	10
	4,9%
	 
	 
	4
	2,3%
	 
	 
	 
	 

	 
	Pardubice
	1
	0,5%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Svitavy
	1
	0,5%
	 
	 
	1
	0,6%
	 
	 
	 
	 

	# Neurčený kraj
	 
	1
	0,5%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	# Neurčený okres
	1
	0,5%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Jihomoravský kraj
	 
	1
	0,5%
	1
	0,5%
	7
	4,0%
	1
	1,3%
	1
	0,8%

	 
	Hodonín
	1
	0,5%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Blansko
	 
	 
	 
	 
	3
	1,7%
	 
	 
	 
	 

	 
	Brno-město
	 
	 
	1
	0,5%
	2
	1,2%
	 
	 
	1
	0,8%

	 
	Brno-venkov
	 
	 
	 
	 
	2
	1,2%
	 
	 
	 
	 

	 
	Znojmo
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	1,3%
	 
	 

	Olomoucký kraj
	 
	1
	0,5%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Šumperk
	1
	0,5%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	# Nenalezeno MQ
	 
	 
	 
	2
	0,9%
	 
	 
	1
	1,3%
	3
	2,3%

	 
	# Nenalezeno MQ
	 
	 
	2
	0,9%
	 
	 
	1
	1,3%
	3
	2,3%

	Jihočeský kraj
	 
	 
	 
	7
	3,2%
	 
	 
	1
	1,3%
	3
	2,3%

	 
	Jindřichův Hradec
	 
	 
	7
	3,2%
	 
	 
	1
	1,3%
	1
	0,8%

	 
	Strakonice
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,8%

	 
	Tábor
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,8%

	Moravskoslezský kraj
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,8%

	 
	Ostrava - město
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,8%

	Plzeňský kraj
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,8%

	 
	Tachov
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,8%

	Ústecký kraj
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,6%
	 
	 
	 
	 

	 
	Děčín
	 
	 
	 
	 
	1
	0,6%
	 
	 
	 
	 

	Zlínský kraj
	 
	 
	 
	2
	0,9%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Vsetín
	 
	 
	2
	0,9%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	%
	 
	204
	100,0%
	221
	100,0%
	173
	100,0%
	76
	100,0%
	128
	100,0%


Nemocnice Havlíčkův Brod vykazuje menší podíl případů z okresu Kutná Hora, ostatní nemocnice vykazují případy prakticky pouze ze „svých“ okresů. Celkový počet případů hospitalizace za celý kraj je velmi nízký a bylo by možné jej realizovat na jednom oddělení.
3.9.6. Oběhová onemocnění
	 
	 
	70
	71
	72
	73
	74

	2006 
	 
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%

	Kraj
	Okres
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Vysočina
	 
	3 396
	91,7%
	2 729
	93,7%
	2 046
	87,7%
	2 367
	88,1%
	1 645
	89,3%

	 
	Havlíčkův Brod
	3 113
	84,0%
	11
	0,4%
	3
	0,1%
	 
	 
	6
	0,3%

	 
	Pelhřimov
	192
	5,2%
	27
	0,9%
	1
	0,0%
	5
	0,2%
	1 611
	87,5%

	 
	Jihlava
	62
	1,7%
	2 492
	85,5%
	7
	0,3%
	20
	0,7%
	24
	1,3%

	 
	Žďár nad Sázavou
	28
	0,8%
	85
	2,9%
	2 034
	87,2%
	47
	1,7%
	1
	0,1%

	 
	Třebíč
	1
	0,0%
	114
	3,9%
	1
	0,0%
	2 295
	85,4%
	3
	0,2%

	Pardubický kraj
	 
	108
	2,9%
	13
	0,4%
	40
	1,7%
	7
	0,3%
	2
	0,1%

	 
	Chrudim
	100
	2,7%
	10
	0,3%
	25
	1,1%
	2
	0,1%
	2
	0,1%

	 
	Svitavy
	3
	0,1%
	3
	0,1%
	14
	0,6%
	5
	0,2%
	 
	 

	 
	Ústí nad Orlicí
	3
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Pardubice
	2
	0,1%
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 

	Středočeský kraj
	 
	63
	1,7%
	27
	0,9%
	1
	0,0%
	8
	0,3%
	40
	2,2%

	 
	Kutná Hora
	35
	0,9%
	1
	0,0%
	 
	 
	1
	0,0%
	4
	0,2%

	 
	Benešov
	8
	0,2%
	2
	0,1%
	1
	0,0%
	 
	 
	33
	1,8%

	 
	Mladá Boleslav
	5
	0,1%
	1
	0,0%
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 

	 
	Nymburk
	5
	0,1%
	8
	0,3%
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 

	 
	Kolín
	4
	0,1%
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Beroun
	3
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Kladno
	2
	0,1%
	5
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Praha-východ
	1
	0,0%
	7
	0,2%
	 
	 
	3
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Mělník
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Příbram
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	1
	0,0%
	1
	0,1%

	 
	Rakovník
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 

	Hl. m. Praha
	 
	44
	1,2%
	1
	0,0%
	4
	0,2%
	5
	0,2%
	45
	2,4%

	 
	Praha 10
	9
	0,2%
	 
	 
	1
	0,0%
	1
	0,0%
	6
	0,3%

	 
	Praha 6
	6
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	4
	0,2%

	 
	Praha 4
	5
	0,1%
	1
	0,0%
	 
	 
	1
	0,0%
	18
	1,0%

	 
	Praha 9
	5
	0,1%
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	3
	0,2%

	 
	Praha 1
	4
	0,1%
	 
	 
	1
	0,0%
	1
	0,0%
	2
	0,1%

	 
	Praha 2
	4
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	5
	0,3%

	 
	Praha 8
	4
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 

	 
	Praha 5
	3
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Praha 7
	3
	0,1%
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Praha 3
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	5
	0,3%

	Královéhradecký kraj
	 
	35
	0,9%
	5
	0,2%
	2
	0,1%
	 
	 
	6
	0,3%

	 
	Náchod
	28
	0,8%
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 

	 
	Hradec Králové
	5
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Jičín
	1
	0,0%
	4
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%

	 
	Trutnov
	1
	0,0%
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	2
	0,1%

	 
	Rychnov nad Kněžnou
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	Jihočeský kraj
	 
	12
	0,3%
	50
	1,7%
	 
	 
	16
	0,6%
	50
	2,7%

	 
	Jindřichův Hradec
	5
	0,1%
	44
	1,5%
	 
	 
	10
	0,4%
	14
	0,8%

	 
	České Budějovice
	2
	0,1%
	2
	0,1%
	 
	 
	2
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Písek
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,0%
	1
	0,1%

	 
	Tábor
	2
	0,1%
	3
	0,1%
	 
	 
	1
	0,0%
	34
	1,8%

	 
	Prachatice
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 

	 
	Český Krumlov
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 

	Karlovarský kraj
	 
	8
	0,2%
	 
	 
	1
	0,0%
	3
	0,1%
	 
	 

	 
	Karlovy Vary
	7
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	3
	0,1%
	 
	 

	 
	Sokolov
	1
	0,0%
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 

	# Nenalezeno MQ
	 
	7
	0,2%
	53
	1,8%
	208
	8,9%
	220
	8,2%
	45
	2,4%

	 
	# Nenalezeno MQ
	7
	0,2%
	53
	1,8%
	208
	8,9%
	220
	8,2%
	45
	2,4%

	Plzeňský kraj
	 
	7
	0,2%
	4
	0,1%
	1
	0,0%
	1
	0,0%
	2
	0,1%

	 
	Klatovy
	4
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Plzeň-sever
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Plzeň-jih
	1
	0,0%
	3
	0,1%
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 

	 
	Domažlice
	 
	 
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 

	 
	Plzeň-město
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Rokycany
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Ústecký kraj
	 
	6
	0,2%
	6
	0,2%
	3
	0,1%
	2
	0,1%
	2
	0,1%

	 
	Děčín
	4
	0,1%
	2
	0,1%
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 

	 
	Teplice
	1
	0,0%
	2
	0,1%
	1
	0,0%
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Ústí nad Labem
	1
	0,0%
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Chomutov
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 

	 
	Litoměřice
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Most
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Jihomoravský kraj
	 
	5
	0,1%
	16
	0,5%
	22
	0,9%
	38
	1,4%
	1
	0,1%

	 
	Brno-město
	2
	0,1%
	7
	0,2%
	11
	0,5%
	9
	0,3%
	 
	 

	 
	Brno-venkov
	1
	0,0%
	1
	0,0%
	6
	0,3%
	3
	0,1%
	 
	 

	 
	Břeclav
	1
	0,0%
	1
	0,0%
	2
	0,1%
	2
	0,1%
	 
	 

	 
	Hodonín
	1
	0,0%
	2
	0,1%
	1
	0,0%
	2
	0,1%
	 
	 

	 
	Blansko
	 
	 
	2
	0,1%
	2
	0,1%
	2
	0,1%
	 
	 


	 
	Vyškov
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 

	 
	Znojmo
	 
	 
	3
	0,1%
	 
	 
	19
	0,7%
	1
	0,1%

	Olomoucký kraj
	 
	4
	0,1%
	4
	0,1%
	1
	0,0%
	13
	0,5%
	1
	0,1%

	 
	Přerov
	2
	0,1%
	1
	0,0%
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 

	 
	Olomouc
	1
	0,0%
	1
	0,0%
	1
	0,0%
	11
	0,4%
	1
	0,1%

	 
	Šumperk
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Prostějov
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	# Neurčený kraj
	 
	3
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,0%
	1
	0,1%

	 
	# Neurčený okres
	3
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,0%
	1
	0,1%

	Moravskoslezský kraj
	 
	3
	0,1%
	2
	0,1%
	2
	0,1%
	2
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Bruntál
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Opava
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Ostrava - město
	1
	0,0%
	 
	 
	1
	0,0%
	2
	0,1%
	 
	 

	 
	Karviná
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Nový Jičín
	 
	 
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 

	Zlínský kraj
	 
	2
	0,1%
	2
	0,1%
	2
	0,1%
	3
	0,1%
	 
	 

	 
	Kroměříž
	1
	0,0%
	1
	0,0%
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 

	 
	Zlín
	1
	0,0%
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Uherské Hradiště
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 

	 
	Vsetín
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 

	Liberecký kraj
	 
	1
	0,0%
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Liberec
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Česká Lípa
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	%
	 
	3 704
	100,0%
	2 913
	100,0%
	2 333
	100,0%
	2 686
	100,0%
	1 842
	100,0%


Nemocnice Havlíčkův Brod má významný podíl případů z okresu Pelhřimov a určitý podíl z okresů Jihlava, Chrudim a z kraje Praha. Nemocnice Jihlava má určitý podíl z okresů Žďár nad Sázavou a Třebíč, Nemocnice Třebíč určitý podíl případů z okresu Žďár nad Sázavou.

3.9.7. Onemocnění GIT

	 
	 
	70
	71
	72
	73
	74

	2006 
	 
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%

	Kraj
	Okres
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Vysočina
	 
	1 501
	88,9%
	1 437
	93,4%
	1 569
	92,3%
	1 696
	93,3%
	1 053
	88,7%

	 
	Havlíčkův Brod
	1 319
	78,1%
	14
	0,9%
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	7
	0,6%

	 
	Pelhřimov
	104
	6,2%
	16
	1,0%
	1
	0,1%
	 
	 
	1 021
	86,0%

	 
	Jihlava
	65
	3,8%
	1 334
	86,7%
	6
	0,4%
	19
	1,0%
	24
	2,0%

	 
	Žďár nad Sázavou
	11
	0,7%
	37
	2,4%
	1 556
	91,5%
	13
	0,7%
	1
	0,1%

	 
	Třebíč
	2
	0,1%
	36
	2,3%
	5
	0,3%
	1 663
	91,5%
	 
	 

	Pardubický kraj
	 
	91
	5,4%
	8
	0,5%
	44
	2,6%
	6
	0,3%
	 
	 

	 
	Chrudim
	87
	5,2%
	3
	0,2%
	23
	1,4%
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Pardubice
	2
	0,1%
	1
	0,1%
	7
	0,4%
	 
	 
	 
	 

	 
	Ústí nad Orlicí
	2
	0,1%
	2
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Svitavy
	 
	 
	2
	0,1%
	13
	0,8%
	5
	0,3%
	 
	 

	Středočeský kraj
	 
	45
	2,7%
	9
	0,6%
	5
	0,3%
	10
	0,6%
	47
	4,0%

	 
	Benešov
	17
	1,0%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	43
	3,6%

	 
	Kutná Hora
	15
	0,9%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Kolín
	4
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Mělník
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 

	 
	Mladá Boleslav
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Praha-východ
	2
	0,1%
	2
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Beroun
	1
	0,1%
	3
	0,2%
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Kladno
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha-západ
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	0,2%

	 
	Nymburk
	 
	 
	4
	0,3%
	1
	0,1%
	2
	0,1%
	 
	 

	 
	Příbram
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	3
	0,2%
	 
	 

	Hl. m. Praha
	 
	17
	1,0%
	 
	 
	9
	0,5%
	6
	0,3%
	17
	1,4%

	 
	Praha 5
	6
	0,4%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	3
	0,3%

	 
	Praha 6
	3
	0,2%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha 10
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Praha 2
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Praha 9
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Praha 3
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	8
	0,7%

	 
	Praha 4
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%
	3
	0,2%
	3
	0,3%

	 
	Praha 1
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha 7
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha 8
	 
	 
	 
	 
	3
	0,2%
	 
	 
	 
	 

	# Nenalezeno MQ
	 
	7
	0,4%
	10
	0,7%
	23
	1,4%
	38
	2,1%
	36
	3,0%

	 
	# Nenalezeno MQ
	7
	0,4%
	10
	0,7%
	23
	1,4%
	38
	2,1%
	36
	3,0%

	Královéhradecký kraj
	 
	7
	0,4%
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Náchod
	6
	0,4%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Hradec Králové
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Trutnov
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,1%

	Ústecký kraj
	 
	4
	0,2%
	10
	0,7%
	2
	0,1%
	3
	0,2%
	1
	0,1%

	 
	Děčín
	2
	0,1%
	5
	0,3%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Louny
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Most
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Chomutov
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Litoměřice
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Ústí nad Labem
	 
	 
	3
	0,2%
	2
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 

	# Neurčený kraj
	 
	3
	0,2%
	 
	 
	4
	0,2%
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	# Neurčený okres
	3
	0,2%
	 
	 
	4
	0,2%
	 
	 
	1
	0,1%

	Jihomoravský kraj
	 
	3
	0,2%
	19
	1,2%
	34
	2,0%
	24
	1,3%
	2
	0,2%

	 
	Znojmo
	2
	0,1%
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	10
	0,6%
	 
	 

	 
	Brno-venkov
	1
	0,1%
	9
	0,6%
	7
	0,4%
	5
	0,3%
	 
	 

	 
	Blansko
	 
	 
	1
	0,1%
	8
	0,5%
	3
	0,2%
	 
	 

	 
	Brno-město
	 
	 
	5
	0,3%
	18
	1,1%
	5
	0,3%
	2
	0,2%

	 
	Břeclav
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Hodonín
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Vyškov
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Olomoucký kraj
	 
	3
	0,2%
	 
	 
	2
	0,1%
	9
	0,5%
	2
	0,2%

	 
	Prostějov
	3
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Jeseník
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Olomouc
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	6
	0,3%
	1
	0,1%

	 
	Přerov
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	2
	0,1%
	 
	 

	Plzeňský kraj
	 
	3
	0,2%
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Plzeň-jih
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Plzeň-sever
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Klatovy
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Plzeň-město
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	Zlínský kraj
	 
	2
	0,1%
	3
	0,2%
	2
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Vsetín
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Zlín
	1
	0,1%
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Kroměříž
	 
	 
	1
	0,1%
	2
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%

	Karlovarský kraj
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Karlovy Vary
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Liberecký kraj
	 
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 
	6
	0,3%
	1
	0,1%

	 
	Semily
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 
	5
	0,3%
	1
	0,1%

	 
	Liberec
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	Moravskoslezský kraj
	 
	1
	0,1%
	4
	0,3%
	3
	0,2%
	3
	0,2%
	2
	0,2%

	 
	Karviná
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	2
	0,2%

	 
	Frýdek - Místek
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Nový Jičín
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Opava
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Ostrava - město
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 

	Jihočeský kraj
	 
	 
	 
	36
	2,3%
	2
	0,1%
	14
	0,8%
	23
	1,9%

	 
	České Budějovice
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	5
	0,3%
	2
	0,2%

	 
	Český Krumlov
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Jindřichův Hradec
	 
	 
	30
	2,0%
	1
	0,1%
	4
	0,2%
	8
	0,7%

	 
	Písek
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Prachatice
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Tábor
	 
	 
	3
	0,2%
	 
	 
	5
	0,3%
	13
	1,1%

	%
	 
	1 689
	100,0%
	1 538
	100,0%
	1 700
	100,0%
	1 817
	100,0%
	1 187
	100,0%


Nemocnice Havlíčkův Brod poskytuje určitý podíl péče případům z okresů Pelhřimov, Jihlava a Chrudim, Nemocnice Jihlava okresům Třebíč a Jindřichův Hradec, Nemocnice Nové město na Moravě okresu Chrudim, Nemocnice Třebíč prakticky jen vlastnímu okresu a Nemocnice Pelhřimov okresu Benešov.

3.9.8. Gravidita

	
	
	70
	71
	72
	73
	74

	2006 
	 
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%

	Kraj
	Okres
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Vysočina
	 
	1 360
	86,6%
	1 636
	92,2%
	1 252
	94,6%
	1 602
	92,5%
	807
	86,5%

	 
	Havlíčkův Brod
	1 060
	67,5%
	18
	1,0%
	11
	0,8%
	3
	0,2%
	2
	0,2%

	 
	Žďár nad Sázavou
	116
	7,4%
	103
	5,8%
	1 238
	93,5%
	134
	7,7%
	2
	0,2%

	 
	Jihlava
	114
	7,3%
	1 465
	82,6%
	2
	0,2%
	101
	5,8%
	32
	3,4%

	 
	Pelhřimov
	68
	4,3%
	23
	1,3%
	1
	0,1%
	2
	0,1%
	767
	82,2%

	 
	Třebíč
	2
	0,1%
	27
	1,5%
	 
	 
	1 362
	78,7%
	4
	0,4%

	Středočeský kraj
	 
	76
	4,8%
	9
	0,5%
	6
	0,5%
	8
	0,5%
	50
	5,4%

	 
	Kutná Hora
	40
	2,5%
	 
	 
	2
	0,2%
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Benešov
	14
	0,9%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	49
	5,3%

	 
	Kolín
	14
	0,9%
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Rakovník
	2
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Beroun
	1
	0,1%
	 
	 
	2
	0,2%
	 
	 
	 
	 

	 
	Kladno
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Mladá Boleslav
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Nymburk
	1
	0,1%
	2
	0,1%
	 
	 
	3
	0,2%
	 
	 

	 
	Praha-východ
	1
	0,1%
	2
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Příbram
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha-západ
	 
	 
	2
	0,1%
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 

	Pardubický kraj
	 
	62
	3,9%
	9
	0,5%
	34
	2,6%
	6
	0,3%
	 
	 

	 
	Chrudim
	58
	3,7%
	6
	0,3%
	16
	1,2%
	 
	 
	 
	 

	 
	Pardubice
	3
	0,2%
	 
	 
	3
	0,2%
	 
	 
	 
	 

	 
	Svitavy
	1
	0,1%
	2
	0,1%
	13
	1,0%
	3
	0,2%
	 
	 

	 
	Ústí nad Orlicí
	 
	 
	1
	0,1%
	2
	0,2%
	3
	0,2%
	 
	 

	Hl. m. Praha
	 
	15
	1,0%
	2
	0,1%
	3
	0,2%
	6
	0,3%
	7
	0,8%

	 
	Praha 4
	5
	0,3%
	1
	0,1%
	 
	 
	2
	0,1%
	4
	0,4%

	 
	Praha 9
	4
	0,3%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Praha 10
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Praha 2
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha 3
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Praha 5
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%
	2
	0,1%
	 
	 

	 
	Praha 8
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha 1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Praha 6
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	Jihomoravský kraj
	 
	13
	0,8%
	22
	1,2%
	16
	1,2%
	27
	1,6%
	5
	0,5%

	 
	Brno-město
	7
	0,4%
	10
	0,6%
	8
	0,6%
	5
	0,3%
	1
	0,1%

	 
	Brno-venkov
	2
	0,1%
	1
	0,1%
	3
	0,2%
	7
	0,4%
	1
	0,1%

	 
	Znojmo
	2
	0,1%
	8
	0,5%
	1
	0,1%
	13
	0,8%
	 
	 

	 
	Blansko
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	3
	0,2%
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Hodonín
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Břeclav
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Vyškov
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	2
	0,2%

	Královéhradecký kraj
	 
	12
	0,8%
	2
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Náchod
	10
	0,6%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Hradec Králové
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Rychnov nad Kněžnou
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Trutnov
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Jihočeský kraj
	 
	8
	0,5%
	77
	4,3%
	2
	0,2%
	64
	3,7%
	41
	4,4%

	 
	České Budějovice
	4
	0,3%
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%
	2
	0,2%

	 
	Jindřichův Hradec
	2
	0,1%
	74
	4,2%
	2
	0,2%
	60
	3,5%
	31
	3,3%

	 
	Tábor
	2
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%
	5
	0,5%

	 
	Český Krumlov
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	2
	0,2%

	 
	Písek
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Prachatice
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,1%

	Zlínský kraj
	 
	6
	0,4%
	 
	 
	1
	0,1%
	2
	0,1%
	 
	 

	 
	Vsetín
	3
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Kroměříž
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 

	 
	Uherské Hradiště
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Zlín
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	Moravskoslezský kraj
	 
	5
	0,3%
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 
	2
	0,2%

	 
	Nový Jičín
	3
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Frýdek - Místek
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Bruntál
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Karviná
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Ostrava - město
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	Ústecký kraj
	 
	5
	0,3%
	3
	0,2%
	 
	 
	1
	0,1%
	4
	0,4%

	 
	Louny
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	3
	0,3%

	 
	Chomutov
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Litoměřice
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Most
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Děčín
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Teplice
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	# Neurčený kraj
	 
	3
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	# Neurčený okres
	3
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	Karlovarský kraj
	 
	3
	0,2%
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Karlovy Vary
	3
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Cheb
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Sokolov
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	# Nenalezeno MQ
	 
	2
	0,1%
	4
	0,2%
	5
	0,4%
	5
	0,3%
	10
	1,1%

	 
	# Nenalezeno MQ
	2
	0,1%
	4
	0,2%
	5
	0,4%
	5
	0,3%
	10
	1,1%

	Liberecký kraj
	 
	 
	 
	3
	0,2%
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Česká Lípa
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Liberec
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Semily
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	Olomoucký kraj
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	4
	0,3%
	6
	0,3%
	3
	0,3%

	 
	Olomouc
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Prostějov
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Přerov
	 
	 
	1
	0,1%
	4
	0,3%
	3
	0,2%
	1
	0,1%

	 
	Šumperk
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	2
	0,2%

	Plzeňský kraj
	 
	 
	 
	4
	0,2%
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Domažlice
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Plzeň-jih
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Plzeň-sever
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Tachov
	 
	 
	3
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	%
	 
	1 570
	100,0%
	1 774
	100,0%
	1 324
	100,0%
	1 731
	100,0%
	933
	100,0%


Nemocnice Havlíčkův Brod vykazuje významný podíl případů z okresů Žďár nad Sázavou, Jihlava a Pelhřimov, určitý podíl z okresu Kutná Hora a Chrudim. Nemocnice Jihlava vykazuje významný podíl případů z okresu Žďár nad Sázavou a určitý podíl z okresů Pelhřimov, Třebíč a Jindřichův Hradec. Nemocnice Nové Město na Moravě vykazuje určitý podíl případů z okresu Chrudim. Nemocnice Pelhřimov vykazuje určitý podíl případů z okresu Jihlava, Benešov a Jindřichův Hradec. 
3.9.9. Infekční onemocnění
	
	
	70
	71
	72
	73
	74

	2006 
	 
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%

	Kraj
	Okres
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Vysočina
	 
	732
	86,3%
	886
	91,6%
	634
	87,3%
	562
	94,3%
	137
	89,0%

	 
	Havlíčkův Brod
	661
	77,9%
	8
	0,8%
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Pelhřimov
	45
	5,3%
	68
	7,0%
	 
	 
	 
	 
	134
	87,0%

	 
	Žďár nad Sázavou
	13
	1,5%
	52
	5,4%
	632
	87,1%
	14
	2,3%
	 
	 

	 
	Jihlava
	12
	1,4%
	740
	76,5%
	1
	0,1%
	3
	0,5%
	3
	1,9%

	 
	Třebíč
	1
	0,1%
	18
	1,9%
	 
	 
	545
	91,4%
	 
	 

	Pardubický kraj
	 
	58
	6,8%
	8
	0,8%
	16
	2,2%
	1
	0,2%
	 
	 

	 
	Chrudim
	56
	6,6%
	6
	0,6%
	9
	1,2%
	 
	 
	 
	 

	 
	Pardubice
	2
	0,2%
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,2%
	 
	 

	 
	Svitavy
	 
	 
	2
	0,2%
	6
	0,8%
	 
	 
	 
	 

	Středočeský kraj
	 
	20
	2,4%
	11
	1,1%
	1
	0,1%
	4
	0,7%
	6
	3,9%

	 
	Kutná Hora
	10
	1,2%
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	1
	0,2%
	 
	 

	 
	Mladá Boleslav
	3
	0,4%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	 
	Beroun
	2
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Kolín
	2
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha-východ
	2
	0,2%
	6
	0,6%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Nymburk
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	 
	Benešov
	 
	 
	2
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	5
	3,2%

	 
	Kladno
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Mělník
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	 
	Příbram
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,6%

	Královéhradecký kraj
	 
	16
	1,9%
	2
	0,2%
	1
	0,1%
	1
	0,2%
	 
	 

	 
	Náchod
	14
	1,7%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Hradec Králové
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	 
	Jičín
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Rychnov nad Kněžnou
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Hl. m. Praha
	 
	8
	0,9%
	2
	0,2%
	6
	0,8%
	 
	 
	5
	3,2%

	 
	Praha 2
	2
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha 5
	2
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha 1
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha 3
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,6%

	 
	Praha 4
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	1,3%

	 
	Praha 6
	1
	0,1%
	2
	0,2%
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha 10
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,6%

	 
	Praha 8
	 
	 
	 
	 
	2
	0,3%
	 
	 
	1
	0,6%

	 
	Praha 9
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	# Nenalezeno MQ
	 
	3
	0,4%
	3
	0,3%
	43
	5,9%
	5
	0,8%
	3
	1,9%

	 
	# Nenalezeno MQ
	3
	0,4%
	3
	0,3%
	43
	5,9%
	5
	0,8%
	3
	1,9%

	Jihočeský kraj
	 
	2
	0,2%
	35
	3,6%
	 
	 
	4
	0,7%
	1
	0,6%

	 
	Jindřichův Hradec
	1
	0,1%
	32
	3,3%
	 
	 
	4
	0,7%
	 
	 

	 
	Prachatice
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	České Budějovice
	 
	 
	2
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Tábor
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,6%

	Jihomoravský kraj
	 
	2
	0,2%
	8
	0,8%
	20
	2,8%
	7
	1,2%
	 
	 

	 
	Blansko
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	2
	0,3%
	 
	 
	 
	 

	 
	Břeclav
	1
	0,1%
	 
	 
	3
	0,4%
	 
	 
	 
	 

	 
	Brno-město
	 
	 
	4
	0,4%
	10
	1,4%
	1
	0,2%
	 
	 

	 
	Brno-venkov
	 
	 
	 
	 
	5
	0,7%
	2
	0,3%
	 
	 

	 
	Znojmo
	 
	 
	3
	0,3%
	 
	 
	4
	0,7%
	 
	 

	Liberecký kraj
	 
	2
	0,2%
	2
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,6%

	 
	Česká Lípa
	2
	0,2%
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Semily
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,6%

	Ústecký kraj
	 
	2
	0,2%
	1
	0,1%
	2
	0,3%
	2
	0,3%
	 
	 

	 
	Děčín
	2
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Chomutov
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Litoměřice
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Most
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	 
	Ústí nad Labem
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,2%
	 
	 

	# Neurčený kraj
	 
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	 
	# Neurčený okres
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	Moravskoslezský kraj
	 
	1
	0,1%
	3
	0,3%
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Ostrava - město
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Karviná
	 
	 
	3
	0,3%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Nový Jičín
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	Olomoucký kraj
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	2
	0,3%
	4
	0,7%
	 
	 

	 
	Šumperk
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Olomouc
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	3
	0,5%
	 
	 

	 
	Přerov
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,2%
	 
	 

	Karlovarský kraj
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	0,3%
	1
	0,6%

	 
	Karlovy Vary
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	0,3%
	1
	0,6%

	Plzeňský kraj
	 
	 
	 
	4
	0,4%
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	 
	Klatovy
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	 
	Plzeň-město
	 
	 
	2
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Rokycany
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Zlínský kraj
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	2
	0,3%
	 
	 

	 
	Uherské Hradiště
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	 
	Vsetín
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	%
	 
	848
	100,0%
	967
	100,0%
	726
	100,0%
	596
	100,0%
	154
	100,0%


Nemocnice Havlíčkův Brod vykazuje významný podíl případů z okresů Pelhřimov a Chrudim a určitý podíl z více okresů Středočeského kraje a okresu Náchod. Nemocnice Jihlava vykazuje významný podíl případů z okresu Pelhřimov a Žďár nad Sázavou a určitý podíl z okresu Jindřichův Hradec. Nemocnice Nové Město na Moravě vykazuje určitý podíl z Jihomoravského kraje. Nemocnice Třebíč vykazuje případy prakticky pouze z vlastního okresu. Nemocnice Pelhřimov vykazuje minimum případů této diagnostické skupiny.

3.9.10. Kožní onemocnění
	
	
	70
	71
	72
	73
	74

	2006 
	 
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%

	Kraj
	Okres
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Vysočina
	 
	165
	89,7%
	544
	93,2%
	371
	94,4%
	381
	90,3%
	101
	88,6%

	 
	Havlíčkův Brod
	148
	80,4%
	34
	5,8%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Pelhřimov
	9
	4,9%
	67
	11,5%
	 
	 
	 
	 
	100
	87,7%

	 
	Žďár nad Sázavou
	5
	2,7%
	24
	4,1%
	367
	93,4%
	4
	0,9%
	 
	 

	 
	Jihlava
	2
	1,1%
	408
	69,9%
	2
	0,5%
	2
	0,5%
	1
	0,9%

	 
	Třebíč
	1
	0,5%
	11
	1,9%
	2
	0,5%
	375
	88,9%
	 
	 

	Pardubický kraj
	 
	11
	6,0%
	2
	0,3%
	13
	3,3%
	3
	0,7%
	 
	 

	 
	Chrudim
	10
	5,4%
	2
	0,3%
	6
	1,5%
	 
	 
	 
	 

	 
	Pardubice
	1
	0,5%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Svitavy
	 
	 
	 
	 
	6
	1,5%
	3
	0,7%
	 
	 

	 
	Ústí nad Orlicí
	 
	 
	 
	 
	1
	0,3%
	 
	 
	 
	 

	Královéhradecký kraj
	 
	3
	1,6%
	2
	0,3%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Náchod
	3
	1,6%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Rychnov nad Kněžnou
	 
	 
	2
	0,3%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Hl. m. Praha
	 
	2
	1,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,2%
	1
	0,9%

	 
	Praha 10
	1
	0,5%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,9%

	 
	Praha 4
	1
	0,5%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha 3
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	Středočeský kraj
	 
	2
	1,1%
	6
	1,0%
	1
	0,3%
	3
	0,7%
	3
	2,6%

	 
	Kutná Hora
	2
	1,1%
	1
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Benešov
	 
	 
	3
	0,5%
	1
	0,3%
	1
	0,2%
	2
	1,8%

	 
	Mladá Boleslav
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	 
	Praha-východ
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	 
	Praha-západ
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,9%

	Karlovarský kraj
	 
	1
	0,5%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	 
	Karlovy Vary
	1
	0,5%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	# Nenalezeno MQ
	 
	 
	 
	7
	1,2%
	2
	0,5%
	8
	1,9%
	1
	0,9%

	 
	# Nenalezeno MQ
	 
	 
	7
	1,2%
	2
	0,5%
	8
	1,9%
	1
	0,9%

	Jihočeský kraj
	 
	 
	 
	12
	2,1%
	 
	 
	5
	1,2%
	7
	6,1%

	 
	Český Krumlov
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,9%

	 
	Jindřichův Hradec
	 
	 
	11
	1,9%
	 
	 
	4
	0,9%
	3
	2,6%

	 
	Písek
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,9%

	 
	Tábor
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 
	1
	0,2%
	2
	1,8%

	Jihomoravský kraj
	 
	 
	 
	11
	1,9%
	5
	1,3%
	16
	3,8%
	1
	0,9%

	 
	Blansko
	 
	 
	3
	0,5%
	4
	1,0%
	 
	 
	 
	 

	 
	Brno-město
	 
	 
	2
	0,3%
	1
	0,3%
	2
	0,5%
	1
	0,9%

	 
	Brno-venkov
	 
	 
	2
	0,3%
	 
	 
	2
	0,5%
	 
	 

	 
	Břeclav
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	 
	Znojmo
	 
	 
	4
	0,7%
	 
	 
	11
	2,6%
	 
	 

	Liberecký kraj
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	 
	Semily
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	Moravskoslezský kraj
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	 
	Bruntál
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	Olomoucký kraj
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	0,5%
	 
	 

	 
	Prostějov
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	 
	Přerov
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 

	Ústecký kraj
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,3%
	 
	 
	 
	 

	 
	Ústí nad Labem
	 
	 
	 
	 
	1
	0,3%
	 
	 
	 
	 

	%
	 
	184
	100,0%
	584
	100,0%
	393
	100,0%
	422
	100,0%
	114
	100,0%


Nemocnice Havlíčkův Brod vykazuje malý počet případů, počet z jiných okresů je zanedbatelný. Nemocnice Jihlava vykazuje významný podíl případů z okresů Havlíčkův Brod, Pelhřimov a Žďár nad Sázavou. Nemocnice Žďár nad Sázavou a Třebíč nevykazují významný podíl případů z jiných okresů. Nemocnice Pelhřimov vykazuje nízký podíl případů této diagnostické skupiny. 

3.9.11. Onemocnění v perinatálním období

	
	
	70
	71
	72
	73
	74

	2006 
	 
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%

	Kraj
	Okres
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Vysočina
	 
	190
	79,2%
	416
	90,6%
	60
	98,4%
	29
	93,5%
	3
	75,0%

	 
	Havlíčkův Brod
	160
	66,7%
	2
	0,4%
	1
	1,6%
	 
	 
	 
	 

	 
	Jihlava
	11
	4,6%
	374
	81,5%
	 
	 
	2
	6,5%
	 
	 

	 
	Pelhřimov
	11
	4,6%
	5
	1,1%
	1
	1,6%
	 
	 
	3
	75,0%

	 
	Žďár nad Sázavou
	8
	3,3%
	28
	6,1%
	58
	95,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Třebíč
	 
	 
	7
	1,5%
	 
	 
	27
	87,1%
	 
	 

	Pardubický kraj
	 
	17
	7,1%
	5
	1,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Chrudim
	10
	4,2%
	4
	0,9%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Pardubice
	4
	1,7%
	1
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Svitavy
	2
	0,8%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Ústí nad Orlicí
	1
	0,4%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Středočeský kraj
	 
	16
	6,7%
	5
	1,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Kutná Hora
	7
	2,9%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Kolín
	4
	1,7%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Benešov
	3
	1,3%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Beroun
	1
	0,4%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Mladá Boleslav
	1
	0,4%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Nymburk
	 
	 
	3
	0,7%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Rakovník
	 
	 
	2
	0,4%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	# Nenalezeno MQ
	 
	7
	2,9%
	8
	1,7%
	 
	 
	2
	6,5%
	1
	25,0%

	 
	# Nenalezeno MQ
	7
	2,9%
	8
	1,7%
	 
	 
	2
	6,5%
	1
	25,0%

	Hl. m. Praha
	 
	3
	1,3%
	2
	0,4%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha 10
	2
	0,8%
	1
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha 4
	1
	0,4%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha 3
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Jihomoravský kraj
	 
	3
	1,3%
	4
	0,9%
	1
	1,6%
	 
	 
	 
	 

	 
	Brno-město
	2
	0,8%
	2
	0,4%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Brno-venkov
	1
	0,4%
	 
	 
	1
	1,6%
	 
	 
	 
	 

	 
	Blansko
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Znojmo
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Zlínský kraj
	 
	2
	0,8%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Kroměříž
	2
	0,8%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Královéhradecký kraj
	 
	1
	0,4%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Náchod
	1
	0,4%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Moravskoslezský kraj
	 
	1
	0,4%
	1
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Nový Jičín
	1
	0,4%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Opava
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Jihočeský kraj
	 
	 
	 
	17
	3,7%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	České Budějovice
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Jindřichův Hradec
	 
	 
	16
	3,5%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Liberecký kraj
	 
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Česká Lípa
	 
	 
	1
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	%
	 
	240
	100,0%
	459
	100,0%
	61
	100,0%
	31
	100,0%
	4
	100,0%


Pouze Nemocnice Jihlava vykazuje významný počet případů, z toho určitý podíl z okresu Žďár nad Sázavou. Ostatní nemocnice vykazují nízké počty případů, relativně více Nemocnice Havlíčkův Brod s určitým podílem z okresů Jihlava, Pelhřimov a Chrudim.

3.9.12. Poranění a otravy

	
	
	70
	71
	72
	73
	74

	2006 
	 
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%

	Kraj
	Okres
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Vysočina
	 
	1 193
	84,3%
	1 962
	88,4%
	1 503
	81,3%
	2 047
	88,3%
	917
	76,4%

	 
	Havlíčkův Brod
	1 129
	79,7%
	32
	1,4%
	5
	0,3%
	1
	0,0%
	9
	0,8%

	 
	Jihlava
	26
	1,8%
	1 700
	76,6%
	5
	0,3%
	24
	1,0%
	26
	2,2%

	 
	Pelhřimov
	25
	1,8%
	48
	2,2%
	 
	 
	3
	0,1%
	877
	73,1%

	 
	Žďár nad Sázavou
	8
	0,6%
	117
	5,3%
	1 485
	80,4%
	44
	1,9%
	2
	0,2%

	 
	Třebíč
	5
	0,4%
	65
	2,9%
	8
	0,4%
	1 975
	85,2%
	3
	0,3%

	Pardubický kraj
	 
	56
	4,0%
	19
	0,9%
	108
	5,8%
	13
	0,6%
	2
	0,2%

	 
	Chrudim
	45
	3,2%
	12
	0,5%
	31
	1,7%
	5
	0,2%
	2
	0,2%

	 
	Pardubice
	8
	0,6%
	3
	0,1%
	6
	0,3%
	1
	0,0%
	 
	 

	 
	Svitavy
	2
	0,1%
	4
	0,2%
	66
	3,6%
	5
	0,2%
	 
	 

	 
	Ústí nad Orlicí
	1
	0,1%
	 
	 
	5
	0,3%
	2
	0,1%
	 
	 

	Středočeský kraj
	 
	48
	3,4%
	26
	1,2%
	4
	0,2%
	15
	0,6%
	48
	4,0%

	 
	Kutná Hora
	30
	2,1%
	2
	0,1%
	 
	 
	2
	0,1%
	2
	0,2%

	 
	Kolín
	5
	0,4%
	1
	0,0%
	 
	 
	1
	0,0%
	3
	0,3%

	 
	Benešov
	4
	0,3%
	2
	0,1%
	1
	0,1%
	3
	0,1%
	36
	3,0%

	 
	Nymburk
	3
	0,2%
	5
	0,2%
	 
	 
	4
	0,2%
	 
	 

	 
	Mělník
	2
	0,1%
	2
	0,1%
	 
	 
	2
	0,1%
	2
	0,2%

	 
	Praha-západ
	2
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,0%
	3
	0,3%

	 
	Beroun
	1
	0,1%
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Kladno
	1
	0,1%
	1
	0,0%
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 

	 
	Mladá Boleslav
	 
	 
	3
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha-východ
	 
	 
	6
	0,3%
	1
	0,1%
	1
	0,0%
	1
	0,1%

	 
	Příbram
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Hl. m. Praha
	 
	35
	2,5%
	2
	0,1%
	21
	1,1%
	12
	0,5%
	45
	3,8%

	 
	Praha 10
	7
	0,5%
	 
	 
	1
	0,1%
	3
	0,1%
	12
	1,0%

	 
	Praha 4
	6
	0,4%
	 
	 
	3
	0,2%
	1
	0,0%
	10
	0,8%

	 
	Praha 3
	5
	0,4%
	 
	 
	2
	0,1%
	2
	0,1%
	4
	0,3%

	 
	Praha 2
	4
	0,3%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	4
	0,3%

	 
	Praha 5
	4
	0,3%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	3
	0,3%

	 
	Praha 8
	4
	0,3%
	 
	 
	3
	0,2%
	1
	0,0%
	1
	0,1%

	 
	Praha 6
	3
	0,2%
	 
	 
	5
	0,3%
	 
	 
	3
	0,3%

	 
	Praha 9
	2
	0,1%
	2
	0,1%
	3
	0,2%
	1
	0,0%
	3
	0,3%

	 
	Praha 1
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	3
	0,1%
	2
	0,2%

	 
	Praha 7
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,0%
	3
	0,3%

	Královéhradecký kraj
	 
	18
	1,3%
	8
	0,4%
	9
	0,5%
	2
	0,1%
	4
	0,3%

	 
	Náchod
	10
	0,7%
	1
	0,0%
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 

	 
	Hradec Králové
	6
	0,4%
	1
	0,0%
	5
	0,3%
	1
	0,0%
	3
	0,3%

	 
	Rychnov nad Kněžnou
	1
	0,1%
	 
	 
	3
	0,2%
	 
	 
	 
	 

	 
	Trutnov
	1
	0,1%
	3
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Jičín
	 
	 
	3
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Jihomoravský kraj
	 
	14
	1,0%
	49
	2,2%
	100
	5,4%
	82
	3,5%
	9
	0,8%

	 
	Brno-město
	4
	0,3%
	20
	0,9%
	62
	3,4%
	27
	1,2%
	3
	0,3%

	 
	Hodonín
	3
	0,2%
	4
	0,2%
	4
	0,2%
	3
	0,1%
	 
	 

	 
	Blansko
	2
	0,1%
	1
	0,0%
	6
	0,3%
	3
	0,1%
	 
	 

	 
	Břeclav
	2
	0,1%
	6
	0,3%
	4
	0,2%
	5
	0,2%
	2
	0,2%

	 
	Znojmo
	2
	0,1%
	13
	0,6%
	 
	 
	26
	1,1%
	1
	0,1%

	 
	Brno-venkov
	1
	0,1%
	5
	0,2%
	22
	1,2%
	12
	0,5%
	3
	0,3%

	 
	Vyškov
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	6
	0,3%
	 
	 

	# Nenalezeno MQ
	 
	12
	0,8%
	44
	2,0%
	77
	4,2%
	78
	3,4%
	101
	8,4%

	 
	# Nenalezeno MQ
	12
	0,8%
	44
	2,0%
	77
	4,2%
	78
	3,4%
	101
	8,4%

	Jihočeský kraj
	 
	8
	0,6%
	50
	2,3%
	4
	0,2%
	27
	1,2%
	49
	4,1%

	 
	Písek
	3
	0,2%
	1
	0,0%
	2
	0,1%
	1
	0,0%
	1
	0,1%

	 
	Tábor
	3
	0,2%
	1
	0,0%
	 
	 
	1
	0,0%
	29
	2,4%

	 
	Jindřichův Hradec
	2
	0,1%
	43
	1,9%
	 
	 
	19
	0,8%
	11
	0,9%

	 
	České Budějovice
	 
	 
	3
	0,1%
	2
	0,1%
	3
	0,1%
	8
	0,7%

	 
	Český Krumlov
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Prachatice
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 

	 
	Strakonice
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 

	Ústecký kraj
	 
	7
	0,5%
	8
	0,4%
	4
	0,2%
	3
	0,1%
	4
	0,3%

	 
	Litoměřice
	2
	0,1%
	1
	0,0%
	 
	 
	1
	0,0%
	1
	0,1%

	 
	Most
	2
	0,1%
	5
	0,2%
	1
	0,1%
	2
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Chomutov
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Děčín
	1
	0,1%
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Teplice
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Louny
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Ústí nad Labem
	 
	 
	1
	0,0%
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	# Neurčený kraj
	 
	6
	0,4%
	8
	0,4%
	 
	 
	2
	0,1%
	3
	0,3%

	 
	# Neurčený okres
	6
	0,4%
	8
	0,4%
	 
	 
	2
	0,1%
	3
	0,3%

	Liberecký kraj
	 
	6
	0,4%
	3
	0,1%
	4
	0,2%
	3
	0,1%
	3
	0,3%

	 
	Liberec
	4
	0,3%
	1
	0,0%
	3
	0,2%
	 
	 
	 
	 

	 
	Semily
	2
	0,1%
	1
	0,0%
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Česká Lípa
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	1
	0,0%
	2
	0,2%

	 
	Jablonec nad Nisou
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 

	Moravskoslezský kraj
	 
	4
	0,3%
	17
	0,8%
	5
	0,3%
	4
	0,2%
	8
	0,7%

	 
	Ostrava - město
	2
	0,1%
	3
	0,1%
	2
	0,1%
	 
	 
	4
	0,3%

	 
	Frýdek - Místek
	1
	0,1%
	4
	0,2%
	1
	0,1%
	1
	0,0%
	1
	0,1%

	 
	Karviná
	1
	0,1%
	3
	0,1%
	 
	 
	1
	0,0%
	3
	0,3%

	 
	Bruntál
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 

	 
	Nový Jičín
	 
	 
	2
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Opava
	 
	 
	3
	0,1%
	1
	0,1%
	1
	0,0%
	 
	 

	Olomoucký kraj
	 
	3
	0,2%
	6
	0,3%
	5
	0,3%
	17
	0,7%
	1
	0,1%

	 
	Prostějov
	2
	0,1%
	2
	0,1%
	2
	0,1%
	2
	0,1%
	 
	 

	 
	Šumperk
	1
	0,1%
	1
	0,0%
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Jeseník
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 

	 
	Olomouc
	 
	 
	3
	0,1%
	 
	 
	11
	0,5%
	 
	 

	 
	Přerov
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	3
	0,1%
	1
	0,1%

	Karlovarský kraj
	 
	2
	0,1%
	3
	0,1%
	 
	 
	5
	0,2%
	1
	0,1%

	 
	Cheb
	1
	0,1%
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Sokolov
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Karlovy Vary
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 
	5
	0,2%
	 
	 

	Plzeňský kraj
	 
	2
	0,1%
	9
	0,4%
	1
	0,1%
	3
	0,1%
	5
	0,4%

	 
	Plzeň-město
	1
	0,1%
	1
	0,0%
	 
	 
	1
	0,0%
	1
	0,1%

	 
	Rokycany
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Domažlice
	 
	 
	1
	0,0%
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Klatovy
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	0,2%

	 
	Plzeň-jih
	 
	 
	3
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Plzeň-sever
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 

	 
	Tachov
	 
	 
	4
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Zlínský kraj
	 
	2
	0,1%
	6
	0,3%
	3
	0,2%
	4
	0,2%
	 
	 

	 
	Kroměříž
	2
	0,1%
	1
	0,0%
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 

	 
	Uherské Hradiště
	 
	 
	3
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Vsetín
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	3
	0,1%
	 
	 

	 
	Zlín
	 
	 
	2
	0,1%
	3
	0,2%
	 
	 
	 
	 

	%
	 
	1 416
	100,0%
	2 220
	100,0%
	1 848
	100,0%
	2 317
	100,0%
	1 200
	100,0%


Nemocnice Havlíčkův Brod vykazuje určitý podíl z okresů Jihlava a Pelhřimov, poněkud významnější podíl z okresu Chrudim, Kutná Hora a z kraje Praha. Nemocnice Jihlava vykazuje významný podíl případů z okresu Žďár nad Sázavou a určitý podíl z okresů Pelhřimov, Havlíčkův Brod, Třebíč a Jihomoravského a Jihočeského kraje. Nemocnice Nové Město na Moravě vykazuje významný podíl případů z okresu Svitavy a určitý podíl případů z okresů Chrudim a Brno – město. Nemocnice Třebíč vykazuje určitý podíl případů z okresu Žďár nad Sázavou a z Jihomoravského kraje. Nemocnice Pelhřimov vykazuje určitý podíl případů z okresu Benešov, Tábor a Kraje Hl. město Praha. 
3.9.13. Respirační onemocnění
	
	
	70
	71
	72
	73
	74

	2006 
	 
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%

	Kraj
	Okres
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Vysočina
	 
	1 354
	79,9%
	1 859
	93,8%
	1 289
	60,7%
	1 320
	94,5%
	1 017
	89,8%

	 
	Havlíčkův Brod
	1 231
	72,7%
	14
	0,7%
	5
	0,2%
	1
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Pelhřimov
	88
	5,2%
	40
	2,0%
	 
	 
	 
	 
	1 001
	88,4%

	 
	Jihlava
	17
	1,0%
	1 597
	80,6%
	2
	0,1%
	8
	0,6%
	14
	1,2%

	 
	Žďár nad Sázavou
	16
	0,9%
	155
	7,8%
	1 275
	60,1%
	70
	5,0%
	 
	 

	 
	Třebíč
	2
	0,1%
	53
	2,7%
	7
	0,3%
	1 241
	88,8%
	1
	0,1%

	Středočeský kraj
	 
	168
	9,9%
	14
	0,7%
	2
	0,1%
	2
	0,1%
	52
	4,6%

	 
	Kutná Hora
	149
	8,8%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Benešov
	9
	0,5%
	2
	0,1%
	2
	0,1%
	 
	 
	47
	4,2%

	 
	Mladá Boleslav
	3
	0,2%
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Nymburk
	3
	0,2%
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Příbram
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Praha-východ
	1
	0,1%
	8
	0,4%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Rakovník
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Kladno
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	0,2%

	 
	Mělník
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha-západ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,1%

	Pardubický kraj
	 
	88
	5,2%
	12
	0,6%
	32
	1,5%
	6
	0,4%
	3
	0,3%

	 
	Chrudim
	80
	4,7%
	6
	0,3%
	20
	0,9%
	 
	 
	2
	0,2%

	 
	Pardubice
	7
	0,4%
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Svitavy
	1
	0,1%
	4
	0,2%
	11
	0,5%
	5
	0,4%
	 
	 

	 
	Ústí nad Orlicí
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 

	# Nenalezeno MQ
	 
	36
	2,1%
	11
	0,6%
	687
	32,4%
	20
	1,4%
	18
	1,6%

	 
	# Nenalezeno MQ
	36
	2,1%
	11
	0,6%
	687
	32,4%
	20
	1,4%
	18
	1,6%

	Hl. m. Praha
	 
	19
	1,1%
	1
	0,1%
	7
	0,3%
	5
	0,4%
	19
	1,7%

	 
	Praha 1
	3
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Praha 3
	3
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Praha 4
	3
	0,2%
	 
	 
	2
	0,1%
	1
	0,1%
	4
	0,4%

	 
	Praha 10
	2
	0,1%
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	4
	0,4%

	 
	Praha 2
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	0,2%

	 
	Praha 6
	2
	0,1%
	 
	 
	3
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Praha 7
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha 8
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Praha 9
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 
	2
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Praha 5
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	4
	0,4%

	Královéhradecký kraj
	 
	17
	1,0%
	1
	0,1%
	1
	0,0%
	 
	 
	3
	0,3%

	 
	Náchod
	11
	0,6%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Hradec Králové
	6
	0,4%
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	2
	0,2%

	 
	Rychnov nad Kněžnou
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Trutnov
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	Ústecký kraj
	 
	5
	0,3%
	 
	 
	4
	0,2%
	2
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Děčín
	4
	0,2%
	 
	 
	1
	0,0%
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Litoměřice
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,0%
	1
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Chomutov
	 
	 
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 

	 
	Ústí nad Labem
	 
	 
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 

	Jihočeský kraj
	 
	2
	0,1%
	60
	3,0%
	1
	0,0%
	3
	0,2%
	17
	1,5%

	 
	České Budějovice
	1
	0,1%
	2
	0,1%
	1
	0,0%
	2
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Tábor
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%
	8
	0,7%

	 
	Český Krumlov
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Jindřichův Hradec
	 
	 
	52
	2,6%
	 
	 
	 
	 
	8
	0,7%

	 
	Písek
	 
	 
	3
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Strakonice
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Jihomoravský kraj
	 
	2
	0,1%
	12
	0,6%
	97
	4,6%
	25
	1,8%
	 
	 

	 
	Brno-město
	1
	0,1%
	3
	0,2%
	31
	1,5%
	7
	0,5%
	 
	 

	 
	Břeclav
	1
	0,1%
	3
	0,2%
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Blansko
	 
	 
	 
	 
	12
	0,6%
	 
	 
	 
	 

	 
	Brno-venkov
	 
	 
	2
	0,1%
	47
	2,2%
	5
	0,4%
	 
	 

	 
	Hodonín
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,0%
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Vyškov
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Znojmo
	 
	 
	3
	0,2%
	2
	0,1%
	12
	0,9%
	 
	 

	Karlovarský kraj
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 

	 
	Cheb
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Karlovy Vary
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 

	Liberecký kraj
	 
	1
	0,1%
	2
	0,1%
	1
	0,0%
	3
	0,2%
	 
	 

	 
	Liberec
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Česká Lípa
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,0%
	2
	0,1%
	 
	 

	 
	Semily
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	Moravskoslezský kraj
	 
	1
	0,1%
	3
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Nový Jičín
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Karviná
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Ostrava - město
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	# Neurčený kraj
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	# Neurčený okres
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Olomoucký kraj
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	1
	0,0%
	5
	0,4%
	1
	0,1%

	 
	Olomouc
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	3
	0,2%
	 
	 

	 
	Prostějov
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,0%
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Přerov
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Šumperk
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	Plzeňský kraj
	 
	 
	 
	3
	0,2%
	 
	 
	3
	0,2%
	 
	 

	 
	Klatovy
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Plzeň-město
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	3
	0,2%
	 
	 

	 
	Tachov
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Zlínský kraj
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,0%
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Kroměříž
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Uherské Hradiště
	 
	 
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 

	%
	 
	1 694
	100,0%
	1 981
	100,0%
	2 123
	100,0%
	1 397
	100,0%
	1 132
	100,0%


Nemocnice Havlíčkův Brod vykazuje významný podíl případů z okresů Pelhřimov, Kutná Hora a Chrudim. Nemocnice Jihlava vykazuje významný podíl z okresu Nové Město na Moravě a určitý podíl z okresů Třebíč a Jindřichův Hradec. Nemocnice Nové Město na Moravě vykazuje určitý podíl z okresů Brno – město a Brno – venkov. Nemocnice Třebíč vykazuje významný podíl případů z okresu Nové Město na Moravě. Nemocnice Pelhřimov vykazuje významný podíl případů z okresu Benešov.
3.9.14. Skelet, svaly, pojivo

	
	
	70
	71
	72
	73
	74

	2006 
	 
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%

	Kraj
	Okres
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Vysočina
	 
	1 477
	72,2%
	2 032
	89,6%
	1 363
	76,4%
	1 623
	90,2%
	996
	78,7%

	 
	Havlíčkův Brod
	1 101
	53,8%
	21
	0,9%
	8
	0,4%
	2
	0,1%
	37
	2,9%

	 
	Jihlava
	180
	8,8%
	1 843
	81,3%
	6
	0,3%
	23
	1,3%
	35
	2,8%

	 
	Žďár nad Sázavou
	140
	6,8%
	74
	3,3%
	1 343
	75,3%
	49
	2,7%
	1
	0,1%

	 
	Pelhřimov
	42
	2,1%
	29
	1,3%
	 
	 
	1
	0,1%
	919
	72,6%

	 
	Třebíč
	14
	0,7%
	65
	2,9%
	6
	0,3%
	1 548
	86,0%
	4
	0,3%

	Pardubický kraj
	 
	256
	12,5%
	8
	0,4%
	332
	18,6%
	8
	0,4%
	2
	0,2%

	 
	Chrudim
	228
	11,1%
	6
	0,3%
	52
	2,9%
	2
	0,1%
	 
	 

	 
	Pardubice
	15
	0,7%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Ústí nad Orlicí
	7
	0,3%
	 
	 
	28
	1,6%
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Svitavy
	6
	0,3%
	2
	0,1%
	251
	14,1%
	6
	0,3%
	 
	 

	Středočeský kraj
	 
	222
	10,8%
	9
	0,4%
	3
	0,2%
	12
	0,7%
	38
	3,0%

	 
	Kutná Hora
	197
	9,6%
	1
	0,0%
	 
	 
	4
	0,2%
	 
	 

	 
	Benešov
	12
	0,6%
	5
	0,2%
	1
	0,1%
	2
	0,1%
	36
	2,8%

	 
	Kolín
	4
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Nymburk
	3
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Rakovník
	3
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha-východ
	2
	0,1%
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Beroun
	1
	0,0%
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Kladno
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Mladá Boleslav
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	3
	0,2%
	1
	0,1%

	 
	Příbram
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	2
	0,1%
	 
	 

	Královéhradecký kraj
	 
	25
	1,2%
	 
	 
	2
	0,1%
	4
	0,2%
	1
	0,1%

	 
	Náchod
	14
	0,7%
	 
	 
	1
	0,1%
	2
	0,1%
	 
	 

	 
	Hradec Králové
	6
	0,3%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Trutnov
	4
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Rychnov nad Kněžnou
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Jičín
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	Hl. m. Praha
	 
	15
	0,7%
	3
	0,1%
	7
	0,4%
	7
	0,4%
	18
	1,4%

	 
	Praha 4
	5
	0,2%
	 
	 
	1
	0,1%
	2
	0,1%
	7
	0,6%

	 
	Praha 5
	4
	0,2%
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	4
	0,3%

	 
	Praha 10
	2
	0,1%
	2
	0,1%
	2
	0,1%
	2
	0,1%
	2
	0,2%

	 
	Praha 8
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha 1
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha 6
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Praha 2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Praha 3
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Praha 7
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Praha 9
	 
	 
	1
	0,0%
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%

	# Nenalezeno MQ
	 
	12
	0,6%
	89
	3,9%
	22
	1,2%
	46
	2,6%
	125
	9,9%

	 
	# Nenalezeno MQ
	12
	0,6%
	89
	3,9%
	22
	1,2%
	46
	2,6%
	125
	9,9%

	Jihočeský kraj
	 
	12
	0,6%
	86
	3,8%
	1
	0,1%
	37
	2,1%
	75
	5,9%

	 
	České Budějovice
	4
	0,2%
	1
	0,0%
	1
	0,1%
	2
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Jindřichův Hradec
	4
	0,2%
	81
	3,6%
	 
	 
	29
	1,6%
	53
	4,2%

	 
	Český Krumlov
	1
	0,0%
	1
	0,0%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Písek
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Strakonice
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Tábor
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	4
	0,2%
	19
	1,5%

	 
	Prachatice
	 
	 
	3
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	2
	0,2%

	Ústecký kraj
	 
	8
	0,4%
	3
	0,1%
	1
	0,1%
	2
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Děčín
	4
	0,2%
	2
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Chomutov
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Teplice
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Ústí nad Labem
	1
	0,0%
	1
	0,0%
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	Jihomoravský kraj
	 
	6
	0,3%
	21
	0,9%
	41
	2,3%
	35
	1,9%
	3
	0,2%

	 
	Brno-město
	3
	0,1%
	5
	0,2%
	11
	0,6%
	6
	0,3%
	3
	0,2%

	 
	Blansko
	2
	0,1%
	 
	 
	15
	0,8%
	2
	0,1%
	 
	 

	 
	Brno-venkov
	1
	0,0%
	3
	0,1%
	6
	0,3%
	10
	0,6%
	 
	 

	 
	Břeclav
	 
	 
	4
	0,2%
	4
	0,2%
	2
	0,1%
	 
	 

	 
	Hodonín
	 
	 
	4
	0,2%
	2
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Vyškov
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Znojmo
	 
	 
	5
	0,2%
	2
	0,1%
	14
	0,8%
	 
	 

	Moravskoslezský kraj
	 
	4
	0,2%
	5
	0,2%
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Bruntál
	2
	0,1%
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Ostrava - město
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Frýdek - Místek
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Karviná
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Nový Jičín
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Zlínský kraj
	 
	4
	0,2%
	2
	0,1%
	5
	0,3%
	6
	0,3%
	 
	 

	 
	Vsetín
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Uherské Hradiště
	1
	0,0%
	 
	 
	2
	0,1%
	2
	0,1%
	 
	 

	 
	Zlín
	1
	0,0%
	 
	 
	3
	0,2%
	3
	0,2%
	 
	 

	 
	Kroměříž
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	Olomoucký kraj
	 
	3
	0,1%
	5
	0,2%
	5
	0,3%
	6
	0,3%
	1
	0,1%

	 
	Olomouc
	3
	0,1%
	1
	0,0%
	4
	0,2%
	1
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Prostějov
	 
	 
	1
	0,0%
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Přerov
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 

	 
	Šumperk
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 

	Karlovarský kraj
	 
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	7
	0,4%
	 
	 

	 
	Cheb
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Karlovy Vary
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	7
	0,4%
	 
	 

	Liberecký kraj
	 
	1
	0,0%
	1
	0,0%
	2
	0,1%
	2
	0,1%
	3
	0,2%

	 
	Česká Lípa
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	2
	0,2%

	 
	Jablonec nad Nisou
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Liberec
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Semily
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	# Neurčený kraj
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	# Neurčený okres
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	Plzeňský kraj
	 
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	3
	0,2%
	 
	 

	 
	Domažlice
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Plzeň-jih
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Rokycany
	 
	 
	1
	0,0%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	%
	 
	2 047
	100,0%
	2 267
	100,0%
	1 784
	100,0%
	1 799
	100,0%
	1 265
	100,0%


Nemocnice Havlíčkův Brod vykazuje významný podíl případů z okresu Jihlava, Žďár nad Sázavou, Kutná Hora a Chrudim a určitý podíl z okresu Pelhřimov. Nemocnice Jihlava vykazuje určitý podíl případů z okresů Žďár nad Sázavou, Pelhřimov a Třebíč. Nemocnice Nové Město na Moravě vykazuje významný podíl případů z okresu Svitavy a určitý podíl z okresu Chrudim. Nemocnice Třebíč vykazuje určitý podíl případů z okresu Žďár nad Sázavou. Nemocnice Pelhřimov vykazuje určitý podíl případů z okresů Havlíčkův Brod, Benešov a Jindřichův Hradec.

3.9.15. Onemocnění urogenitálního ústrojí

	 
	 
	70
	71
	72
	73
	74

	2006 
	 
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%
	Počet případů
	%

	Kraj
	Okres
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Vysočina
	 
	1 395
	88,7%
	1 691
	94,4%
	1 785
	94,0%
	1 786
	91,6%
	920
	86,3%

	 
	Havlíčkův Brod
	1 263
	80,3%
	13
	0,7%
	6
	0,3%
	1
	0,1%
	8
	0,8%

	 
	Jihlava
	45
	2,9%
	1 510
	84,3%
	3
	0,2%
	63
	3,2%
	23
	2,2%

	 
	Žďár nad Sázavou
	43
	2,7%
	96
	5,4%
	1 763
	92,9%
	61
	3,1%
	 
	 

	 
	Pelhřimov
	37
	2,4%
	24
	1,3%
	2
	0,1%
	 
	 
	889
	83,4%

	 
	Třebíč
	7
	0,4%
	48
	2,7%
	11
	0,6%
	1 661
	85,2%
	 
	 

	Pardubický kraj
	 
	79
	5,0%
	6
	0,3%
	41
	2,2%
	3
	0,2%
	1
	0,1%

	 
	Chrudim
	42
	2,7%
	5
	0,3%
	15
	0,8%
	 
	 
	 
	 

	 
	Ústí nad Orlicí
	30
	1,9%
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Pardubice
	4
	0,3%
	1
	0,1%
	7
	0,4%
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Svitavy
	3
	0,2%
	 
	 
	18
	0,9%
	1
	0,1%
	1
	0,1%

	Středočeský kraj
	 
	58
	3,7%
	9
	0,5%
	2
	0,1%
	2
	0,1%
	73
	6,8%

	 
	Kutná Hora
	45
	2,9%
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Benešov
	4
	0,3%
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 
	71
	6,7%

	 
	Kolín
	4
	0,3%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Nymburk
	3
	0,2%
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Mělník
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha-východ
	1
	0,1%
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Beroun
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Kladno
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Praha-západ
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Příbram
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 

	 
	Rakovník
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	Královéhradecký kraj
	 
	12
	0,8%
	3
	0,2%
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Náchod
	8
	0,5%
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Hradec Králové
	3
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Trutnov
	1
	0,1%
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Jičín
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	Hl. m. Praha
	 
	7
	0,4%
	1
	0,1%
	3
	0,2%
	5
	0,3%
	17
	1,6%

	 
	Praha 10
	2
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	2
	0,2%

	 
	Praha 5
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Praha 1
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Praha 4
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	4
	0,4%

	 
	Praha 9
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	0,2%

	 
	Praha 3
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	0,2%

	 
	Praha 6
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	3
	0,3%

	 
	Praha 7
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	0,2%

	 
	Praha 8
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%

	Jihomoravský kraj
	 
	6
	0,4%
	29
	1,6%
	44
	2,3%
	39
	2,0%
	4
	0,4%

	 
	Brno-město
	3
	0,2%
	16
	0,9%
	8
	0,4%
	13
	0,7%
	3
	0,3%

	 
	Blansko
	2
	0,1%
	2
	0,1%
	8
	0,4%
	2
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Hodonín
	1
	0,1%
	2
	0,1%
	2
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Brno-venkov
	 
	 
	3
	0,2%
	24
	1,3%
	10
	0,5%
	 
	 

	 
	Břeclav
	 
	 
	3
	0,2%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Vyškov
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Znojmo
	 
	 
	3
	0,2%
	 
	 
	12
	0,6%
	 
	 

	Ústecký kraj
	 
	4
	0,3%
	2
	0,1%
	 
	 
	3
	0,2%
	 
	 

	 
	Děčín
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Chomutov
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Teplice
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Litoměřice
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 

	 
	Most
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	Jihočeský kraj
	 
	3
	0,2%
	29
	1,6%
	1
	0,1%
	48
	2,5%
	25
	2,3%

	 
	České Budějovice
	1
	0,1%
	4
	0,2%
	1
	0,1%
	2
	0,1%
	 
	 

	 
	Český Krumlov
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Tábor
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 
	1
	0,1%
	13
	1,2%

	 
	Jindřichův Hradec
	 
	 
	22
	1,2%
	 
	 
	45
	2,3%
	12
	1,1%

	 
	Písek
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Olomoucký kraj
	 
	3
	0,2%
	 
	 
	1
	0,1%
	3
	0,2%
	1
	0,1%

	 
	Šumperk
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Prostějov
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Jeseník
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Olomouc
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 

	 
	Přerov
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	Karlovarský kraj
	 
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	4
	0,2%
	1
	0,1%

	 
	Karlovy Vary
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	4
	0,2%
	1
	0,1%

	 
	Sokolov
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	# Neurčený kraj
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	# Neurčený okres
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	Moravskoslezský kraj
	 
	1
	0,1%
	4
	0,2%
	3
	0,2%
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Frýdek - Místek
	1
	0,1%
	3
	0,2%
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Bruntál
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Opava
	 
	 
	1
	0,1%
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Ostrava - město
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	Zlínský kraj
	 
	1
	0,1%
	3
	0,2%
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Kroměříž
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Uherské Hradiště
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Vsetín
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 

	 
	Zlín
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	# Nenalezeno MQ
	 
	 
	 
	7
	0,4%
	13
	0,7%
	52
	2,7%
	20
	1,9%

	 
	# Nenalezeno MQ
	 
	 
	7
	0,4%
	13
	0,7%
	52
	2,7%
	20
	1,9%

	Liberecký kraj
	 
	 
	 
	 
	 
	3
	0,2%
	2
	0,1%
	2
	0,2%

	 
	Česká Lípa
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%

	 
	Jablonec nad Nisou
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	0,1%
	1
	0,1%

	 
	Liberec
	 
	 
	 
	 
	3
	0,2%
	 
	 
	 
	 

	Plzeňský kraj
	 
	 
	 
	7
	0,4%
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Domažlice
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Plzeň-jih
	 
	 
	2
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Plzeň-město
	 
	 
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 

	 
	Rokycany
	 
	 
	1
	0,1%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Tachov
	 
	 
	3
	0,2%
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	%
	 
	1 572
	100,0%
	1 791
	100,0%
	1 898
	100,0%
	1 949
	100,0%
	1 066
	100,0%


Nemocnice Havlíčkův Brod vykazuje určitý podíl případů z okresů Jihlava, Žďár nad Sázavou, Pelhřimov, Chrudim a Kutná Hora. Nemocnice Jihlava vykazuje významný podíl případů z okresu Žďár nad Sázavou a určitý podíl případů z okresu Třebíč. Nemocnice Nové Město na Moravě vykazuje určitý podíl případů z Pardubického a Jihomoravského kraje. Nemocnice Třebíč vykazuje určitý podíl případů z okresů Jihlava, Žďár nad Sázavou  a Jindřichův Hradec a z Jihomoravského kraje. Nemocnice Pelhřimov vykazuje určitý podíl případů z okresu Benešov.
3.10. Statistika počtu a struktury porodů

	Obd1:2006
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	70
	71
	72
	73
	74

	 
	Počet porodů
	%
	Počet porodů
	%
	Počet porodů
	%
	Počet porodů
	%
	Počet porodů
	%

	Výkon
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	VEDENÍ PORODU VAGINÁLNĚ - HLAVIČKOU
	1 007
	84,98%
	889
	81,11%
	673
	84,02%
	944
	84,97%
	532
	83,13%

	VEDENÍ PORODU KONCEM PÁNEVNÍM NEBO POROD DVOJČAT
	15
	1,27%
	8
	0,73%
	18
	2,25%
	16
	1,44%
	8
	1,25%

	VEDENÍ PORODU VAGINÁLNĚ - UKONČENÍ CÍSAŘSKÝM ŘEZEM
	103
	8,69%
	60
	5,47%
	60
	7,49%
	95
	8,55%
	31
	4,84%

	SECTIO CAESAREA
	54
	4,56%
	137
	12,50%
	44
	5,49%
	54
	4,86%
	61
	9,53%

	SECTIO CESAREA A STERILIZACE
	6
	0,51%
	2
	0,18%
	6
	0,75%
	1
	0,09%
	8
	1,25%

	SECTIO CESAREA S NÁSLEDNOU HYSTEREKTOMIÍ (S NEBO BEZ ADNEXEKTOMIE)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	0,09%
	 
	 

	 
	1 185
	100,00%
	1 096
	100,00%
	801
	100,00%
	1 111
	100,00%
	640
	100,00%

	sectio cesarea celkem %
	178
	15,02%
	207
	18,89%
	128
	15,98%
	166
	14,94%
	108
	16,88%


	Obd1:2006
	70
	71
	72
	73
	74

	 
	Počet porodů
	Body
	Počet porodů
	Body
	Počet porodů
	Body
	Počet porodů
	Body
	Počet porodů
	Body

	Výkon
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	VEDENÍ PORODU VAGINÁLNĚ - HLAVIČKOU
	1 007
	1 557 829
	889
	1 375 283
	673
	1 041 131
	944
	1 460 368
	532
	823 004

	VEDENÍ PORODU KONCEM PÁNEVNÍM NEBO POROD DVOJČAT
	15
	32 265
	8
	17 208
	18
	38 718
	16
	34 416
	8
	17 208

	VEDENÍ PORODU VAGINÁLNĚ - UKONČENÍ CÍSAŘSKÝM ŘEZEM
	103
	408 910
	60
	238 200
	60
	238 200
	95
	377 150
	31
	123 070

	SECTIO CAESAREA
	54
	121 446
	137
	308 113
	44
	98 956
	54
	121 446
	61
	137 189

	SECTIO CESAREA A STERILIZACE
	6
	14 442
	2
	4 814
	6
	14 442
	1
	2 407
	8
	19 256

	SECTIO CESAREA S NÁSLEDNOU HYSTEREKTOMIÍ (S NEBO BEZ ADNEXEKTOMIE)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	4 918
	 
	 

	 
	1 185
	 
	1 096
	 
	801
	 
	1 111
	 
	640
	 

	sectio cesarea celkem
	178
	577 063
	207
	568335
	128
	390 316
	166
	535 419
	108
	296 723


Všechny nemocnice vykazují supokojivý počet porodů, nejnižší počet vykazuje nejmenší Nemocnice Pelhřimov. Podíl porodů cestou sectio cesarea je ve všech nemocnicích na úrovni obvyklých hodnot, v Nemocnici Jihlava relativně vyšší.
3.11. Statistika operačních výkonů, výkonnost chirurgických provozů

V této analýze jsou zpracovány ukazatele počtu výkonů, počtu bodů za výkony a průměrný počet bodů na výkon. Pro přehlednost jsme do tohoto dokumentu vzali pouze ukazatel počet bodů za výkony, který nejvíce vypovídá o míře výkonnosti a v některých případech sporadických výskytů výkonů jsme použili ukazatel počtu výkonů. Je třeba brát v úvahu, že počet výkonů znamená počet kódů výkonů ze Seznamu výkonů s bodovými hodnotami MZČR a ne počet operací, protože při jedné operaci může být provedeno a vykázáno více výkonů. Více detailů je možné získat přímo ze systému MARK Q.
3.11.1. Chirurgie

	 
	 
	Počet výkonů
	Počet bodů

	 
	 
	2005
	2006
	2005
	2006

	ZZ
	Odd.
	 
	 
	 
	 

	70
	 
	2 811
	2 820
	4 471 569
	4 235 192

	 
	Chirurgické oddělení
	2 363
	2 320
	3 987 465
	3 705 325

	 
	Gynekologické oddělení
	394
	345
	434 532
	388 822

	 
	Oční oddělení
	50
	152
	45 900
	139 121

	 
	ORL oddělení
	4
	1
	3 672
	918

	 
	Ortopedické oddělení
	 
	2
	 
	1 006

	71
	 
	3 017
	2 702
	4 107 604
	3 725 125

	 
	Chirurgie
	2 059
	1 881
	3 244 334
	2 975 111

	 
	Gynekologicko-porodnické
	836
	663
	777 169
	640 153

	 
	Otorinolaringologie
	29
	25
	26 622
	23 958

	 
	Traumatologie
	33
	65
	16 191
	36 557

	 
	Urologie
	60
	68
	43 288
	49 346

	72
	 
	2 026
	1 861
	3 214 374
	2 714 907

	 
	chirurgie
	1 649
	1 544
	2 662 573
	2 310 361

	 
	Gynekologie
	192
	172
	409 527
	281 604

	 
	Ortopedie
	 
	1
	 
	1 718

	 
	Urologie
	185
	144
	142 274
	121 224

	73
	 
	3 000
	3 122
	4 158 257
	4 181 181

	 
	Chirurgie
	1 863
	2 063
	2 852 484
	2 852 985

	 
	Gynekologie
	916
	819
	1 114 086
	1 124 753

	 
	Oční
	197
	198
	180 431
	181 764

	 
	ORL
	3
	3
	1 924
	2 339

	 
	Ortopedie
	17
	36
	6 817
	14 538

	 
	Urologie
	4
	3
	2 515
	4 802

	74
	 
	1 911
	1 758
	2 508 573
	2 380 326

	 
	Chirurgie ambulance
	85
	83
	53 878
	60 574

	 
	Chirurgie lůžko
	1 412
	1 341
	2 048 120
	1 994 456

	 
	Gynekologie lůžko
	390
	312
	372 248
	300 624

	 
	ORL
	6
	16
	5 508
	14 688

	 
	Urologie lůžko
	18
	6
	28 819
	9 984


Z prezentovaných dat je zřejmé, že výkonnost je uspokojivá ve všech nemocnicích, nejnižší v Nemocnici Pelhřimov.  V Nemocnici Jihlava a v Nemocnici Nové Město na Moravě dochází k poklesu počtu výkonů i bodů.
3.11.2. Gynekologie a porodnictví

	 
	 
	Počet výkonů
	Počet bodů

	 
	 
	2005
	2006
	2005
	2006

	ZZ
	Odd.
	 
	 
	 
	 

	70
	 
	1 666
	1 947
	1 576 153
	1 744 053

	 
	Chirurgické oddělení
	13
	12
	19 524
	16 460

	 
	Gynekologické oddělení
	1 653
	1 935
	1 556 629
	1 727 593

	71
	 
	1 803
	1 773
	1 661 084
	1 692 819

	 
	Chirurgie
	9
	4
	7 556
	4 248

	 
	Gynekologicko-porodnické
	1 794
	1 769
	1 653 528
	1 688 571

	72
	 
	1 825
	1 864
	1 158 186
	1 139 613

	 
	chirurgie
	11
	7
	25 074
	12 645

	 
	Gynekologie
	1 812
	1 854
	1 130 385
	1 123 168

	 
	Urologie
	2
	3
	2 727
	3 800

	73
	 
	2 401
	2 314
	1 623 578
	1 720 521

	 
	Chirurgie
	5
	2
	6 740
	2 696

	 
	Gynekologie
	2 396
	2 312
	1 616 838
	1 717 825

	74
	 
	1 040
	1 035
	940 444
	966 296

	 
	Chirurgie lůžko
	4
	3
	10 370
	7 022

	 
	Gynekologie ambulance
	95
	88
	9 205
	16 250

	 
	Gynekologie lůžko
	941
	944
	920 869
	943 024


Výkonnost všech oddělení je uspokojivá s výjimkou Nemocnice Pelhřimov, nejvyšší je naopak v Nemocnici Jihlava, Nemocnici Havlíčkův Brod a Nemocnici Třebíč. Ve všech nemocnicích je výkon spíše stabilní, nebo mírně stoupá. 

3.11.3. Ortopedie

	 
	 
	Počet výkonů
	Počet bodů

	 
	 
	2005
	2006
	2005
	2006

	ZZ
	Odd.
	 
	 
	 
	 

	70
	 
	2 640
	2 697
	6 786 921
	7 141 196

	 
	Chirurgické oddělení
	286
	262
	411 994
	362 815

	 
	Ortopedické oddělení
	2 354
	2 435
	6 374 927
	6 778 381

	71
	 
	2 053
	2 099
	3 676 508
	3 727 579

	 
	Chirurgie
	207
	235
	317 349
	330 529

	 
	Ortopedie
	1 483
	1 434
	2 888 580
	2 810 826

	 
	Otorinolaringologie
	1
	1
	1 020
	1 020

	 
	Traumatologie
	362
	429
	469 559
	585 204

	72
	 
	2 398
	2 012
	5 331 817
	4 223 733

	 
	chirurgie
	649
	508
	859 207
	658 866

	 
	Ortopedie
	1 747
	1 503
	4 470 777
	3 562 428

	 
	Urologie
	2
	1
	1 833
	2 439

	73
	 
	3 011
	2 893
	4 667 053
	4 655 665

	 
	Chirurgie
	747
	704
	846 626
	807 314

	 
	Ortopedie
	2 264
	2 189
	3 820 427
	3 848 351

	74
	 
	1 090
	1 246
	2 982 734
	3 315 083

	 
	Chirurgie ambulance
	62
	74
	50 204
	65 348

	 
	Chirurgie lůžko
	194
	238
	289 158
	368 043

	 
	Ortopedie ambulance
	43
	49
	42 686
	56 195

	 
	Ortopedie lůžko
	791
	885
	2 600 686
	2 825 497


Výkonnost je ve všech nemocnicích uspokojivá, nejvyšší v Nemocnici Havlíčkův Brod, klesá v Nemocnici Nové Město na Moravě.

3.11.4. Traumatologie

	
	 
	počet výkonů
	počet bodů

	
	 
	2005
	2006
	2005
	2006

	ZZ
	Odd.
	 
	 
	 
	 

	70
	 
	452
	508
	899 773
	1 070 851

	
	Chirurgické oddělení
	227
	230
	410 572
	457 207

	
	Ortopedické oddělení
	225
	278
	489 201
	613 644

	71
	 
	624
	653
	1 307 600
	1 324 708

	
	Chirurgie
	105
	151
	213 064
	307 433

	
	Ortopedie
	21
	21
	42 870
	36 309

	
	Traumatologie
	498
	481
	1 051 666
	980 966

	72
	 
	571
	513
	1 109 116
	964 755

	
	chirurgie
	553
	496
	1 054 585
	916 067

	
	Ortopedie
	18
	17
	54 531
	48 688

	73
	 
	598
	594
	1 334 653
	1 345 292

	
	Chirurgie
	443
	417
	1 031 530
	1 022 984

	
	Ortopedie
	155
	177
	303 123
	322 308

	74
	 
	413
	464
	840 592
	860 390

	
	ARO
	1
	 
	5 753
	 

	
	Chirurgie ambulance
	99
	106
	41 840
	45 791

	
	Chirurgie lůžko
	167
	216
	389 354
	449 878

	
	Ortopedie ambulance
	3
	3
	5 768
	5 923

	
	Ortopedie lůžko
	143
	139
	397 877
	358 798


Nejvyšší počet výkonů a bodů vykazuje Nemocnice Jihlava, nejnižší Nemocnice Pelhřimov. V Nemocnici Nové Město na Moravě došlo v roce 2006 k poklesu výkonů.
3.11.5. Urologie
	 
	 
	Počet případů
	Počet bodů

	 
	 
	2005
	2006
	2005
	2006

	ZZ
	Odd.
	 
	 
	 
	 

	70
	 
	1 468
	1 521
	1 242 410
	1 230 421

	 
	Chirurgické oddělení
	18
	13
	22 387
	18 611

	 
	Urologické oddělení
	1 450
	1 508
	1 220 023
	1 211 810

	71
	 
	1 217
	1 353
	976 566
	1 208 781

	 
	Chirurgie
	7
	6
	3 543
	3 147

	 
	Gynekologicko-porodnické
	16
	14
	38 948
	33 630

	 
	Urologie
	1 194
	1 333
	934 075
	1 172 004

	72
	 
	1 619
	1 570
	1 502 860
	1 437 251

	 
	chirurgie
	30
	34
	32 288
	22 034

	 
	Urologie
	1 589
	1 536
	1 470 572
	1 415 217

	73
	 
	1 101
	1 136
	1 140 199
	1 118 753

	 
	Chirurgie
	26
	13
	20 200
	9 094

	 
	Gynekologie
	42
	39
	11 172
	10 805

	 
	Urologie
	1 033
	1 084
	1 108 827
	1 098 854

	74
	 
	853
	830
	658 258
	695 636

	 
	Chirurgie ambulance
	1
	1
	223
	398

	 
	Chirurgie lůžko
	5
	5
	3 235
	6 501

	 
	Gynekologie lůžko
	 
	2
	 
	5 318

	 
	Interna lůžko
	2
	 
	7 894
	 

	 
	Urologie ambulance
	282
	261
	74 846
	69 892

	 
	Urologie lůžko
	563
	561
	572 060
	613 527


Výkon všech nemocnic je poměrně nízký, s relativní výjimkou Nemocnice Nové Město na Moravě, kde však došlo k mírnému meziročnímu poklesu počtu případů i bodů. Výkon v Nemocnici Pelhřimov je velmi nízký.
3.11.6. ORL

	 
	
	Počet výkonů
	Počet bodů

	 
	
	2005
	2006
	2005
	2006

	ZZ
	Odd.
	 
	 
	 
	 

	70
	 
	907
	935
	575 437
	598 508

	 
	ARO
	9
	7
	5 130
	3 990

	 
	Chirurgické oddělení
	20
	22
	13 779
	12 540

	 
	ORL oddělení
	878
	906
	556 528
	581 978

	71
	 
	1 069
	1 074
	666 070
	667 497

	 
	ARO
	37
	32
	21 090
	18 240

	 
	Chirurgie
	2
	2
	1 140
	1 140

	 
	Otorinolaringologie
	1 030
	1 040
	643 840
	648 117

	72
	 
	959
	1 016
	546 889
	600 152

	 
	ARO
	6
	1
	3 420
	570

	 
	chirurgie
	 
	1
	 
	1 107

	 
	ORL
	953
	1 014
	543 469
	598 475

	73
	 
	1 056
	960
	518 087
	494 894

	 
	ARO
	13
	1
	7 410
	570

	 
	Chirurgie
	45
	32
	32 097
	21 003

	 
	ORL
	998
	927
	478 580
	473 321

	74
	 
	511
	444
	279 879
	291 863

	 
	ARO
	17
	19
	9 690
	10 830

	 
	Dětské oddělení - lůžko
	2
	6
	1 476
	4 428

	 
	Interna lůžko
	 
	1
	 
	245

	 
	ORL
	492
	418
	268 713
	276 360


Výkonnost všech oddělení je nízká, v Nemocnici Pelhřimov velmi nízká. 

3.11.7. 0ční

	 
	 
	Počty výkonů
	Počty bodů

	 
	 
	2005
	2006
	2005
	2006

	ZZ
	Odd.
	 
	 
	 
	 

	70
	Oční oddělení
	2 917
	2 935
	5 961 848
	6 721 221

	71
	Oční
	2 663
	2 615
	6 967 065
	7 069 953

	72
	oční
	1 397
	1 333
	3 337 623
	3 191 616

	73
	Oční
	2 502
	2 649
	5 005 906
	5 050 945


Nejvyšší počty výkonů vykazují nemocnice Jihlava a Havlíčkův Brod, ve kterých dochází i k nárůstu výkonů, nejnižší Nemocnice Nové Město na Moravě. Při klesajícím počtu ošetřovacích dnů se potvrzuje trend k ambulantnímu operování. 
3.11.8. Hrudní chirurgie
	
	
	Počet výkonů 
	2005
	2006

	ZZ
	Odd.
	Výkon
	 
	 

	70
	 
	 
	15
	13

	
	Chirurgické oddělení
	 
	15
	13

	
	 
	DEKORTIKACE PLÍCE
	1
	 

	
	 
	KLÍNOVITÁ RESEKCE PLIC NEBO ENUKLEACE TUMORU
	4
	8

	
	 
	MEDIASTINOTOMIE
	1
	 

	
	 
	PNEUMONEKTOMIE, NEBO LOBEKTOMIE, NEBO BILOBEKTOMIE BEZ BRONCHOPLASTIKY, NEBO RESEKCE PLIC SEGMENTÁRNÍ
	4
	4

	
	 
	PNEUMONEKTOMIE ROZŠÍŘENÁ
	1
	 

	
	 
	RESEKCE PLIC - LOBEKTOMIE ČI BILOBEKTOMIE S BROCHOPLASTIKOU
	 
	1

	
	 
	SUTURA RUPTUTY BRÁNICE TORAKOTOMICKÝM PŘÍSTUPEM
	2
	 

	
	 
	TORAKOTOMIE PROSTÁ NEBO S BIOPSIÍ, EVAKUACÍ HEMATOMU NEBO EMPYEMU, A POD.
	2
	 

	71
	 
	 
	14
	12

	
	Chirurgie
	 
	14
	12

	
	 
	EXCIZE Z HRUDNÍ STĚNY - SKALENOVÁ BIOPSIE
	1
	 

	
	 
	KLÍNOVITÁ RESEKCE PLIC NEBO ENUKLEACE TUMORU
	2
	2

	
	 
	OPERAČNÍ STABILIZACE HRUDNÍKU PO ÚRAZE - JEDNA STRANA
	1
	 

	
	 
	PNEUMONEKTOMIE, NEBO LOBEKTOMIE, NEBO BILOBEKTOMIE BEZ BRONCHOPLASTIKY, NEBO RESEKCE PLIC SEGMENTÁRNÍ
	1
	 

	
	 
	RESEKCE PLIC - LOBEKTOMIE ČI BILOBEKTOMIE S BROCHOPLASTIKOU
	3
	2

	
	 
	SUTURA RUPTUTY BRÁNICE TORAKOTOMICKÝM PŘÍSTUPEM
	1
	 

	
	 
	TORAKOTOMIE PROSTÁ NEBO S BIOPSIÍ, EVAKUACÍ HEMATOMU NEBO EMPYEMU, A POD.
	5
	8

	72
	 
	 
	2
	3

	
	chirurgie
	 
	2
	3

	
	 
	EXCIZE Z HRUDNÍ STĚNY - SKALENOVÁ BIOPSIE
	1
	 

	
	 
	TORAKOTOMIE PROSTÁ NEBO S BIOPSIÍ, EVAKUACÍ HEMATOMU NEBO EMPYEMU, A POD.
	1
	3

	74
	 
	 
	1
	2

	
	Chirurgie lůžko
	 
	1
	2

	
	 
	OPERAČNÍ STABILIZACE HRUDNÍKU PO ÚRAZE - JEDNA STRANA
	1
	1

	
	 
	RESEKCE HRUDNÍ STĚNY
	 
	1


Počty výkonů jsou velmi nízké z hlediska erudice a efektivního provozu chirurgického provozu. Z dat nelze spolehlivě určit, které výkony byly provedeny v plánované operaci a které v neodkladném stavu, který by mohl tento způsob operování odůvodnit. 
3.11.9. Neurochirurgie

	 
	 
	
	Počet výkonů
	Počet bodů

	 
	 
	
	2005
	2006
	2005
	2006

	ZZ
	Odd.
	Výkon
	 
	 
	 
	 

	70
	 
	 
	1 757
	1 940
	322 409
	332 710

	 
	Chirurgické oddělení
	 
	10
	4
	24 051
	7 197

	 
	 
	DEKOMPRESE N. MEDIANI (KARPALNÍ TUNEL)
	1
	1
	762
	762

	 
	 
	DEKOMPRESE OSTATNÍCH VELKÝCH A STŘEDNÍCH NERVŮ
	 
	1
	 
	1 471

	 
	 
	DEKOMPRESIVNÍ KRANIEKTOMIE
	1
	 
	3 035
	 

	 
	 
	MIKROCHIRURGICKÁ SUTURA NERVU PŘÍMÁ BEZ AUTOTRANSPLANTÁTU
	4
	 
	10 040
	 

	 
	 
	SYMPATEKTOMIE JEDNOSTRANNÁ HRUDNÍ
	3
	2
	7 446
	4 964

	 
	 
	TREPANACE PRO EXTRACEREBRÁLNÍ HEMATOM NEBO KRANIOTOMIE
	1
	 
	2 768
	 

	 
	Ortopedické oddělení
	 
	19
	15
	20 150
	16 232

	 
	 
	DEKOMPRESE N. MEDIANI (KARPALNÍ TUNEL)
	11
	7
	8 382
	5 334

	 
	 
	DEKOMPRESE OSTATNÍCH VELKÝCH A STŘEDNÍCH NERVŮ
	8
	7
	11 768
	10 297

	 
	 
	RESEKCE MORTONOVA NEUROMU
	 
	1
	 
	601

	71
	 
	 
	1 640
	1 695
	325 929
	361 486

	 
	Chirurgie
	 
	1
	6
	1 471
	14 014

	 
	 
	DEKOMPRESE OSTATNÍCH VELKÝCH A STŘEDNÍCH NERVŮ
	1
	2
	1 471
	2 942

	 
	 
	TREPANACE PRO EXTRACEREBRÁLNÍ HEMATOM NEBO KRANIOTOMIE
	 
	4
	 
	11 072

	 
	Ortopedie
	 
	83
	99
	66 082
	79 692

	 
	 
	DEKOMPRESE N. MEDIANI (KARPALNÍ TUNEL)
	79
	93
	60 198
	70 866

	 
	 
	DEKOMPRESE OSTATNÍCH VELKÝCH A STŘEDNÍCH NERVŮ
	4
	6
	5 884
	8 826

	 
	Traumatologie
	 
	6
	9
	8 826
	13 239

	 
	 
	DEKOMPRESE OSTATNÍCH VELKÝCH A STŘEDNÍCH NERVŮ
	6
	9
	8 826
	13 239

	72
	 
	 
	1 276
	1 213
	286 167
	275 328

	 
	chirurgie
	 
	29
	31
	27 001
	26 458

	 
	 
	DEKOMPRESE N. MEDIANI (KARPALNÍ TUNEL)
	24
	27
	18 288
	20 574

	 
	 
	DEKOMPRESE OSTATNÍCH VELKÝCH A STŘEDNÍCH NERVŮ
	1
	4
	1 471
	5 884

	 
	 
	NEUROLÝZA SUBARACHNOIDÁLNÍ, LUMBÁLNÍ SUBARACHNOIDÁLNÍ DRENÁŽ NEBO EPIDURÁLNÍ, LUMBÁLNÍ SUBARACHNOIDÁLNÍ  DRENÁŽ
	2
	 
	1 572
	 

	 
	 
	OPERAČNÍ REVIZE NEBO ZAVEDENÍ DRENÁŽE MOZKOMÍŠNÍHO MOKU
	1
	 
	2 902
	 

	 
	 
	TREPANACE PRO EXTRACEREBRÁLNÍ HEMATOM NEBO KRANIOTOMIE
	1
	 
	2 768
	 

	 
	Ortopedie
	 
	88
	93
	72 567
	73 541

	 
	 
	DEKOMPRESE N. MEDIANI (KARPALNÍ TUNEL)
	79
	88
	60 198
	67 056

	 
	 
	DEKOMPRESE OSTATNÍCH VELKÝCH A STŘEDNÍCH NERVŮ
	8
	4
	11 768
	5 884

	 
	 
	RESEKCE MORTONOVA NEUROMU
	1
	1
	601
	601

	73
	 
	 
	2 415
	2 461
	408 851
	415 453

	 
	Chirurgie
	 
	30
	32
	24 866
	24 384

	 
	 
	DEKOMPRESE N. MEDIANI (KARPALNÍ TUNEL)
	29
	32
	22 098
	24 384

	 
	 
	TREPANACE PRO EXTRACEREBRÁLNÍ HEMATOM NEBO KRANIOTOMIE
	1
	 
	2 768
	 

	74
	 
	 
	91
	60
	72 766
	47 138

	 
	Chirurgie lůžko
	 
	1
	1
	2 768
	1 471

	 
	 
	DEKOMPRESE OSTATNÍCH VELKÝCH A STŘEDNÍCH NERVŮ
	 
	1
	 
	1 471

	 
	 
	TREPANACE PRO EXTRACEREBRÁLNÍ HEMATOM NEBO KRANIOTOMIE
	1
	 
	2 768
	 

	 
	Ortopedie ambulance
	 
	65
	49
	49 530
	37 338

	 
	 
	DEKOMPRESE N. MEDIANI (KARPALNÍ TUNEL)
	65
	49
	49 530
	37 338

	 
	Ortopedie lůžko
	 
	25
	10
	20 468
	8 329

	 
	 
	DEKOMPRESE N. MEDIANI (KARPALNÍ TUNEL)
	23
	9
	17 526
	6 858

	 
	 
	DEKOMPRESE OSTATNÍCH VELKÝCH A STŘEDNÍCH NERVŮ
	2
	1
	2 942
	1 471


Z velkých neurochirurgických výkonů jsou prováděny pouze ojediněle trepanace pro extracerebrální hematomy, nebo kraniotomie, zřejmě v neodkladných stavech.
3.12. Využití nákladné techniky
3.12.1. Vyšetření CT

	 
	2002
	2003
	2004
	2005
	2006

	ZZ
	 
	 
	 
	 
	 

	70
	4 820
	4 633
	5 511
	7 401
	7 665

	71
	5 120
	5 938
	7 272
	8 467
	8 312

	72
	4 169
	4 813
	4 990
	5 853
	5 698

	73
	3 234
	3 033
	3 124
	2 911
	2 356

	74
	2 854
	2 918
	2 792
	3 019
	3 997


	 
	2002
	2003
	2004
	2005
	2006

	ZZ
	 
	 
	 
	 
	 

	70
	5 991 658
	5 625 022
	7 155 227
	11 777 329
	12 158 307

	71
	7 937 610
	9 540 143
	10 666 261
	12 247 505
	11 910 437

	72
	5 728 712
	6 816 167
	7 105 218
	8 446 367
	8 225 238

	73
	4 926 734
	4 452 886
	4 392 349
	4 285 251
	3 514 802

	74
	4 376 179
	4 321 353
	4 084 288
	4 547 833
	6 346 776


Nejvyšší počet výkonů a bodů vykazuje Nemocnice Jihlava, ovšem ta disponuje 2 ma přístroji CT. Nejvyšší počet výkonů na jedno CT vykazuje Nemocnice Halvíčkův Brod, výkon CT Nemocnice Třebíč je velmi nízký a dále klesá. 

3.12.2. Vyšetření angiografie

	 
	2002
	2003
	2004
	2005
	2006

	ZZ
	 
	 
	 
	 
	 

	70
	1 492
	1 568
	1 595
	1 379
	1 433

	71
	382
	410
	112
	286
	222

	73
	100
	109
	88
	82
	78


	 
	2002
	2003
	2004
	2005
	2006

	ZZ
	 
	 
	 
	 
	 

	70
	5 791 034
	5 751 857
	6 180 673
	5 296 632
	5 550 821

	71
	2 381 984
	2 581 077
	684 572
	1 808 041
	1 404 601

	73
	664 025
	715 334
	572 924
	521 402
	510 992


Přijatelný výkon vykazuje pouze Nemocnice Havlíčkův Brod. Víme o technických a provozních problémech angiografického pracoviště Nemocnice Jihlava. Nemocnice Třebíč provádí sporadicky angiografické výkony na starším přístroji. Výsledky svědčí o nízkém využití přístrojů v Jihlavě a Třebíči. Nízký výkon má nepříznivý vliv na erudici radiodiagnostiků v oblasti této metody.

3.12.3. Vyšetření mamografie

	 
	 
	2002
	2003
	2004
	2005
	2006

	ZZ
	Výkon
	 
	 
	 
	 
	 

	70
	celkem
	4 274
	808
	619
	485
	412

	
	89179
	4 274
	808
	619
	485
	412

	71
	celkem
	4 514
	4 231
	3 837
	2 786
	5 913

	
	89179
	4 513
	4 205
	3 682
	2 786
	2 219

	
	89221
	1
	26
	155
	 
	3 694

	72
	celkem
	5 659
	7 359
	6 311
	7 235
	6 933

	
	89179
	5 029
	3 310
	2 762
	2 905
	2 576

	
	89221
	630
	4 049
	3 549
	4 330
	4 357


	 
	 
	2002
	2003
	2004
	2005
	2006

	ZZ
	Výkon
	 
	 
	 
	 
	 

	70
	celkem
	1 077 048
	203 616
	155 988
	122 220
	103 824

	
	89179
	1 077 048
	203 616
	155 988
	122 220
	103 824

	71
	celkem
	1 137 717
	1 071 126
	996 219
	702 072
	2 188 242

	
	89179
	1 137 276
	1 059 660
	927 864
	702 072
	559 188

	
	89221
	441
	11 466
	68 355
	 
	1 629 054

	72
	celkem
	1 545 138
	2 619 729
	2 261 133
	2 641 590
	2 570 589

	
	89179
	1 267 308
	834 120
	696 024
	732 060
	649 152

	
	89221
	277 830
	1 785 609
	1 565 109
	1 909 530
	1 921 437


Jako nedostatečný hodnotíme výkon pracoviště v Nemocnici Havlíčkův Brod. Zřejmě se jedná o důsledek působení soukromého pracoviště v oblasti. Nejvyšší využití přístroje je zřejmé v Nemocnici Nové Město na Moravě.

3.12.4. Výkony očišťování krve

	 
	2002
	2003
	2004
	2005
	2006

	ZZ
	 
	 
	 
	 
	 

	70
	5 849
	5 993
	5 780
	6 064
	6 688

	71
	9 140
	9 424
	9 726
	11 229
	10 675

	72
	8 608
	8 916
	8 490
	8 325
	8 511

	73
	5 836
	7 332
	8 525
	7 749
	8 101

	74
	3 678
	4 244
	3 786
	4 447
	5 404


	 
	2002
	2003
	2004
	2005
	2006

	ZZ
	 
	 
	 
	 
	 

	70
	19 364 622
	20 982 303
	20 578 528
	21 376 042
	24 721 984

	71
	28 997 408
	31 520 067
	32 091 340
	38 453 493
	37 778 857

	72
	27 140 806
	26 329 927
	26 812 563
	26 631 456
	28 718 688

	73
	20 703 831
	23 853 896
	28 280 652
	28 049 137
	29 800 945

	74
	12 744 026
	14 382 825
	13 354 348
	15 903 230
	19 560 707


Nejvyšší výkon vykazuje Nemocnice Jihlava, nejnižší Nemocnice Pelhřimov. Výkon všech dialyzačních oddělení je uspokojivý.
3.12.5. Výkony gamakamery

Nemocnice Havlíčkův Brod

	ZZ:70
	 
	 
	 

	
	
	
	

	 
	 
	2005
	2006

	Kraj
	Okres
	 
	 

	Hl. m. Praha
	Praha 1
	 
	1

	 
	Praha 10
	1
	 

	 
	Praha 4
	1
	2

	 
	Praha 8
	 
	4

	Královéhradecký kraj
	Hradec Králové
	7
	3

	Pardubický kraj
	Chrudim
	52
	48

	Středočeský kraj
	Kolín
	 
	1

	 
	Kutná Hora
	22
	7

	 
	Příbram
	2
	 

	Vysočina
	Havlíčkův Brod
	7 131
	6 595

	 
	Jihlava
	3
	1

	 
	Pelhřimov
	71
	79

	 
	Žďár nad Sázavou
	47
	47

	Celkem
	 
	7 337
	6 788


	ZZ:70
	
	
	

	 
	 
	2005
	2006

	Kraj
	Okres
	 
	 

	Hl. m. Praha
	Praha 1
	 
	1 386

	 
	Praha 10
	1 026
	 

	 
	Praha 4
	1 026
	2 052

	 
	Praha 8
	 
	3 984

	Královéhradecký kraj
	Hradec Králové
	8 375
	3 438

	Pardubický kraj
	Chrudim
	56 240
	42 622

	Středočeský kraj
	Kolín
	 
	1 419

	 
	Kutná Hora
	22 152
	6 369

	 
	Příbram
	2 052
	 

	Vysočina
	Havlíčkův Brod
	5 707 572
	5 559 061

	 
	Jihlava
	1 614
	624

	 
	Pelhřimov
	67 721
	88 529

	 
	Žďár nad Sázavou
	43 572
	41 648

	Celkem
	 
	5 911 350
	5 751 132


Nemocnice Havlíčkův Brod vykazuje nejvyšší výkon Nukleární medicíny (na gamakameře).  Vykazuje relativně vysoký podíl pacientů z jiných okresů (Chrudim, Kutná Hora, Pelhřimov, Žďár nad Sázavou)

Nemocnice Jihlava

	ZZ:71
	 
	 
	 

	
	
	
	

	 
	 
	2005
	2006

	Kraj
	Okres
	 
	 

	Hl. m. Praha
	Praha 1
	1
	 

	 
	Praha 2
	 
	3

	 
	Praha 4
	2
	6

	 
	Praha 5
	4
	 

	 
	Praha 6
	 
	1

	Jihočeský kraj
	Jindřichův Hradec
	74
	98

	Jihomoravský kraj
	Brno-město
	14
	29

	Královéhradecký kraj
	Hradec Králové
	3
	 

	Vysočina
	Havlíčkův Brod
	 
	3

	 
	Jihlava
	3 503
	2 896

	 
	Pelhřimov
	4
	3

	 
	Třebíč
	7
	9

	 
	Žďár nad Sázavou
	108
	38

	Celkem
	 
	3 720
	3 086


	ZZ:71
	 
	 
	 

	
	
	
	

	 
	 
	2005
	2006

	Kraj
	Okres
	 
	 

	Hl. m. Praha
	Praha 1
	382
	 

	 
	Praha 2
	 
	3 864

	 
	Praha 4
	2 052
	7 728

	 
	Praha 5
	4 890
	 

	 
	Praha 6
	 
	844

	Jihočeský kraj
	Jindřichův Hradec
	49 127
	78 068

	Jihomoravský kraj
	Brno-město
	16 990
	37 096

	Královéhradecký kraj
	Hradec Králové
	3 864
	 

	Vysočina
	Havlíčkův Brod
	 
	3 411

	 
	Jihlava
	3 698 860
	3 189 032

	 
	Pelhřimov
	4 890
	3 864

	 
	Třebíč
	7 666
	11 074

	 
	Žďár nad Sázavou
	85 985
	34 307

	Celkem
	 
	3 874 706
	3 369 288


ONM Nemocnice Jihlava vykazuje spokojivý výkon v oboru Nukleární medicíny (na gamakameře) s tím, že poskytuje služby i jiným okresům (Žďár nad Sázavou, Jindřichův Hradec)

Nemocnice Nové Město na Moravě

	ZZ:72
	 
	 
	 

	
	
	
	

	 
	 
	2005
	2006

	Kraj
	Okres
	 
	 

	Hl. m. Praha
	Praha 10
	 
	1

	Jihomoravský kraj
	Brno-město
	9
	9

	 
	Brno-venkov
	6
	 

	Královéhradecký kraj
	Hradec Králové
	 
	2

	 
	Náchod
	 
	1

	Pardubický kraj
	Pardubice
	1
	 

	 
	Svitavy
	50
	46

	Vysočina
	Žďár nad Sázavou
	2 152
	2 190

	Celkem
	 
	2 218
	2 249


	ZZ:72
	 
	 
	 

	
	
	
	

	 
	 
	2005
	2006

	Kraj
	Okres
	 
	 

	Hl. m. Praha
	Praha 10
	 
	1 026

	Jihomoravský kraj
	Brno-město
	8 037
	9 052

	 
	Brno-venkov
	5 428
	 

	Královéhradecký kraj
	Hradec Králové
	 
	2 052

	 
	Náchod
	 
	1 026

	Pardubický kraj
	Pardubice
	966
	 

	 
	Svitavy
	37 366
	37 532

	Vysočina
	Žďár nad Sázavou
	1 947 367
	1 969 071

	Celkem
	 
	1 999 164
	2 019 759


Výkon gamakamery Nemocnice Nové Město na Moravě je ve srovnání s ostatními nemocnicemi relativně nízký.

Nemocnice Třebíč

	ZZ:73
	 
	 
	 

	
	
	
	

	 
	 
	2005
	2006

	Kraj
	Okres
	 
	 

	# Neurčený kraj
	# Neurčený okres
	2
	 

	Hl. m. Praha
	Praha 2
	 
	2

	Jihočeský kraj
	Jindřichův Hradec
	12
	14

	Jihomoravský kraj
	Brno-město
	35
	29

	 
	Brno-venkov
	 
	1

	 
	Znojmo
	1
	 

	Vysočina
	Jihlava
	 
	3

	 
	Třebíč
	2 658
	2 229

	 
	Žďár nad Sázavou
	3
	21

	Celkem
	 
	2 711
	2 299


	ZZ:73
	 
	 
	 

	
	
	
	

	 
	 
	2005
	2006

	Kraj
	Okres
	 
	 

	# Neurčený kraj
	# Neurčený okres
	2 319
	 

	Hl. m. Praha
	Praha 2
	 
	2 445

	Jihočeský kraj
	Jindřichův Hradec
	15 598
	11 661

	Jihomoravský kraj
	Brno-město
	43 784
	35 263

	 
	Brno-venkov
	 
	331

	 
	Znojmo
	331
	 

	Vysočina
	Jihlava
	 
	4 497

	 
	Třebíč
	3 009 652
	2 569 623

	 
	Žďár nad Sázavou
	3 078
	21 110

	Celkem
	 
	3 074 762
	2 644 930


Výkon gamakamery Nemocnice Třebíč je ve srovnání s ostatními nemocnicemi relativně nízký a vykazuje nepříznivý vývoj.

Nemocnice Pelhřimov

	ZZ:74
	 
	 
	 

	
	
	
	

	 
	 
	2005
	2006

	Kraj
	Okres
	 
	 

	# Neurčený kraj
	# Neurčený okres
	3
	2

	Hl. m. Praha
	Praha 2
	 
	6

	 
	Praha 5
	3
	 

	Jihočeský kraj
	Jindřichův Hradec
	143
	196

	 
	Písek
	1
	 

	 
	Tábor
	4
	 

	Jihomoravský kraj
	Brno-město
	4
	1

	Královéhradecký kraj
	Hradec Králové
	2
	 

	Středočeský kraj
	Benešov
	1
	4

	 
	Kutná Hora
	4
	 

	Ústecký kraj
	Chomutov
	 
	2

	Vysočina
	Pelhřimov
	4 216
	4 459

	Celkem
	 
	4 381
	4 670


	ZZ:74
	 
	 
	 

	
	
	
	

	 
	 
	2005
	2006

	Kraj
	Okres
	 
	 

	# Neurčený kraj
	# Neurčený okres
	1 251
	1 881

	Hl. m. Praha
	Praha 2
	 
	6 822

	 
	Praha 5
	3 411
	 

	Jihočeský kraj
	Jindřichův Hradec
	90 784
	169 685

	 
	Písek
	1 026
	 

	 
	Tábor
	3 984
	 

	Jihomoravský kraj
	Brno-město
	3 984
	536

	Královéhradecký kraj
	Hradec Králové
	1 992
	 

	Středočeský kraj
	Benešov
	1 499
	5 577

	 
	Kutná Hora
	4 395
	 

	Ústecký kraj
	Chomutov
	 
	1 992

	Vysočina
	Pelhřimov
	3 970 834
	4 453 569

	Celkem
	 
	4 083 160
	4 640 062


Výkon gamakamery Nemocnice Pelhřimov je uspokojivý. Nemocnice vyšetřuje ve významném rozsahu pacienty i z jiných okresů (Jindřichův Hradec)
3.13. Výkony lineárního urychlovače
	Obd1:Y2005
	 
	 
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	 
	1
	22
	24
	48
	71

	VP název
	 
	 
	 
	 
	 

	RADIOTERAPIE LINEÁRNÍM URYCHLOVAČEM S POUŽITÍM FIXAČNÍCH POMŮCEK, BLOKŮ, KOMPENSÁTORŮ APOD. (1 POLE)
	54 243
	95 705
	21 050
	70 555
	45 405

	RADIOTERAPIE URYCHLOVAČEM (1 POLE)
	3 162
	205
	35 602
	1 494
	0

	TBI - CELOTĚLOVÁ RADIOTERAPIE LINEÁRNÍM URYCHLOVAČEM (1 FRAKCE)
	0
	138
	10
	0
	0

	Součet
	57 405
	96 048
	56 662
	72 049
	45 405


	ZZ:71
	 
	 
	

	
	
	
	

	 
	Y2004
	Y2005
	Y2006

	 
	 
	 
	 

	RADIOTERAPIE LINEÁRNÍM URYCHLOVAČEM S POUŽITÍM FIXAČNÍCH POMŮCEK, BLOKŮ, KOMPENSÁTORŮ APOD. (1 POLE)
	160
	45 405
	45 248


Nemocnice Jihlava vykazuje nejnižší počet výkonů ze všech srovnávaných nemocnic okresního (1), krajského (48) nebo fakultního  (22, 24) typu. Mezi roky 2005 a 2006 nedochází k významnému vývoji.
3.14. Výsledky péče lůžkových provozů
3.14.1. ARO

	 
	 
	 
	Počet dokladů
	 
	%
	 

	 
	 
	 
	Y2005
	Y2006
	Y2005
	Y2006

	Obor
	ZZ
	Způsob ukončení
	 
	 
	 
	 

	ARO
	70
	0-Neukončeno
	2
	 
	0,7%
	 

	 
	 
	1-Propuštěn
	4
	 
	1,4%
	 

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	208
	176
	72,2%
	66,7%

	 
	 
	3-Úmrtí
	74
	88
	25,7%
	33,3%

	 
	 
	Procenta
	288
	264
	100,0%
	100,0%

	 
	71
	0-Neukončeno
	1
	1
	0,6%
	0,5%

	 
	 
	1-Propuštěn
	3
	6
	1,9%
	3,0%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	102
	134
	63,8%
	67,0%

	 
	 
	3-Úmrtí
	54
	59
	33,8%
	29,5%

	 
	 
	Procenta
	160
	200
	100,0%
	100,0%

	 
	72
	1-Propuštěn
	20
	21
	3,3%
	4,1%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	524
	425
	85,9%
	83,2%

	 
	 
	3-Úmrtí
	66
	65
	10,8%
	12,7%

	 
	 
	Procenta
	610
	511
	100,0%
	100,0%

	 
	73
	0-Neukončeno
	9
	7
	3,8%
	2,8%

	 
	 
	1-Propuštěn
	2
	4
	0,8%
	1,6%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	162
	185
	68,6%
	74,3%

	 
	 
	3-Úmrtí
	63
	53
	26,7%
	21,3%

	 
	 
	Procenta
	236
	249
	100,0%
	100,0%

	 
	74
	1-Propuštěn
	14
	13
	5,5%
	4,3%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	173
	228
	68,4%
	76,3%

	 
	 
	3-Úmrtí
	66
	58
	26,1%
	19,4%

	 
	 
	Procenta
	253
	299
	100,0%
	100,0%


Vyšší úmrtnost vykazuje Nemocnice Havlíčkův Brod a to především v roce 2006 a Nemocnice Jihlava v obou letech. Ke zlepšení došlo v Nemocnici Třebíč a Nemocnici Nové město na Moravě.

3.14.2. Chirurgie

	 
	 
	 
	Počet dokladů
	%

	 
	 
	 
	Y2005
	Y2006
	Y2005
	Y2006

	Obor
	ZZ
	Způsob ukončení
	 
	 
	 
	 

	CHIRURGIE
	70
	0-Neukončeno
	1
	 
	0,0%
	 

	 
	 
	1-Propuštěn
	2 926
	2 956
	53,6%
	56,1%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	2 493
	2 283
	45,7%
	43,3%

	 
	 
	3-Úmrtí
	40
	30
	0,7%
	0,6%

	 
	 
	Procenta
	5 460
	5 269
	100,0%
	100,0%

	 
	71
	0-Neukončeno
	4
	1
	0,1%
	0,0%

	 
	 
	1-Propuštěn
	4 134
	3 664
	53,6%
	47,1%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	3 497
	4 030
	45,3%
	51,8%

	 
	 
	3-Úmrtí
	83
	90
	1,1%
	1,2%

	 
	 
	Procenta
	7 718
	7 785
	100,0%
	100,0%

	 
	72
	0-Neukončeno
	3
	1
	0,0%
	0,0%

	 
	 
	1-Propuštěn
	4 169
	3 970
	61,1%
	61,4%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	2 595
	2 462
	38,1%
	38,1%

	 
	 
	3-Úmrtí
	52
	34
	0,8%
	0,5%

	 
	 
	Procenta
	6 819
	6 467
	100,0%
	100,0%

	 
	73
	0-Neukončeno
	137
	108
	2,4%
	2,0%

	 
	 
	1-Propuštěn
	3 610
	3 322
	62,3%
	60,9%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	1 957
	1 939
	33,7%
	35,6%

	 
	 
	3-Úmrtí
	95
	82
	1,6%
	1,5%

	 
	 
	Procenta
	5 799
	5 451
	100,0%
	100,0%

	 
	74
	0-Neukončeno
	 
	5
	 
	0,2%

	 
	 
	1-Propuštěn
	1 968
	1 941
	59,6%
	59,5%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	1 292
	1 269
	39,1%
	38,9%

	 
	 
	3-Úmrtí
	41
	47
	1,2%
	1,4%

	 
	 
	Procenta
	3 301
	3 262
	100,0%
	100,0%


Mírně zvýšená úmrtnost je v nemocnicích Třebíč a Pelhřimov.

3.14.3. Gynekologie

	 
	 
	 
	Počet dokladů
	%

	 
	 
	 
	Y2005
	Y2006
	Y2005
	Y2006

	Obor
	ZZ
	Způsob ukončení
	 
	 
	 
	 

	GYNEKOLOGIE
	70
	0-Neukončeno
	 
	1
	 
	0,0%

	 
	 
	1-Propuštěn
	2 385
	2 478
	95,2%
	97,0%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	119
	76
	4,8%
	3,0%

	 
	 
	3-Úmrtí
	1
	 
	0,0%
	 

	 
	 
	Procenta
	2 505
	2 555
	100,0%
	100,0%

	 
	71
	0-Neukončeno
	17
	1
	0,5%
	0,0%

	 
	 
	1-Propuštěn
	2 985
	2 944
	95,9%
	96,2%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	109
	116
	3,5%
	3,8%

	 
	 
	Procenta
	3 111
	3 061
	100,0%
	100,0%

	 
	72
	0-Neukončeno
	1
	 
	0,0%
	 

	 
	 
	1-Propuštěn
	2 686
	2 600
	81,1%
	80,0%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	621
	648
	18,8%
	19,9%

	 
	 
	3-Úmrtí
	2
	1
	0,1%
	0,0%

	 
	 
	Procenta
	3 310
	3 249
	100,0%
	100,0%

	 
	73
	0-Neukončeno
	71
	58
	2,2%
	1,8%

	 
	 
	1-Propuštěn
	3 156
	3 153
	96,6%
	96,5%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	38
	56
	1,2%
	1,7%

	 
	 
	3-Úmrtí
	2
	1
	0,1%
	0,0%

	 
	 
	Procenta
	3 267
	3 268
	100,0%
	100,0%

	 
	74
	0-Neukončeno
	38
	26
	2,2%
	1,6%

	 
	 
	1-Propuštěn
	1 564
	1 548
	90,9%
	94,2%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	117
	70
	6,8%
	4,3%

	 
	 
	3-Úmrtí
	1
	 
	0,1%
	 

	 
	 
	Procenta
	1 720
	1 644
	100,0%
	100,0%


Normální výsledky

3.14.4. Infekce

	 
	 
	 
	Počet dokladů
	%

	 
	 
	 
	Y2005
	Y2006
	Y2005
	Y2006

	Obor
	ZZ
	Způsob ukončení
	 
	 
	 
	 

	INFEKCE
	70
	0-Neukončeno
	1
	 
	0,1%
	 

	 
	 
	1-Propuštěn
	802
	766
	90,6%
	91,6%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	78
	59
	8,8%
	7,1%

	 
	 
	3-Úmrtí
	4
	11
	0,5%
	1,3%

	 
	 
	Procenta
	885
	836
	100,0%
	100,0%

	 
	71
	1-Propuštěn
	965
	829
	93,7%
	91,3%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	59
	74
	5,7%
	8,1%

	 
	 
	3-Úmrtí
	6
	5
	0,6%
	0,6%

	 
	 
	Procenta
	1 030
	908
	100,0%
	100,0%

	 
	72
	0-Neukončeno
	 
	1
	 
	0,2%

	 
	 
	1-Propuštěn
	577
	562
	95,7%
	93,0%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	26
	38
	4,3%
	6,3%

	 
	 
	3-Úmrtí
	 
	3
	 
	0,5%

	 
	 
	Procenta
	603
	604
	100,0%
	100,0%

	 
	73
	0-Neukončeno
	32
	29
	4,1%
	4,0%

	 
	 
	1-Propuštěn
	625
	574
	80,9%
	79,6%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	103
	103
	13,3%
	14,3%

	 
	 
	3-Úmrtí
	13
	15
	1,7%
	2,1%

	 
	 
	Procenta
	773
	721
	100,0%
	100,0%


 Mírně zvýšená úmrtnost je v nemocnici Třebíč
3.14.5. Interna

	 
	 
	 
	Počet dokladů
	%

	 
	 
	 
	Y2005
	Y2006
	Y2005
	Y2006

	Obor
	ZZ
	Způsob ukončení
	 
	 
	 
	 

	INTERNA
	70
	1-Propuštěn
	3 684
	3 733
	67,9%
	66,9%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	1 535
	1 641
	28,3%
	29,4%

	 
	 
	3-Úmrtí
	206
	206
	3,8%
	3,7%

	 
	 
	Procenta
	5 425
	5 580
	100,0%
	100,0%

	 
	71
	0-Neukončeno
	4
	1
	0,1%
	0,0%

	 
	 
	1-Propuštěn
	3 212
	2 952
	66,8%
	68,3%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	1 356
	1 165
	28,2%
	27,0%

	 
	 
	3-Úmrtí
	237
	202
	4,9%
	4,7%

	 
	 
	Procenta
	4 809
	4 320
	100,0%
	100,0%

	 
	72
	1-Propuštěn
	4 303
	3 721
	75,6%
	75,7%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	1 165
	1 033
	20,5%
	21,0%

	 
	 
	3-Úmrtí
	227
	159
	4,0%
	3,2%

	 
	 
	Procenta
	5 695
	4 913
	100,0%
	100,0%

	 
	73
	0-Neukončeno
	87
	83
	2,8%
	3,0%

	 
	 
	1-Propuštěn
	2 096
	2 020
	67,6%
	72,7%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	748
	548
	24,1%
	19,7%

	 
	 
	3-Úmrtí
	169
	127
	5,5%
	4,6%

	 
	 
	Procenta
	3 100
	2 778
	100,0%
	100,0%

	 
	74
	0-Neukončeno
	1
	 
	0,0%
	 

	 
	 
	1-Propuštěn
	2 489
	2 581
	69,5%
	72,3%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	879
	769
	24,6%
	21,6%

	 
	 
	3-Úmrtí
	211
	218
	5,9%
	6,1%

	 
	 
	Procenta
	3 580
	3 568
	100,0%
	100,0%


Mírně zvýšená úmrtnost je v Nemocnici Pelhřimov

3.14.6. Kožní

	 
	 
	 
	Počet dokladů
	%

	 
	 
	 
	Y2005
	Y2006
	Y2005
	Y2006

	Obor
	ZZ
	Způsob ukončení
	 
	 
	 
	 

	KOŽNÍ
	71
	1-Propuštěn
	422
	386
	94,6%
	96,0%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	24
	16
	5,4%
	4,0%

	 
	 
	Procenta
	446
	402
	100,0%
	100,0%

	 
	72
	1-Propuštěn
	356
	342
	91,5%
	93,2%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	33
	25
	8,5%
	6,8%

	 
	 
	Procenta
	389
	367
	100,0%
	100,0%

	 
	73
	0-Neukončeno
	22
	19
	4,6%
	3,9%

	 
	 
	1-Propuštěn
	424
	423
	89,5%
	87,0%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	27
	44
	5,7%
	9,1%

	 
	 
	3-Úmrtí
	1
	 
	0,2%
	 

	 
	 
	Procenta
	474
	486
	100,0%
	100,0%


Normální výsledky

3.14.7. LDN

	 
	 
	 
	Počet dokladů
	%

	 
	 
	 
	Y2005
	Y2006
	Y2005
	Y2006

	Obor
	ZZ
	Způsob ukončení
	 
	 
	 
	 

	LDN
	70
	0-Neukončeno
	94
	113
	18,7%
	21,9%

	 
	 
	1-Propuštěn
	237
	231
	47,1%
	44,7%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	88
	96
	17,5%
	18,6%

	 
	 
	3-Úmrtí
	84
	77
	16,7%
	14,9%

	 
	 
	Procenta
	503
	517
	100,0%
	100,0%

	 
	71
	0-Neukončeno
	767
	840
	57,1%
	58,6%

	 
	 
	1-Propuštěn
	330
	368
	24,6%
	25,7%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	95
	90
	7,1%
	6,3%

	 
	 
	3-Úmrtí
	151
	135
	11,2%
	9,4%

	 
	 
	Procenta
	1 343
	1 433
	100,0%
	100,0%

	 
	72
	0-Neukončeno
	286
	203
	39,4%
	33,1%

	 
	 
	1-Propuštěn
	236
	222
	32,5%
	36,2%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	46
	81
	6,3%
	13,2%

	 
	 
	3-Úmrtí
	158
	108
	21,8%
	17,6%

	 
	 
	Procenta
	726
	614
	100,0%
	100,0%

	 
	73
	0-Neukončeno
	854
	1 203
	44,0%
	56,5%

	 
	 
	1-Propuštěn
	650
	600
	33,5%
	28,2%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	222
	181
	11,4%
	8,5%

	 
	 
	3-Úmrtí
	214
	145
	11,0%
	6,8%

	 
	 
	Procenta
	1 940
	2 129
	100,0%
	100,0%

	 
	74
	0-Neukončeno
	147
	163
	27,8%
	32,6%

	 
	 
	1-Propuštěn
	263
	208
	49,7%
	41,6%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	40
	53
	7,6%
	10,6%

	 
	 
	3-Úmrtí
	79
	76
	14,9%
	15,2%

	 
	 
	Procenta
	529
	500
	100,0%
	100,0%


Výsledky v tomto oboru závisí na věku a struktuře onemocnění. Vyšší úmrtnost je v nemocnicích v Havlíčkově Brodě a Pelhřimově
3.14.8. Neonatologie
	 
	 
	 
	Počet dokladů
	%

	 
	 
	 
	Y2005
	Y2006
	Y2005
	Y2006

	Obor
	ZZ
	Způsob ukončení
	 
	 
	 
	 

	NEONATOLOGIE
	70
	1-Propuštěn
	1 248
	1 237
	85,5%
	86,4%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	210
	195
	14,4%
	13,6%

	 
	 
	3-Úmrtí
	1
	 
	0,1%
	 

	 
	 
	Procenta
	1 459
	1 432
	100,0%
	100,0%

	 
	71
	0-Neukončeno
	 
	1
	 
	0,1%

	 
	 
	1-Propuštěn
	1 125
	1 336
	87,8%
	75,7%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	155
	426
	12,1%
	24,1%

	 
	 
	3-Úmrtí
	1
	1
	0,1%
	0,1%

	 
	 
	Procenta
	1 281
	1 764
	100,0%
	100,0%

	 
	72
	0-Neukončeno
	1
	 
	0,1%
	 

	 
	 
	1-Propuštěn
	816
	786
	97,5%
	96,7%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	20
	25
	2,4%
	3,1%

	 
	 
	3-Úmrtí
	 
	2
	 
	0,2%

	 
	 
	Procenta
	837
	813
	100,0%
	100,0%

	 
	73
	0-Neukončeno
	35
	40
	2,6%
	2,9%

	 
	 
	1-Propuštěn
	1 158
	1 153
	85,8%
	82,6%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	155
	202
	11,5%
	14,5%

	 
	 
	3-Úmrtí
	1
	1
	0,1%
	0,1%

	 
	 
	Procenta
	1 349
	1 396
	100,0%
	100,0%

	 
	74
	0-Neukončeno
	 
	6
	 
	0,9%

	 
	 
	1-Propuštěn
	598
	643
	95,2%
	97,3%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	30
	12
	4,8%
	1,8%

	 
	 
	Procenta
	628
	661
	100,0%
	100,0%


Normální výsledky

3.14.9. Neurologie

	 
	 
	 
	Počet dokladů
	%

	 
	 
	 
	Y2005
	Y2006
	Y2005
	Y2006

	Obor
	ZZ
	Způsob ukončení
	 
	 
	 
	 

	NEUROLOGIE
	70
	1-Propuštěn
	843
	835
	72,2%
	75,4%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	295
	239
	25,3%
	21,6%

	 
	 
	3-Úmrtí
	30
	33
	2,6%
	3,0%

	 
	 
	Procenta
	1 168
	1 107
	100,0%
	100,0%

	 
	71
	1-Propuštěn
	1 824
	1 946
	73,3%
	73,2%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	606
	636
	24,3%
	23,9%

	 
	 
	3-Úmrtí
	60
	76
	2,4%
	2,9%

	 
	 
	Procenta
	2 490
	2 658
	100,0%
	100,0%

	 
	72
	1-Propuštěn
	1 150
	865
	87,0%
	84,7%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	165
	152
	12,5%
	14,9%

	 
	 
	3-Úmrtí
	7
	4
	0,5%
	0,4%

	 
	 
	Procenta
	1 322
	1 021
	100,0%
	100,0%

	 
	73
	0-Neukončeno
	79
	63
	3,3%
	2,9%

	 
	 
	1-Propuštěn
	986
	900
	40,7%
	40,7%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	1 263
	1 157
	52,1%
	52,4%

	 
	 
	3-Úmrtí
	95
	89
	3,9%
	4,0%

	 
	 
	Procenta
	2 423
	2 209
	100,0%
	100,0%

	 
	74
	0-Neukončeno
	 
	1
	 
	0,1%

	 
	 
	1-Propuštěn
	540
	536
	55,9%
	58,6%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	397
	350
	41,1%
	38,3%

	 
	 
	3-Úmrtí
	29
	27
	3,0%
	3,0%

	 
	 
	Procenta
	966
	914
	100,0%
	100,0%


Vyšší úmrtnost je v Nemocnici Třebíč. Příčinou může být společný mix případů na interní JIP.

3.14.10. ORL

	 
	 
	 
	Počet dokladů
	%

	 
	 
	 
	Y2005
	Y2006
	Y2005
	Y2006

	Obor
	ZZ
	Způsob ukončení
	 
	 
	 
	 

	ORL
	70
	1-Propuštěn
	900
	863
	97,7%
	97,7%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	21
	19
	2,3%
	2,2%

	 
	 
	3-Úmrtí
	 
	1
	 
	0,1%

	 
	 
	Procenta
	921
	883
	100,0%
	100,0%

	 
	71
	0-Neukončeno
	2
	 
	0,2%
	 

	 
	 
	1-Propuštěn
	1 069
	1 067
	96,7%
	97,8%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	26
	22
	2,4%
	2,0%

	 
	 
	3-Úmrtí
	9
	2
	0,8%
	0,2%

	 
	 
	Procenta
	1 106
	1 091
	100,0%
	100,0%

	 
	72
	1-Propuštěn
	920
	915
	98,7%
	98,8%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	12
	10
	1,3%
	1,1%

	 
	 
	3-Úmrtí
	 
	1
	 
	0,1%

	 
	 
	Procenta
	932
	926
	100,0%
	100,0%

	 
	73
	0-Neukončeno
	27
	3
	3,8%
	0,5%

	 
	 
	1-Propuštěn
	676
	608
	96,2%
	98,5%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	 
	6
	 
	1,0%

	 
	 
	Procenta
	703
	617
	100,0%
	100,0%


Vyšší počet úmrtní se vyskytuje v Nemocnici Jihlava. 

3.14.11. Ortopedie

	 
	 
	 
	Počet dokladů
	%

	 
	 
	 
	Y2005
	Y2006
	Y2005
	Y2006

	Obor
	ZZ
	Způsob ukončení
	 
	 
	 
	 

	ORTOPEDIE
	70
	1-Propuštěn
	1 643
	1 739
	67,3%
	69,8%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	795
	752
	32,6%
	30,2%

	 
	 
	3-Úmrtí
	3
	2
	0,1%
	0,1%

	 
	 
	Procenta
	2 441
	2 493
	100,0%
	100,0%

	 
	71
	0-Neukončeno
	1
	 
	0,1%
	 

	 
	 
	1-Propuštěn
	1 060
	983
	76,8%
	77,3%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	319
	289
	23,1%
	22,7%

	 
	 
	Procenta
	1 380
	1 272
	100,0%
	100,0%

	 
	72
	1-Propuštěn
	1 867
	1 520
	80,0%
	80,6%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	462
	365
	19,8%
	19,4%

	 
	 
	3-Úmrtí
	4
	 
	0,2%
	 

	 
	 
	Procenta
	2 333
	1 885
	100,0%
	100,0%

	 
	73
	0-Neukončeno
	44
	35
	1,8%
	1,4%

	 
	 
	1-Propuštěn
	1 458
	1 544
	59,1%
	61,7%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	964
	925
	39,1%
	36,9%

	 
	 
	3-Úmrtí
	2
	 
	0,1%
	 

	 
	 
	Procenta
	2 468
	2 504
	100,0%
	100,0%

	 
	74
	1-Propuštěn
	832
	892
	63,3%
	65,9%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	478
	457
	36,4%
	33,8%

	 
	 
	3-Úmrtí
	4
	4
	0,3%
	0,3%

	 
	 
	Procenta
	1 314
	1 353
	100,0%
	100,0%


Mírně vyšší podíl zemřelých je v Nemocnici Pelhřimov.
3.14.12. Pediatrie

	 
	 
	 
	Počet dokladů
	%

	 
	 
	 
	Y2005
	Y2006
	Y2005
	Y2006

	Obor
	ZZ
	Způsob ukončení
	 
	 
	 
	 

	PEDIATRIE
	70
	1-Propuštěn
	1 892
	2 005
	65,1%
	65,2%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	1 012
	1 072
	34,8%
	34,8%

	 
	 
	3-Úmrtí
	2
	 
	0,1%
	 

	 
	 
	Procenta
	2 906
	3 077
	100,0%
	100,0%

	 
	71
	0-Neukončeno
	7
	1
	0,2%
	0,0%

	 
	 
	1-Propuštěn
	2 575
	2 532
	80,5%
	78,1%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	616
	709
	19,3%
	21,9%

	 
	 
	Procenta
	3 198
	3 242
	100,0%
	100,0%

	 
	72
	0-Neukončeno
	1
	 
	0,1%
	 

	 
	 
	1-Propuštěn
	1 214
	1 229
	77,1%
	74,6%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	359
	419
	22,8%
	25,4%

	 
	 
	Procenta
	1 574
	1 648
	100,0%
	100,0%

	 
	73
	0-Neukončeno
	21
	31
	1,4%
	1,4%

	 
	 
	1-Propuštěn
	1 062
	1 417
	69,0%
	65,3%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	455
	723
	29,6%
	33,3%

	 
	 
	3-Úmrtí
	1
	 
	0,1%
	 

	 
	 
	Procenta
	1 539
	2 171
	100,0%
	100,0%

	 
	74
	0-Neukončeno
	1
	5
	0,0%
	0,2%

	 
	 
	1-Propuštěn
	1 735
	1 850
	75,4%
	77,9%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	563
	520
	24,5%
	21,9%

	 
	 
	3-Úmrtí
	1
	1
	0,0%
	0,0%

	 
	 
	Procenta
	2 300
	2 376
	100,0%
	100,0%


Normální výsledky

3.14.13. Radioterapie

	 
	 
	 
	Počet dokladů
	%

	 
	 
	 
	Y2005
	Y2006
	Y2005
	Y2006

	Obor
	ZZ
	Způsob ukončení
	 
	 
	 
	 

	RADIOTERAPIE
	70
	1-Propuštěn
	701
	586
	92,4%
	91,3%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	32
	31
	4,2%
	4,8%

	 
	 
	3-Úmrtí
	26
	25
	3,4%
	3,9%

	 
	 
	Procenta
	759
	642
	100,0%
	100,0%

	 
	71
	1-Propuštěn
	778
	679
	71,4%
	66,2%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	265
	315
	24,3%
	30,7%

	 
	 
	3-Úmrtí
	47
	32
	4,3%
	3,1%

	 
	 
	Procenta
	1 090
	1 026
	100,0%
	100,0%


Výsledky jsou přiměřené oboru.

3.14.14. Rehabilitace
	 
	 
	 
	Počet dokladů
	%

	 
	 
	 
	Y2005
	Y2006
	Y2005
	Y2006

	Obor
	ZZ
	Způsob ukončení
	 
	 
	 
	 

	REHABILITACE
	70
	1-Propuštěn
	410
	413
	99,0%
	96,5%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	4
	15
	1,0%
	3,5%

	 
	 
	Procenta
	414
	428
	100,0%
	100,0%

	 
	71
	1-Propuštěn
	349
	300
	93,6%
	95,5%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	23
	13
	6,2%
	4,1%

	 
	 
	3-Úmrtí
	1
	1
	0,3%
	0,3%

	 
	 
	Procenta
	373
	314
	100,0%
	100,0%

	 
	73
	0-Neukončeno
	22
	19
	4,3%
	3,4%

	 
	 
	1-Propuštěn
	469
	525
	92,1%
	92,8%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	18
	22
	3,5%
	3,9%

	 
	 
	Procenta
	509
	566
	100,0%
	100,0%


Normální výsledky. Pouze v Nemocnici Jihlava je méně obvyklý vyšší podíl překladů.
3.14.15. TBC

	 
	 
	 
	Počet dokladů
	%

	 
	 
	 
	Y2005
	Y2006
	Y2005
	Y2006

	Obor
	ZZ
	Způsob ukončení
	 
	 
	 
	 

	TBC
	70
	1-Propuštěn
	525
	543
	77,4%
	82,6%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	101
	78
	14,9%
	11,9%

	 
	 
	3-Úmrtí
	52
	36
	7,7%
	5,5%

	 
	 
	Procenta
	678
	657
	100,0%
	100,0%

	 
	71
	0-Neukončeno
	1
	 
	0,2%
	 

	 
	 
	1-Propuštěn
	502
	467
	77,3%
	77,2%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	108
	93
	16,6%
	15,4%

	 
	 
	3-Úmrtí
	38
	45
	5,9%
	7,4%

	 
	 
	Procenta
	649
	605
	100,0%
	100,0%

	 
	72
	0-Neukončeno
	15
	132
	1,5%
	13,2%

	 
	 
	1-Propuštěn
	854
	775
	84,7%
	77,3%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	84
	71
	8,3%
	7,1%

	 
	 
	3-Úmrtí
	55
	24
	5,5%
	2,4%

	 
	 
	Procenta
	1 008
	1 002
	100,0%
	100,0%

	 
	73
	0-Neukončeno
	34
	32
	4,3%
	4,0%

	 
	 
	1-Propuštěn
	569
	602
	71,7%
	75,4%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	133
	119
	16,8%
	14,9%

	 
	 
	3-Úmrtí
	58
	45
	7,3%
	5,6%

	 
	 
	Procenta
	794
	798
	100,0%
	100,0%


Nepříznivý vývoj úmrtnosti je zřejmý v Nemocnici Jihlava.

3.14.16. Urologie

	 
	 
	 
	Počet dokladů
	%

	 
	 
	 
	Y2005
	Y2006
	Y2005
	Y2006

	Obor
	ZZ
	Způsob ukončení
	 
	 
	 
	 

	UROLOGIE
	70
	1-Propuštěn
	846
	855
	89,7%
	92,6%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	87
	57
	9,2%
	6,2%

	 
	 
	3-Úmrtí
	10
	11
	1,1%
	1,2%

	 
	 
	Procenta
	943
	923
	100,0%
	100,0%

	 
	71
	0-Neukončeno
	 
	2
	 
	0,2%

	 
	 
	1-Propuštěn
	930
	842
	88,4%
	85,6%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	121
	137
	11,5%
	13,9%

	 
	 
	3-Úmrtí
	1
	3
	0,1%
	0,3%

	 
	 
	Procenta
	1 052
	984
	100,0%
	100,0%

	 
	72
	1-Propuštěn
	1 030
	1 045
	80,5%
	82,6%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	247
	218
	19,3%
	17,2%

	 
	 
	3-Úmrtí
	3
	2
	0,2%
	0,2%

	 
	 
	Procenta
	1 280
	1 265
	100,0%
	100,0%

	 
	73
	0-Neukončeno
	20
	18
	1,8%
	1,5%

	 
	 
	1-Propuštěn
	997
	1 064
	88,3%
	86,9%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	110
	134
	9,7%
	10,9%

	 
	 
	3-Úmrtí
	2
	9
	0,2%
	0,7%

	 
	 
	Procenta
	1 129
	1 225
	100,0%
	100,0%

	 
	74
	1-Propuštěn
	731
	678
	92,9%
	93,5%

	 
	 
	2-Překlad na j. lůžko
	53
	43
	6,7%
	5,9%

	 
	 
	3-Úmrtí
	3
	4
	0,4%
	0,6%

	 
	 
	Procenta
	787
	725
	100,0%
	100,0%


Normální výsledky, poněkud vyšší podíl úmrtí je v Nemocnici Pelhřimov.
V této části analýzy neshledáváme závažné výsledky s výjimkou vyšší úmrtnosti na ARO Nemocnice Havlíčkův Brod se zhoršením v roce 2006 a na ARO Jihlava, jejíž výsledky doporučujeme podrobněji analyzovat. 

Vyšší úmrtnost na některých odděleních, kterou popisujeme, lze ještě podsoudit z hlediska průměrného věku zemřelých event. některých klinických aspektů. 
3.15. Výsledky péče podle případů
Jedná se o statistiku výsledků péče podle způsobu ukončení případů akutní lůžkové péče, tedy celých hospitalizací s vyloučením následné péče. Tyto výsledky tedy nelze vtahovat k jednotlivým oddělením, protože pacienti v řadě případů přecházejí z jednoho oddělení na druhé. Případy třídíme podle kapitol MKN 10 ve vztahu k hlavní diagnóze případu. V dokumentu prezentujeme pouze vybrané skupiny diagnóz, více detailů za jednotlivé diagnózy lze získat přímo ze systému MARK Q.
3.15.1. Případy všech diagnóz
	ZZ
	Způsob ukončení
	 1.pol.2006
	 2.pol.2006

	70
	1-Propuštěn
	92,94%
	92,89%

	 
	2-Překlad na j. lůžko
	4,97%
	4,80%

	 
	3-Úmrtí
	1,96%
	2,18%

	 
	4-Admin. ukon.
	0,13%
	0,12%

	 
	Celkem
	100,00%
	100,00%

	71
	1-Propuštěn
	93,38%
	93,18%

	 
	2-Překlad na j. lůžko
	4,22%
	4,45%

	 
	3-Úmrtí
	2,12%
	2,24%

	 
	4-Admin. ukon.
	0,28%
	0,12%

	 
	Celkem
	100,00%
	100,00%

	72
	1-Propuštěn
	94,87%
	94,80%

	 
	2-Překlad na j. lůžko
	3,62%
	3,56%

	 
	3-Úmrtí
	1,33%
	1,53%

	 
	4-Admin. ukon.
	0,19%
	0,11%

	 
	Celkem
	100,00%
	100,00%

	73
	1-Propuštěn
	92,22%
	91,88%

	 
	2-Překlad na j. lůžko
	5,17%
	5,82%

	 
	3-Úmrtí
	2,10%
	2,09%

	 
	4-Admin. ukon.
	0,52%
	0,21%

	 
	Celkem
	100,00%
	100,00%

	74
	1-Propuštěn
	89,65%
	88,54%

	 
	2-Překlad na j. lůžko
	6,69%
	7,68%

	 
	3-Úmrtí
	3,07%
	2,91%

	 
	4-Admin. ukon.
	0,60%
	0,87%

	 
	Celkem
	100,00%
	100,00%


Nejnižší úmrtnost je v nemocnici Nové Město na Moravě, nejvyšší v Nemocnici Pelhřimov. Hodnoty nevybočují významně z obvyklých hodnot v porovnání s nemocnicemi jiných krajů.

3.15.2. Onemocnění gastrointestinálního traktu
	 
	 
	T2006/1
	T2006/2

	ZZ
	Způsob ukončení
	 
	 

	70
	1-Propuštěn
	95,20%
	96,43%

	 
	2-Překlad na j. lůžko
	3,13%
	2,04%

	 
	3-Úmrtí
	1,45%
	1,15%

	 
	4-Admin. ukon.
	0,22%
	0,38%

	 
	Celkem
	100,00%
	100,00%

	71
	1-Propuštěn
	95,13%
	93,97%

	 
	2-Překlad na j. lůžko
	3,37%
	3,37%

	 
	3-Úmrtí
	1,50%
	2,38%

	 
	4-Admin. ukon.
	 
	0,28%

	 
	Celkem
	100,00%
	100,00%

	72
	1-Propuštěn
	98,33%
	96,32%

	 
	2-Překlad na j. lůžko
	1,34%
	2,16%

	 
	3-Úmrtí
	0,22%
	1,27%

	 
	4-Admin. ukon.
	0,11%
	0,25%

	 
	Celkem
	100,00%
	100,00%

	73
	1-Propuštěn
	95,33%
	94,99%

	 
	2-Překlad na j. lůžko
	3,12%
	3,51%

	 
	3-Úmrtí
	1,25%
	1,38%

	 
	4-Admin. ukon.
	0,31%
	0,13%

	 
	Celkem
	100,00%
	100,00%

	74
	1-Propuštěn
	93,87%
	90,58%

	 
	2-Překlad na j. lůžko
	3,55%
	4,89%

	 
	3-Úmrtí
	2,10%
	3,44%

	 
	4-Admin. ukon.
	0,48%
	1,09%

	 
	Celkem
	100,00%
	100,00%


Relativně vyšší hodnoty vykazuje Nemocnice Pelhřimov, k nárůstu úmrtnosti došlo v 2. pololetí 2006 v Nemocnici Jihlava.

3.15.3. Novotvary

	 
	 
	T2006/1
	T2006/2

	ZZ
	Způsob ukončení
	 
	 

	70
	1-Propuštěn
	85,84%
	85,44%

	 
	2-Překlad na j. lůžko
	6,81%
	7,19%

	 
	3-Úmrtí
	7,17%
	7,37%

	 
	4-Admin. ukon.
	0,18%
	 

	 
	Celkem
	100,00%
	100,00%

	71
	1-Propuštěn
	86,04%
	89,74%

	 
	2-Překlad na j. lůžko
	6,82%
	4,53%

	 
	3-Úmrtí
	6,82%
	5,73%

	 
	4-Admin. ukon.
	0,32%
	 

	 
	Celkem
	100,00%
	100,00%

	72
	1-Propuštěn
	89,56%
	90,46%

	 
	2-Překlad na j. lůžko
	5,80%
	4,96%

	 
	3-Úmrtí
	4,64%
	4,58%

	 
	Celkem
	100,00%
	100,00%

	73
	1-Propuštěn
	86,21%
	87,41%

	 
	2-Překlad na j. lůžko
	6,43%
	6,99%

	 
	3-Úmrtí
	6,02%
	5,03%

	 
	4-Admin. ukon.
	1,34%
	0,56%

	 
	Celkem
	100,00%
	100,00%

	74
	1-Propuštěn
	86,34%
	84,16%

	 
	2-Překlad na j. lůžko
	6,28%
	6,83%

	 
	3-Úmrtí
	7,10%
	7,45%

	 
	4-Admin. ukon.
	0,27%
	1,55%

	 
	Celkem
	100,00%
	100,00%


Relativně vyšší hodnoty jsou v Nemocnici Havlíčkův Brod a v Nemocnici Pelhřimov
3.15.4. Oběhová onemocnění

	 
	 
	T2006/1
	T2006/2

	ZZ
	Způsob ukončení
	 
	 

	70
	1-Propuštěn
	86,56%
	85,80%

	 
	2-Překlad na j. lůžko
	8,85%
	8,68%

	 
	3-Úmrtí
	4,54%
	5,35%

	 
	4-Admin. ukon.
	0,05%
	0,17%

	 
	Celkem
	100,00%
	100,00%

	71
	1-Propuštěn
	83,99%
	80,00%

	 
	2-Překlad na j. lůžko
	9,84%
	11,82%

	 
	3-Úmrtí
	5,88%
	8,18%

	 
	4-Admin. ukon.
	0,28%
	 

	 
	Celkem
	100,00%
	100,00%

	72
	1-Propuštěn
	85,09%
	85,60%

	 
	2-Překlad na j. lůžko
	9,64%
	9,86%

	 
	3-Úmrtí
	4,64%
	4,35%

	 
	4-Admin. ukon.
	0,64%
	0,19%

	 
	Celkem
	100,00%
	100,00%

	73
	1-Propuštěn
	78,24%
	77,45%

	 
	2-Překlad na j. lůžko
	14,40%
	15,94%

	 
	3-Úmrtí
	6,31%
	5,89%

	 
	4-Admin. ukon.
	1,05%
	0,72%

	 
	Celkem
	100,00%
	100,00%

	74
	1-Propuštěn
	74,67%
	74,82%

	 
	2-Překlad na j. lůžko
	16,20%
	16,75%

	 
	3-Úmrtí
	8,59%
	8,31%

	 
	4-Admin. ukon.
	0,54%
	0,12%

	 
	Celkem
	100,00%
	100,00%


Nepříznivý vývoj vykazuje Nemocnice Jihlava. Relativně vyšší hodnoty jsou i v Nemocnici Pelhřimov.
3.15.5. Onemocnění respiračního traktu

	 
	 
	T2006/1
	T2006/2

	ZZ
	Způsob ukončení
	 
	 

	70
	1-Propuštěn
	92,05%
	93,39%

	 
	2-Překlad na j. lůžko
	4,30%
	2,64%

	 
	3-Úmrtí
	3,54%
	3,83%

	 
	4-Admin. ukon.
	0,11%
	0,13%

	 
	Celkem
	100,00%
	100,00%

	71
	1-Propuštěn
	91,85%
	93,23%

	 
	2-Překlad na j. lůžko
	2,43%
	2,77%

	 
	3-Úmrtí
	5,43%
	4,00%

	 
	4-Admin. ukon.
	0,28%
	 

	 
	Celkem
	100,00%
	100,00%

	72
	1-Propuštěn
	94,35%
	91,94%

	 
	2-Překlad na j. lůžko
	3,36%
	4,03%

	 
	3-Úmrtí
	2,15%
	4,03%

	 
	4-Admin. ukon.
	0,13%
	 

	 
	Celkem
	100,00%
	100,00%

	73
	1-Propuštěn
	89,52%
	87,34%

	 
	2-Překlad na j. lůžko
	4,03%
	5,85%

	 
	3-Úmrtí
	6,18%
	6,80%

	 
	4-Admin. ukon.
	0,27%
	 

	 
	Celkem
	100,00%
	100,00%

	74
	1-Propuštěn
	89,09%
	91,01%

	 
	2-Překlad na j. lůžko
	4,09%
	3,95%

	 
	3-Úmrtí
	6,36%
	5,04%

	 
	4-Admin. ukon.
	0,45%
	 

	 
	Celkem
	100,00%
	100,00%


Relativně nejvyšší úmrtnost vykazuje Nemocnice Třebíč, nepříznivý je vývoj v Nemocnici Nové Město na Moravě.
3.16. Podíl indikací ke klinické pitvě
Statistika je provedena na základě vykázaných kódů ukončení dokladu: zemřel – pitván, zemřel – nepitván. Nevypovídá o skutečně provedeném podílu pitev, jen o podílu indikací k pitvě. V tabulce uvádíme podíl za celé nemocnice. V systému MARK Q lze hodnotit podíl u jednotlivých odborností, nebo diagnostických skupin.
	 
	 
	Doklady
	 
	Věk SUM
	%
	 
	Prům. věk
	 

	 
	 
	2005
	2006
	2005
	2006
	2005
	2006
	2005
	2006

	ZZ
	Ukonč. detail
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	70
	7 - zemřel, pitva +
	373
	289
	27394
	21381
	69,5%
	61,4%
	73,4
	74,0

	 
	8 - zemřel, pitva -
	164
	182
	11780
	13175
	30,5%
	38,6%
	71,8
	72,4

	71
	7 - zemřel, pitva +
	428
	397
	31209
	29214
	61,2%
	62,9%
	72,9
	73,6

	 
	8 - zemřel, pitva -
	271
	234
	20672
	17761
	38,8%
	37,1%
	76,3
	75,9

	72
	7 - zemřel, pitva +
	212
	156
	15195
	10931
	37,8%
	39,4%
	71,7
	70,1

	 
	8 - zemřel, pitva -
	349
	240
	26709
	18238
	62,2%
	60,6%
	76,5
	76,0

	73
	7 - zemřel, pitva +
	193
	153
	13334
	11195
	26,9%
	27,1%
	69,1
	73,2

	 
	8 - zemřel, pitva -
	525
	412
	40107
	31749
	73,1%
	72,9%
	76,4
	77,1

	74
	7 - zemřel, pitva +
	28
	40
	1776
	2627
	6,4%
	9,2%
	63,4
	65,7

	 
	8 - zemřel, pitva -
	408
	394
	31159
	29996
	93,6%
	90,8%
	76,4
	76,1


Vyšší podíl pitvaných je v nemocnicích Havlíčkův Brod a Jihlava, u ostatních nemocnic převládá podíl nepitvaných, v Nemocnici Pelhřimov pak velmi výrazně. Je to ovlivněno nepochybně i dostupností patologického oddělené v té které nemocnici, velké rozdíly však svědčí o tom, že indikace jsou prováděny velmi málo stnadradizovaným způsobem. Mezi lékaři existují výrazné rozdíly v názoru na potřebu pitvy s ohledem na rozvoj přesné diagnostiky. 
3.17. Podíl časných úmrtí po přijetí

Tato analýza sleduje, jaký podíl pacientů přijatých do nemocnice zemře do dvou dnů a jaký podíl z nich na JIP, nebo LDN. 

	
	Počet případů
	Počet úmrtí do 2 dnů celkem
	Z toho na JIP
	Z toho na LDN
	% Počet úmrtí do 2 dnů celkem
	% Z toho na JIP
	% Z toho na LDN

	70
	21 283
	108
	40
	5
	0,507%
	0,188%
	0,023%

	71
	23 544
	118
	64
	3
	0,501%
	0,272%
	0,013%

	72
	18 990
	88
	46
	11
	0,463%
	0,242%
	0,058%

	73
	20 065
	106
	39
	4
	0,528%
	0,194%
	0,020%

	74
	11 905
	100
	55
	0
	0,840%
	0,462%
	0,000%


Z tabulky je zřejmé, že největší podíl časných úmrtí je v Nemocnici Pelhřimov, zhruba polovina z nich na JIP. Druhou nejvyšší hodnotu časných úmrtí vykazuje Nemocnice Třebíč, přičemž podíl JIP je výrazně nižší.
Doporučujeme provést rozbor problematických případů úmrtí – diagnózy, oddělení a věk.

3.18. Více parametrů oddělení, obory s nepříznivými výsledky výkonnosti
3.18.1. ARO
	 
	 
	 
	Počet dokladů
	Počet lůžek

* 12
	Počet stanic

* 12
	Využití lůžek
	Průměr oš.dnů na lůžko
	Průměr oš.dnů na stanici
	Prům. oš. doba
	Prům. počet pobytů na lůžko
	Prům. počet pobytů na stanici
	Prům. věk

	Obd1
	ZZ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2005
	70
	b7i8
	288
	72
	12
	77,55%
	23,3
	140
	5,8
	4,0
	24
	63,4

	 
	71
	b7i8
	160
	60
	12
	91,72%
	27,5
	138
	10,3
	2,7
	13
	58,0

	 
	72
	b7i8
	610
	72
	12
	88,06%
	26,4
	159
	3,1
	8,5
	51
	62,5

	 
	73
	b7i8
	236
	60
	12
	79,72%
	23,9
	120
	6,1
	3,9
	20
	63,1

	 
	74
	b7i8
	253
	60
	12
	74,83%
	22,5
	112
	5,3
	4,2
	21
	65,4

	2006
	70
	b7i8
	264
	72
	12
	75,88%
	22,8
	137
	6,2
	3,7
	22
	64,5

	 
	71
	b7i8
	200
	60
	12
	100,28%
	30,1
	150
	9,0
	3,3
	17
	60,4

	 
	72
	b7i8
	511
	72
	12
	73,47%
	22,0
	132
	3,1
	7,1
	43
	64,1

	 
	73
	b7i8
	249
	60
	12
	75,06%
	22,5
	113
	5,4
	4,2
	21
	65,2

	 
	74
	b7i8
	299
	60
	12
	100,67%
	30,2
	151
	6,1
	5,0
	25
	64,2


Všechna oddělení mají uspokojivý výkon. 

ARO nemocnice Jihlava vykazuje výrazně vyšší průměrnou ošetřovací dobu s příznivým vývojem, nicméně nízkým obratem pobytů na stanici a relativně nižším průměrným věkem.  
3.18.2. Gynekologie
	
	
	
	Počet dokladů
	Počet lůžek

* 12
	Počet stanic

* 12
	Využití lůžek
	Prům. oš. dnů na lůžko
	Prům. oš. dnů na stanici
	Prům. oš. doba
	Prům. počet pobytů na lůžko
	Prům. počet pobytů na stanici
	Prům. věk

	Obd1
	ZZ
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2005
	70
	b6P3
	2 505
	636
	12
	67,63%
	20,3
	1 075
	5,2
	3,9
	209
	33,5

	
	71
	b6h3
	1 762
	360
	12
	61,11%
	18,3
	550
	3,7
	4,9
	147
	42,2

	
	
	b6h3
	1 349
	360
	12
	71,84%
	21,6
	647
	5,8
	3,7
	112
	28,2

	
	72
	b6h3
	2 121
	404
	12
	65,34%
	19,6
	660
	3,7
	5,3
	177
	41,7

	
	
	b6i3
	305
	48
	12
	39,72%
	11,9
	48
	1,9
	6,4
	25
	43,4

	
	
	b6h3
	884
	240
	12
	81,50%
	24,5
	489
	6,6
	3,7
	74
	27,9

	
	73
	b6h3
	3 267
	672
	37
	74,93%
	22,5
	408
	4,6
	4,9
	88
	35,6

	
	74
	b6h3
	1 708
	204
	12
	119,38%
	35,8
	609
	4,3
	8,4
	142
	36,8

	
	
	b6h3
	12
	168
	12
	1,03%
	0,3
	4
	4,3
	0,1
	1
	28,8

	2006
	70
	b6P3
	2 555
	636
	12
	65,20%
	19,6
	1 037
	4,9
	4,0
	213
	34,8

	
	71
	b6h3
	1 685
	360
	12
	49,55%
	14,9
	446
	3,2
	4,7
	140
	41,7

	
	
	b6h3
	1 376
	360
	12
	67,30%
	20,2
	606
	5,3
	3,8
	115
	28,1

	
	72
	b6h3
	2 038
	321
	12
	67,82%
	20,3
	544
	3,2
	6,3
	170
	42,9

	
	
	b6i3
	313
	48
	12
	41,25%
	12,4
	50
	1,9
	6,5
	26
	41,8

	
	
	b6h3
	898
	276
	12
	67,68%
	20,3
	467
	6,2
	3,3
	75
	27,8

	
	73
	b6h3
	3 268
	672
	36
	73,22%
	22,0
	410
	4,5
	4,9
	91
	36,5

	
	74
	b6h3
	1 643
	204
	12
	117,47%
	35,2
	599
	4,4
	8,1
	137
	36,6

	
	
	b6h3
	1
	168
	12
	0,16%
	0,0
	1
	8,0
	0,0
	0
	31,0


Nízkou výkonnost vykazuje oddělení standardních lůžek v Nemocnici Třebíč a na JIP Nemocnice Nové Město na Moravě. K poklesu došlo na jedné stanici Nemocnice Jihlava. Celkový počet standardních stanic v kraji je 9, dle výkonnosti by postačil počet 8. JIP jsou v tomto oboru neobvyklé.
3.18.3. Infekční oddělení

	
	
	
	Počet dokladů
	Počet lůžek * 12
	Počet stanic 
* 12
	Využití lůžek
	Prům. oš. dnů na lůžko
	Prům. počet oš. dnů na stanici
	Prům. oš. doba
	Prům. počet pobytů na lůžko
	Prům. počet pobytů na stanici
	Prům. věk
	Oš. doba
	Součet věku pacientů

	Obd1
	ZZ
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2005
	70
	b2h3
	885
	288
	12
	0,77
	23,25
	557,92
	7,56
	3,07
	73,75
	43,42
	6 695
	38 431

	
	71
	b2h3
	1 030
	480
	24
	0,60
	18,15
	362,92
	8,46
	2,15
	42,92
	40,34
	8 710
	41 546

	
	72
	b2h3
	603
	264
	12
	0,55
	16,54
	363,92
	7,24
	2,28
	50,25
	43,16
	4 367
	26 027

	
	73
	b2h3
	773
	336
	12
	0,64
	19,09
	534,50
	8,30
	2,30
	64,42
	52,52
	6 414
	40 600

	2006
	70
	b2h3
	836
	288
	12
	0,76
	22,82
	547,75
	7,86
	2,90
	69,67
	44,80
	6 573
	37 452

	
	71
	b2h3
	908
	480
	24
	0,55
	16,39
	327,71
	8,66
	1,89
	37,83
	41,14
	7 865
	37 358

	
	72
	b2h3
	604
	264
	12
	0,57
	17,18
	378,00
	7,51
	2,29
	50,33
	46,29
	4 536
	27 959

	
	73
	b2h3
	721
	336
	12
	0,64
	19,07
	534,08
	8,89
	2,15
	60,08
	52,82
	6 409
	38 086


Nízkou výkonnost vykazují nemocnice Jihlava a Nové Město na Moravě. Nemocnice Jihlava vykazuje rovněž delší průměrnou ošetřovací dobu a nižší počet pobytů na stanici. Celkový počet stanic v kraji je 5, dle výkonu by stačily stanice 3.
3.18.4. Dermatovenerologie
	 
	 
	 
	Počet dokladů
	Počet lůžek

* 12
	Počet stanic

* 12
	Využití lůžek
	Prům. oš.dnů na lůžko
	Prům. oš.dnů na stanici
	Prům. oš. doba
	Prům. počet pobytů na lůžko
	Prům. počet pobytů na stanici
	Prům. věk

	Obd1
	ZZ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2005
	71
	b4h4
	446
	240
	12
	76,96%
	23,1
	462
	12,4
	1,9
	37
	53,0

	 
	72
	b4h4
	389
	240
	12
	76,40%
	22,9
	458
	14,1
	1,6
	32
	60,6

	 
	73
	b4h4
	474
	288
	12
	79,31%
	23,8
	571
	14,5
	1,6
	40
	57,1

	2006
	71
	b4h4
	402
	240
	12
	69,86%
	21,0
	419
	12,5
	1,7
	34
	52,2

	 
	72
	b4h4
	367
	240
	12
	73,39%
	22,0
	440
	14,4
	1,5
	31
	58,9

	 
	73
	b4h4
	486
	288
	12
	77,38%
	23,2
	557
	13,8
	1,7
	41
	57,7


Nízkou a klesající výkonnost vykazují nemocnice Jihlava a Nové Město na Moravě. Klesá u nich i využití lůžek.
3.18.5. Oční

	
	
	
	Počet dokladů
	Počet lůžek

* 12
	Počet stanic

* 12
	Využití lůžek
	Prům. oš.dnů na lůžko
	Prům. oš.dnů na stanici
	Prům. oš. doba
	Prům. počet pobytů na lůžko
	Prům. počet pobytů na stanici
	Prům. věk

	Obd1
	ZZ
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2005
	70
	b7h5
	896
	144
	12
	79,81%
	23,9
	287
	3,8
	6,2
	75
	67,8

	
	71
	b7h5
	1 409
	240
	12
	86,22%
	25,9
	517
	4,4
	5,9
	117
	68,8

	
	72
	b7h5
	611
	132
	12
	81,67%
	24,5
	270
	5,3
	4,6
	51
	65,9

	
	73
	b7h5
	964
	216
	12
	74,95%
	22,5
	405
	5,0
	4,5
	80
	67,1

	2006
	70
	b7h5
	882
	144
	12
	54,12%
	16,2
	195
	2,7
	6,1
	74
	70,1

	
	71
	b7h5
	1 102
	240
	12
	67,81%
	20,3
	407
	4,4
	4,6
	92
	69,5

	
	72
	b7h5
	539
	132
	12
	63,31%
	19,0
	209
	4,7
	4,1
	45
	67,0

	
	73
	b7h5
	856
	216
	12
	70,45%
	21,1
	380
	5,3
	4,0
	71
	68,3


Nízká výkonnost je prakticky na všech pracovištích s výjimkou Nemocnice Jihlava. V Nemocnici Třebíč je navíc delší průměrná ošetřovací doba. Nemocnice Havlíčkův Brod má naopak kratší ošetřovací dobu a vyšší obrat pobytů nan stanici. 
3.18.6. ORL
	 
	 
	 
	Počet dokladů
	Počet lůžek

* 12
	Počet stanic

* 12
	Využití lůžek
	Prům. oš.dnů na lůžko
	Prům. oš.dnů na stanici
	Prům. oš. doba
	Prům. počet pobytů na lůžko
	Prům. počet pobytů na stanici
	Prům. věk

	Obd1
	ZZ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2005
	70
	b7h1
	921
	180
	12
	69,37%
	20,8
	312
	4,1
	5,1
	77
	24,7

	 
	71
	b7h1
	1 106
	360
	12
	71,20%
	21,4
	641
	7,0
	3,1
	92
	35,1

	 
	72
	b7h1
	932
	132
	12
	95,93%
	28,8
	317
	4,1
	7,1
	78
	24,6

	 
	73
	b7h1
	703
	180
	12
	76,15%
	22,8
	343
	5,8
	3,9
	59
	24,2

	2006
	70
	b7h1
	883
	180
	12
	61,56%
	18,5
	277
	3,8
	4,9
	74
	24,8

	 
	71
	b7h1
	1 091
	360
	12
	64,34%
	19,3
	579
	6,4
	3,0
	91
	35,6

	 
	72
	b7h1
	926
	132
	12
	90,66%
	27,2
	299
	3,9
	7,0
	77
	24,7

	 
	73
	b7h1
	617
	180
	12
	65,00%
	19,5
	293
	5,7
	3,4
	51
	24,1


Výkonnost všech oddělení s výjimkou Nemocnice Jihlava je nízká a dále klesá. Nemocnice Třebíč navíc vykazuje významně delší průměrnou ošetřovací dobu a tím i nižší obrat pobytů na stanici. Delší průměrnou ošetřovací dobu vykazuje i Nemocnice Jihlava, dochází však k meziročnímu zlepšení hodnoty. 
3.18.7. Urologie

	
	
	
	Počet dokladů
	Počet lůžek

* 12
	Počet stanic

* 12
	Využití lůžek
	Prům. oš. dnů na lůžko
	Prům. oš. dnů na stanici
	Prům. oš. doba
	Prům. počet pobytů na lůžko
	Prům. počet pobytů na stanici
	Prům. věk

	Obd1
	ZZ
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2005
	70
	b7h6
	943
	240
	12
	67,90%
	20,4
	407
	5,2
	3,9
	79
	58,4

	
	71
	b7h6
	1 052
	240
	12
	73,94%
	22,2
	444
	5,1
	4,4
	88
	60,0

	
	72
	b7h6
	1 280
	252
	12
	76,67%
	23,0
	483
	4,5
	5,1
	107
	56,8

	
	73
	b7h6
	1 129
	288
	12
	69,88%
	21,0
	503
	5,3
	3,9
	94
	62,6

	
	74
	b7h6
	787
	240
	12
	57,67%
	17,3
	346
	5,3
	3,3
	66
	58,3

	2006
	70
	b7h6
	923
	240
	12
	59,40%
	17,8
	356
	4,6
	3,8
	77
	57,8

	
	71
	b7h6
	984
	240
	12
	53,29%
	16,0
	320
	3,9
	4,1
	82
	58,0

	
	72
	b7h6
	1 265
	252
	12
	71,52%
	21,5
	451
	4,3
	5,0
	105
	58,6

	
	73
	b7h6
	1 225
	288
	12
	74,53%
	22,4
	537
	5,3
	4,3
	102
	63,7

	
	74
	b7h6
	725
	240
	12
	56,29%
	16,9
	338
	5,6
	3,0
	60
	60,7


Nízkou a dále klesající výkonnost vykazují nemocnice Havlíčkův Brod, Jihlava a Pelhřimov. Nemocnice Nové Město na Moravě navíc vykazuje kratší ošetřovací dobu a tím i vyšší obrat pobytů na stanici. K výraznému nárůstu výkonnost došlo v Nemocnici Třebíč, která se však vyznačuje vyšším průměrným věkem pacientů, než ostatní nemocnice. Zvyšuje také své využití lůžek.
3.18.8. Rehabilitace
	
	
	 
	Počet dokladů
	Počet lůžek

* 12
	Počet stanic

* 12
	Využití lůžek
	Prům. oš. dnů na lůžko
	Prům. oš. dnů na stanici
	Prům. oš. doba
	Prům. počet pobytů na lůžko
	Prům. počet pobytů na stanici
	Prům. věk

	Obd1
	ZZ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2005
	70
	b2h1
	414
	300
	12
	69,68%
	20,9
	523
	15,1
	1,4
	35
	59,4

	
	71
	b2h1
	373
	240
	12
	77,72%
	23,3
	466
	15,0
	1,6
	31
	60,2

	
	73
	b2h1
	509
	276
	12
	72,22%
	21,7
	498
	11,7
	1,8
	42
	54,3

	2006
	70
	b2h1
	428
	300
	12
	75,37%
	22,6
	565
	15,8
	1,4
	36
	58,3

	
	71
	b2h1
	314
	240
	12
	75,03%
	22,5
	450
	17,2
	1,3
	26
	61,1

	
	73
	b2h1
	566
	276
	12
	79,82%
	23,9
	551
	11,7
	2,1
	47
	54,2


Relativně nízkou výkonnost vykazuje Nemocnice Jihlava, navíc ošetřuje na rehabilitačních lůžkách pacienty s vyšším věkem. Vzhledem k velikosti nemocnice je služba rehabilitace poddimenzovaná.
3.19. Více parametrů, obory s problematickým využitím lůžkového fondu
3.19.1. Neonatologie

	 
	 
	 
	 
	Počet dokladů
	Počet lůžek

* 12
	Počet stanic

* 12
	Využití lůžek
	Prům. oš.dnů na lůžko
	Prům. oš. dnů na stanici
	Prům. oš. doba
	Prům. počet pobytů na lůžko
	Prům. počet pobytů na stanici

	Obd1
	ZZ
	NS
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2005
	70
	DET  Dětské - fyz. novor.
	b3h4
	1 279
	240
	12
	96,65%
	29,0
	580
	5,4
	5,3
	107

	 
	 
	DETJ Dětské - JIP pat.novor.
	b3i4
	180
	88
	12
	42,23%
	12,7
	93
	6,2
	2,0
	15

	 
	71
	Dětské /JIP novorozenci
	b3i4
	289
	48
	12
	175,35%
	52,6
	210
	8,7
	6,0
	24

	 
	 
	Dětské /lůžka novorozenci
	b3h4
	992
	240
	12
	62,61%
	18,8
	376
	4,5
	4,1
	83

	 
	72
	 Dětské - novorozenecké oddělení                   
	b3h4
	837
	240
	12
	69,53%
	20,9
	417
	6,0
	3,5
	70

	 
	73
	Novoroz. odd. - JIP
	b3i4
	149
	72
	12
	52,96%
	15,9
	95
	7,7
	2,1
	12

	 
	 
	Novoroz. odd. - stand. lůžka
	b3h4
	1 200
	240
	12
	68,86%
	20,7
	413
	4,1
	5,0
	100

	 
	74
	novorozenci
	b3h4
	628
	120
	12
	84,58%
	25,4
	254
	4,8
	5,2
	52

	2006
	70
	DET  Dětské - fyz. novor.
	b3h4
	1 257
	240
	12
	89,40%
	26,8
	536
	5,1
	5,2
	105

	 
	 
	DETJ Dětské - JIP pat.novor.
	b3i4
	175
	72
	12
	52,69%
	15,8
	95
	6,5
	2,4
	15

	 
	71
	Dětské /JIP novorozenci
	b3i4
	435
	48
	12
	233,47%
	70,0
	280
	7,7
	9,1
	36

	 
	 
	Dětské /lůžka novorozenci
	b3h4
	1 329
	240
	12
	81,22%
	24,4
	487
	4,4
	5,5
	111

	 
	72
	 Dětské - novorozenecké oddělení                   
	b3h4
	813
	240
	12
	63,32%
	19,0
	380
	5,6
	3,4
	68

	 
	73
	Novoroz. odd. - JIP
	b3i4
	186
	72
	12
	71,85%
	21,6
	129
	8,3
	2,6
	16

	 
	 
	Novoroz. odd. - stand. lůžka
	b3h4
	1 210
	240
	12
	65,00%
	19,5
	390
	3,9
	5,0
	101

	 
	74
	novorozenci
	b3h4
	661
	120
	12
	87,64%
	26,3
	263
	4,8
	5,5
	55


Některé hodnoty jsou nevěrohodné a budí podezření na nesprávnou alokaci výkonů oš. dne k jednotlivým pracovištím. Nepříznivá je vyšší hodnota průměrné ošetřovací doby v Nemocnici Třebíč. 
3.19.2. Dětské

	 
	 
	 
	 
	Počet dokladů
	Počet lůžek
	Počet stanic
	Využití lůžek
	Prům. oš. dnů na lůžko
	Prům. oš. dnů na stanici
	Prům. oš. doba
	Prům. počet pobytů na lůžko
	Prům. počet pobytů na stanici
	Prům. věk

	Obd1
	ZZ
	NS
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2005
	70
	DET  Dětské-lůžková část
	b3h1
	1 960
	444
	24
	47,83%
	14,3
	265
	3,3
	4,4
	82
	7,1

	 
	 
	DETJ Dětské - JIP
	b3i1
	946
	52
	12
	124,81%
	37,4
	162
	2,1
	18,2
	79
	7,6

	 
	71
	Dětské /JIP
	b3i1
	448
	48
	12
	88,06%
	26,4
	106
	2,8
	9,3
	37
	7,1

	 
	 
	Dětské /lůžka
	b3h1
	2 750
	456
	24
	68,81%
	20,6
	392
	3,4
	6,0
	115
	6,5

	 
	72
	 Dětské - kojenecké oddělení
	b3h1
	359
	144
	12
	23,36%
	7,0
	84
	2,8
	2,5
	30
	1,0

	 
	 
	 Dětské - lůžkové oddělení
	b3h1
	1 215
	216
	12
	53,94%
	16,2
	291
	2,9
	5,6
	101
	6,8

	 
	73
	Dětské odd. - JIP
	b3i1
	427
	72
	12
	37,18%
	11,2
	67
	1,9
	5,9
	36
	6,7

	 
	 
	Dětské odd. - stand. lůžka
	b3h1
	1 112
	240
	12
	51,99%
	15,6
	312
	3,4
	4,6
	93
	6,4

	 
	74
	dětské JIP
	b3i1
	546
	60
	12
	68,17%
	20,5
	102
	2,2
	9,1
	46
	7,2

	 
	 
	dětské oddělení
	b3h1
	1 754
	468
	12
	55,22%
	16,6
	646
	4,4
	3,7
	146
	7,5

	2006
	70
	DET  Dětské-lůžková část
	b3h1
	2 083
	444
	24
	47,77%
	14,3
	265
	3,1
	4,7
	87
	6,9

	 
	 
	DETJ Dětské - JIP
	b3i1
	994
	60
	12
	108,44%
	32,5
	163
	2,0
	16,6
	83
	7,5

	 
	71
	Dětské /JIP
	b3i1
	551
	48
	12
	115,76%
	34,7
	139
	3,0
	11,5
	46
	6,7

	 
	 
	Dětské /lůžka
	b3h1
	2 691
	456
	24
	63,98%
	19,2
	365
	3,3
	5,9
	112
	6,7

	 
	72
	 Dětské - lůžkové oddělení
	b3h1
	1 629
	396
	12
	37,32%
	11,2
	370
	2,7
	4,1
	136
	5,5

	 
	73
	Dětské odd. - JIP
	b3i1
	633
	72
	12
	45,56%
	13,7
	82
	1,6
	8,8
	53
	7,5

	 
	 
	Dětské odd. - stand. lůžka
	b3h1
	1 538
	240
	12
	59,86%
	18,0
	359
	2,8
	6,4
	128
	7,4

	 
	74
	dětské JIP
	b3i1
	540
	60
	12
	59,00%
	17,7
	89
	2,0
	9,0
	45
	7,2

	 
	 
	dětské oddělení
	b3h1
	1 836
	468
	12
	57,09%
	17,1
	668
	4,4
	3,9
	153
	7,7


Některé nepříznivé hodnoty jsou ovlivněny nestandardním způsobem vykazování. Příkladem je Nemocnice Hvlíčkův Brod, která vykazuje oš. dny v jiné odbornosti přesto, že pacienti jsou hospitalizováni na dětském oddělení. Platí to především u dětských chirurgických oborů (ORL, chirurgie atd.). Všeobecně je výkon vztažený na jednu vykazovanou stanici nízký, což je dáno tím, že většina oddělení rozlišuje lůžkový fond dle biologických pásem věku (kojenci, batolata malé děti, velké děti) ale ve skutečnosti o více oddělení pečuje společný tým sester a lékařů. Přesto doporučujeme provést detailní audit všech dětských oddělení a zpracovat v MARK Q také data ekonomiská vztažená na výkon (náklady na bod a ošetřovací den). Tento závěr platí pro dětské i neonatologii.
3.20. Obory s převážně dobrými hodnotami výkonnosti

3.20.1. Chirurgie

	 
	 
	 
	 
	Počet dokladů
	Počet lůžek
	Počet stanic
	Využití lůžek
	Prům. oš. dnů na lůžko
	Průměr oš. dnů na stanici
	Prům. oš. doba
	Prům. počet pobytů na lůžko
	Prům. počet pobytů na stanici
	Prům. věk

	Obd1
	ZZ
	NS
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2005
	70
	CHR  Chirurgie-lůžková část
	b5h1
	3 940
	840
	36
	74,65%
	22,4
	523
	4,8
	4,7
	109
	54,7

	 
	 
	JIP  Centrální JIP
	b5i1
	1 520
	120
	12
	92,42%
	27,7
	277
	2,2
	12,7
	127
	64,6

	 
	71
	Chirurgie /JIP
	b5i1
	2 284
	168
	12
	88,37%
	26,5
	371
	2,0
	13,6
	190
	62,9

	 
	 
	Chirurgie /lůžka
	b5h1
	3 622
	816
	24
	84,26%
	25,3
	859
	5,7
	4,4
	151
	56,5

	 
	 
	Chirurgie - traumatologie /lůžka
	b5h1
	1 812
	300
	12
	78,67%
	23,6
	590
	3,9
	6,0
	151
	51,6

	 
	72
	 Chirurgie - lůžkové oddělení Chirurgie II
	b5h1
	1 916
	312
	12
	76,15%
	22,8
	594
	3,7
	6,1
	160
	43,7

	 
	 
	 Chirurgie I - JIP
	b5i1
	1 505
	132
	12
	85,61%
	25,7
	283
	2,3
	11,4
	125
	61,2

	 
	 
	 Chirurgie I (IV) 
	b5h1
	1 169
	276
	12
	87,29%
	26,2
	602
	6,2
	4,2
	97
	60,4

	 
	 
	 Chirurgie III
	b5h1
	2 229
	264
	12
	87,77%
	26,3
	579
	3,1
	8,4
	186
	46,9

	 
	73
	CHIirurgie - stand. lůžka
	b5h1
	4 828
	1 104
	36
	71,77%
	21,5
	660
	4,9
	4,4
	134
	52,3

	 
	 
	Chirurgie - JIP
	b5i1
	971
	120
	12
	81,69%
	24,5
	245
	3,0
	8,1
	81
	62,8

	 
	74
	chirurgie JIP
	b5i1
	783
	108
	12
	68,58%
	20,6
	185
	2,8
	7,3
	65
	67,4

	 
	 
	chirurgie lůžko
	b5h1
	2 518
	684
	24
	70,43%
	21,1
	602
	5,7
	3,7
	105
	56,0

	2006
	70
	CHR  Chirurgie-lůžková část
	b5h1
	3 929
	840
	36
	75,50%
	22,7
	529
	4,8
	4,7
	109
	55,1

	 
	 
	JIP  Centrální JIP
	b5i1
	1 340
	120
	12
	77,50%
	23,3
	233
	2,1
	11,2
	112
	64,2

	 
	71
	Chirurgie /JIP
	b5i1
	2 845
	168
	12
	112,90%
	33,9
	474
	2,0
	16,9
	237
	62,8

	 
	 
	Chirurgie /lůžka
	b5h1
	3 254
	816
	24
	69,44%
	20,8
	708
	5,2
	4,0
	136
	56,3

	 
	 
	Chirurgie - traumatologie /lůžka
	b5h1
	1 686
	300
	12
	66,93%
	20,1
	502
	3,6
	5,6
	141
	49,1

	 
	72
	 Chirurgie - lůžkové oddělení Chirurgie II
	b5h1
	1 885
	312
	12
	69,74%
	20,9
	544
	3,5
	6,0
	157
	44,0

	 
	 
	 Chirurgie I - JIP
	b5i1
	1 367
	132
	12
	82,83%
	24,8
	273
	2,4
	10,4
	114
	61,3

	 
	 
	 Chirurgie I (IV) 
	b5h1
	1 226
	276
	12
	79,29%
	23,8
	547
	5,4
	4,4
	102
	60,7

	 
	 
	 Chirurgie III
	b5h1
	1 989
	264
	12
	79,86%
	24,0
	527
	3,2
	7,5
	166
	46,9

	 
	73
	CHIirurgie - stand. lůžka
	b5h1
	4 448
	1 104
	36
	71,68%
	21,5
	660
	5,3
	4,0
	124
	55,9

	 
	 
	Chirurgie - JIP
	b5i1
	1 003
	120
	12
	82,72%
	24,8
	248
	3,0
	8,4
	84
	63,1

	 
	74
	chirurgie JIP
	b5i1
	768
	108
	12
	69,35%
	20,8
	187
	2,9
	7,1
	64
	65,9

	 
	 
	chirurgie lůžko
	b5h1
	2 494
	684
	24
	69,41%
	20,8
	593
	5,7
	3,6
	104
	55,9


Výkonnost všech oddělení je uspokojivá. Jedno oddělení Nemocnice Jihlava a jedno oddělení Nemocnice Nové Město na Moravě vykazuje delší průměrnou oš. dobu a nelze to vysvětlit vyšším věkem pacientů. Příčinou může být case mix pacientů s vyšším podílem chronických, nebo hnisavých stavů.
3.20.2. Interna

	 
	 
	 
	 
	Počet dokladů
	Počet lůžek
	Počet stanic
	Využití lůžek
	Prům. oš. dnů na lůžko
	Prům. oš. dnů na stanici
	Prům. oš. doba
	Prům. počet pobytů na lůžko
	Prům. počet pobytů na stanici
	Prům. věk

	Obd1
	ZZ
	NS
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2005
	70
	INT  Interna - lůžková část standard
	b1h1
	4 530
	1 128
	36
	88,25%
	26,5
	830
	6,6
	4,0
	126
	66,4

	 
	 
	INTJ Interna - JIP
	b1i1
	895
	240
	12
	40,22%
	12,1
	241
	3,2
	3,7
	75
	64,1

	 
	71
	Interna I /JIP
	b1i1
	816
	96
	12
	73,85%
	22,2
	177
	2,6
	8,5
	68
	68,4

	 
	 
	Interna I /lůžka
	b1h1
	3 993
	1 392
	48
	75,63%
	22,7
	658
	7,9
	2,9
	83
	68,1

	 
	72
	 Interna - JIP
	b1i1
	607
	96
	12
	76,11%
	22,8
	183
	3,6
	6,3
	51
	67,3

	 
	 
	 Interna I
	b1h1
	1 246
	348
	12
	76,68%
	23,0
	667
	6,4
	3,6
	104
	62,9

	 
	 
	 Interna II
	b1h1
	1 225
	336
	12
	76,27%
	22,9
	641
	6,3
	3,6
	102
	64,1

	 
	 
	 Interna III
	b1h1
	1 270
	336
	12
	83,94%
	25,2
	705
	6,7
	3,8
	106
	67,1

	 
	 
	 Interna IV
	b1h1
	1 347
	348
	12
	83,16%
	24,9
	724
	6,4
	3,9
	112
	67,5

	 
	73
	Interna - stand. lůžka
	b1h1
	3 100
	1 104
	36
	69,41%
	20,8
	639
	7,4
	2,8
	86
	68,0

	 
	74
	interna JIP
	b1i1
	461
	72
	12
	80,37%
	24,1
	145
	3,8
	6,4
	38
	65,8

	 
	 
	interna lůžko
	b1h1
	3 119
	888
	24
	88,48%
	26,5
	982
	7,6
	3,5
	130
	68,5

	2006
	70
	INT  Interna - lůžková část standard
	b1h1
	4 534
	1 128
	36
	82,72%
	24,8
	778
	6,2
	4,0
	126
	66,9

	 
	 
	INTJ Interna - JIP
	b1i1
	1 046
	240
	12
	64,56%
	19,4
	387
	4,4
	4,4
	87
	64,6

	 
	71
	Interna I /JIP
	b1i1
	667
	96
	12
	59,83%
	17,9
	144
	2,6
	6,9
	56
	69,6

	 
	 
	Interna I /lůžka
	b1h1
	3 653
	1 392
	48
	66,78%
	20,0
	581
	7,6
	2,6
	76
	68,5

	 
	72
	 Interna - JIP
	b1i1
	506
	96
	12
	64,34%
	19,3
	154
	3,7
	5,3
	42
	67,0

	 
	 
	 Interna I
	b1h1
	1 100
	348
	12
	60,70%
	18,2
	528
	5,8
	3,2
	92
	64,2

	 
	 
	 Interna II
	b1h1
	1 052
	336
	12
	69,97%
	21,0
	588
	6,7
	3,1
	88
	65,0

	 
	 
	 Interna III
	b1h1
	1 131
	336
	12
	73,06%
	21,9
	614
	6,5
	3,4
	94
	68,0

	 
	 
	 Interna IV
	b1h1
	1 124
	348
	12
	69,02%
	20,7
	601
	6,4
	3,2
	94
	69,3

	 
	73
	Interna - stand. lůžka
	b1h1
	2 778
	1 104
	30
	58,49%
	17,5
	646
	7,0
	2,5
	93
	68,3

	 
	74
	interna JIP
	b1i1
	404
	72
	12
	73,24%
	22,0
	132
	3,9
	5,6
	34
	66,0

	 
	 
	interna lůžko
	b1h1
	3 164
	888
	24
	87,37%
	26,2
	970
	7,4
	3,6
	132
	68,5


Výkonnost všech oddělení je uspokojivá, některá oddělení vykazují delší průměrnou ošetřovací dobu (označená červeným písmem).

3.20.3. LDN

	 
	 
	 
	 
	Počet dokladů
	Počet lůžek
	Počet stanic
	Využití lůžek
	Prům. oš. dnů na lůžko
	Prům. oš. dnů na stanici
	Prům. oš. doba
	Prům. počet pobytů na lůžko
	Prům. počet pobytů na stanici
	Prům. věk

	Obd1
	ZZ
	NS
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2005
	70
	ODN 
	b9U7
	503
	528
	12
	99,76%
	29,9
	1 317
	31,4
	1,0
	42
	77,2

	 
	71
	ODN /lůžka
	b9U7
	1 343
	1 056
	24
	73,78%
	22,1
	974
	17,4
	1,3
	56
	78,3

	 
	72
	 LDN Buchtův kopec 
	b9U7
	726
	744
	12
	100,78%
	30,2
	1 874
	31,0
	1,0
	61
	76,1

	 
	73
	LDN Mor.Bud.
	b9U7
	1 016
	1 200
	24
	74,74%
	22,4
	1 121
	26,5
	0,8
	42
	77,9

	 
	 
	LDN Třebíč
	b9U7
	924
	492
	24
	104,04%
	31,2
	640
	16,6
	1,9
	39
	73,9

	 
	74
	doléčovací rehab.jednotka
	b9U7
	529
	552
	12
	97,56%
	29,3
	1 346
	30,5
	1,0
	44
	76,0

	2006
	70
	ODN 
	b9U7
	517
	528
	12
	97,75%
	29,3
	1 290
	29,9
	1,0
	43
	75,4

	 
	71
	ODN /lůžka
	b9U7
	1 433
	1 056
	24
	81,00%
	24,3
	1 069
	17,9
	1,4
	60
	77,4

	 
	72
	 LDN Buchtův kopec 
	b9U7
	614
	732
	12
	86,04%
	25,8
	1 575
	30,8
	0,8
	51
	76,5

	 
	73
	LDN Mor.Bud.
	b9U7
	1 116
	1 080
	24
	68,56%
	20,6
	926
	19,9
	1,0
	47
	78,0

	 
	 
	LDN Třebíč
	b9U7
	1 013
	618
	24
	92,03%
	27,6
	711
	16,8
	1,6
	42
	76,1

	 
	74
	doléčovací rehab.jednotka
	b9U7
	500
	552
	12
	96,42%
	28,9
	1 331
	31,9
	0,9
	42
	74,3


Výkonnost všech oddělení je uspokojivá, průměrná ošetřovací doba je však velmi rozdílná, zde baz závislosti na průměrném věku nemocných. To může indikovat rozdílné podmínky či možnosti při propouštění či překládání (dostupnost sociální péče).

3.20.4. Radioterapie

	 
	 
	 
	 
	Počet dokladů
	Počet lůžek
	Počet stanic SUM
	Využití lůžek
	Prům. oš. dnů na lůžko
	Prům. oš. dnů na stanici
	Prům. oš. doba
	Prům. počet pobytů na lůžko
	Prům. počet pobytů na stanici
	Prům. věk

	Obd1
	ZZ
	NS
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2005
	70
	ONK  Radiační onkologie-lůžková část
	b4h3
	759
	240
	12
	82,56%
	24,8
	495
	7,8
	3,2
	63
	60,5

	 
	71
	Radioterapeutické /JIP
	b4i3
	106
	36
	12
	65,46%
	19,6
	59
	6,7
	2,9
	9
	61,3

	 
	 
	Radioterapeutické /lůžka
	b4h3
	984
	588
	24
	81,10%
	24,3
	596
	14,5
	1,7
	41
	63,7

	2006
	70
	ONK  Radiační onkologie-lůžková část
	b4h3
	642
	240
	12
	83,38%
	25,0
	500
	9,4
	2,7
	54
	63,1

	 
	71
	Radioterapeutické /JIP
	b4i3
	128
	36
	12
	43,80%
	13,1
	39
	3,7
	3,6
	11
	59,5

	 
	 
	Radioterapeutické /lůžka
	b4h3
	898
	588
	24
	77,04%
	23,1
	566
	15,1
	1,5
	37
	64,2


Výkonnost standardních lůžkových stanic je uspokojivá, výkonnost lůžek vykazovaných jako JIP je nedostatečná. Jedná se však o lůžka, která jsou provozně začleněna do standardní stenice. Nepřiměřený je rozdíl v průměrné ošetřovací době standardních lůžkových stanic Nemocnice Havlíčkův Brod a Jihlava.
3.20.5. Plicní

	 
	 
	 
	 
	Počet dokladů
	Počet lůžek
	Počet stanic
	Využití lůžek
	Prům. oš. dnů na lůžko
	Prům. oš. dnů na stanici
	Prům. oš. doba
	Prům. počet pobytů na lůžko
	Prům. počet pobytů na stanici
	Prům. věk

	Obd1
	ZZ
	NS
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2005
	70
	TRN  TRN-lůžková část
	b2h5
	678
	288
	12
	87,95%
	26,4
	633
	11,2
	2,4
	57
	65,7

	 
	71
	TRN /lůžka
	b2h5
	649
	360
	12
	67,94%
	20,4
	611
	11,3
	1,8
	54
	66,8

	 
	72
	 LTRN Buchtův kopec - léčebna
	b2U5
	1 008
	1 200
	12
	90,76%
	27,2
	2 723
	32,4
	0,8
	84
	64,1

	 
	73
	TRN - stand. lůžka
	b2h5
	794
	288
	12
	76,71%
	23,0
	552
	8,3
	2,8
	66
	65,4

	2006
	70
	TRN  TRN-lůžková část
	b2h5
	657
	288
	12
	84,17%
	25,3
	606
	11,1
	2,3
	55
	64,3

	 
	71
	TRN /lůžka
	b2h5
	605
	360
	12
	63,94%
	19,2
	575
	11,4
	1,7
	50
	65,1

	 
	72
	 LTRN Buchtův kopec - léčebna
	b2U5
	1 002
	1 200
	12
	83,26%
	25,0
	2 498
	29,9
	0,8
	84
	64,3

	 
	73
	TRN - stand. lůžka
	b2h5
	798
	288
	12
	77,74%
	23,3
	560
	8,4
	2,8
	67
	64,9


Výkonnost všech oddělení je uspokojivá, nemocnice Třebíč vykazuje kratší průměrnou ošetřovací dobu než zbývající dvě nemocnice. Parametry léčebny jsou samozřejmě zcela odlišné.

3.20.6. Ortopedie

	 
	 
	 
	 
	Počet dokladů
	Počet lůžek
	Počet stanic
	Využití lůžek
	Prům. oš. dnů na lůžko
	Prům. oš. dnů na stanici
	Prům. oš. doba
	Prům. počet pobytů na lůžko
	Prům. počet pobytů na stanici
	Prům. věk

	Obd1
	ZZ
	NS
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2005
	70
	ORT  Ortopedie-lůžková část
	b6h6
	2 441
	384
	12
	75,64%
	22,7
	726
	3,6
	6,4
	203
	57,5

	 
	71
	Ortopedie /lůžka
	b6h6
	1 380
	312
	12
	81,38%
	24,4
	635
	5,5
	4,4
	115
	56,1

	 
	72
	 Ortopedie - lůžkové oddělení
	b6h6
	2 333
	360
	12
	85,63%
	25,7
	771
	4,0
	6,5
	194
	53,1

	 
	73
	Ortopedie - JIP
	b6i6
	422
	48
	12
	87,29%
	26,2
	105
	3,0
	8,8
	35
	59,1

	 
	 
	Ortopedie - JIP + SL
	b6i6
	2 046
	456
	12
	83,60%
	25,1
	953
	5,6
	4,5
	171
	48,7

	 
	74
	ortopedie lůžko
	b6h6
	1 314
	288
	12
	79,75%
	23,9
	574
	5,2
	4,6
	110
	59,7

	2006
	70
	ORT  Ortopedie-lůžková část
	b6h6
	2 493
	384
	12
	73,75%
	22,1
	708
	3,4
	6,5
	208
	57,3

	 
	71
	Ortopedie /lůžka
	b6h6
	1 272
	312
	12
	69,08%
	20,7
	539
	5,1
	4,1
	106
	54,6

	 
	72
	 Ortopedie - lůžkové oddělení
	b6h6
	1 885
	360
	12
	74,13%
	22,2
	667
	4,2
	5,2
	157
	53,0

	 
	73
	Ortopedie - JIP + SL
	b6i6
	2 504
	504
	24
	81,55%
	24,5
	514
	4,9
	5,0
	104
	50,3

	 
	74
	ortopedie lůžko
	b6h6
	1 353
	288
	12
	74,41%
	22,3
	536
	4,8
	4,7
	113
	57,6


Výkonnost všech oddělení je uspokojivá. 

3.20.7. Neurologie

	 
	 
	 
	 
	Počet dokladů
	Počet lůžek
	Počet stanic
	Využití lůžek
	Prům. oš. dnů na lůžko
	Prům. oš. dnů na stanici
	Prům. oš. doba
	Prům. počet pobytů na lůžko
	Prům. počet pobytů na stanici
	Prům. věk

	Obd1
	ZZ
	NS
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2005
	70
	NEU  Neurologie-lůžková část
	b2h9
	1 168
	288
	12
	90,17%
	27,1
	649
	6,7
	4,1
	97
	62,2

	 
	71
	Neurologie /JIP
	b2i9
	368
	48
	12
	86,25%
	25,9
	104
	3,4
	7,7
	31
	67,2

	 
	 
	Neurologie /lůžka
	b2h9
	2 122
	552
	24
	91,00%
	27,3
	628
	7,1
	3,8
	88
	56,6

	 
	72
	 Dětská neurologie - lůžkové oddělení
	b4h9
	174
	96
	12
	20,49%
	6,1
	49
	3,4
	1,8
	15
	5,7

	 
	 
	 Neurologie - lůžkové oddělení
	b2h9
	1 148
	432
	12
	71,19%
	21,4
	769
	8,0
	2,7
	96
	55,5

	 
	73
	JIP interna a neurologie
	b2i9
	1 236
	144
	24
	117,01%
	35,1
	211
	4,1
	8,6
	52
	67,1

	 
	 
	Neurologie-stand. lůžka
	b2h9
	1 187
	312
	12
	74,79%
	22,4
	583
	5,9
	3,8
	99
	60,6

	 
	74
	neurologie JIP
	b2i9
	264
	48
	12
	62,22%
	18,7
	75
	3,4
	5,5
	22
	67,9

	 
	 
	neurologie lůžko
	b2h9
	702
	240
	12
	81,57%
	24,5
	489
	8,4
	2,9
	59
	60,8

	2006
	70
	NEU  Neurologie-lůžková část
	b2h9
	1 107
	288
	12
	92,55%
	27,8
	666
	7,2
	3,8
	92
	61,9

	 
	71
	Neurologie /JIP
	b2i9
	377
	48
	12
	93,61%
	28,1
	112
	3,6
	7,9
	31
	66,3

	 
	 
	Neurologie /lůžka
	b2h9
	2 281
	552
	24
	81,55%
	24,5
	563
	5,9
	4,1
	95
	56,8

	 
	72
	 Dětská neurologie - lůžkové oddělení
	b4h9
	17
	24
	3
	11,11%
	3,3
	27
	4,7
	0,7
	6
	6,8

	 
	 
	 Neurologie - lůžkové oddělení
	b2h9
	1 004
	432
	12
	60,76%
	18,2
	656
	7,8
	2,3
	84
	55,8

	 
	73
	JIP interna a neurologie
	b2i9
	1 129
	144
	24
	106,00%
	31,8
	191
	4,1
	7,8
	47
	67,8

	 
	 
	Neurologie-stand. lůžka
	b2h9
	1 080
	312
	12
	71,70%
	21,5
	559
	6,2
	3,5
	90
	60,9

	 
	74
	neurologie JIP
	b2i9
	252
	48
	12
	65,21%
	19,6
	78
	3,7
	5,3
	21
	67,3

	 
	 
	neurologie lůžko
	b2h9
	662
	240
	12
	78,90%
	23,7
	473
	8,6
	2,8
	55
	59,5


Výkonnost všech standardních lůžek je uspokojivá, nízká výkonnost je u dětské neurologie Nemocnice Nové Město na Moravě a JIP Nemocnice Pelhřimov. V této nemocnici je rovněž delší průměrná ošetřovací doba.
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Upozornění: Výsledky uvedené v této analýze vycházejí z dat exportovaných z informačních systémů nemocnic a jsou proto ovlivněny kvalitou sbíraných dat. Proto doporučujeme, aby v případě neočekávaných výsledků byla vždy nejprve provedena cílená kontrola sbíraných dat a teprve poté činěny závěry a opatření.

